
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 169 (712)№ 169 (712)

Пятница 
30 декабря 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ (шестнадцатая сессия)

 от «20» декабря 2011г.  г. Новосибирск  № 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 17.12.2010 ГОДА № 6 «О РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012 И 2013 ГОДОВ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Законом Ново-
сибирской области о внесении изменений и дополнений 
в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете 
Новосибирской области на 2011 год и на плановый период 
2012 и 2013 годов», Законом Новосибирской области «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новоси-
бирской области, Положением «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Новосибирском районе Новоси-
бирской области», Совет депутатов Новосибирского райо-
на Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики районного бюджета 
Новосибирского района 
на 2011год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюд-
жета в сумме – 1 519 148,64366 тысяч рублей, исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов (без учета 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации) в сумме – 340 
996,14000 тысяч рублей, дотация на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности, что соответствует сумме до-
тации – 61 483,100 тысяч рублей, дотация на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности местных бюд-
жетов – 59 912,900 тысяч рублей, субвенции от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов в сумме 
– 751 427,10000 тысяч рублей, субсидии от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации в сум-
ме – 241 500,00000 тысяч рублей, иные межбюджетные 
трансферты – 59 176,32600 тысяч рублей, межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов для компенсации дополнительных расходов, воз-
никших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня – 150,0 тысяч рублей.
2) общий объем расходов районного бюджета  на 2011 год 
в сумме –1 538 057,77755 тысяч рублей;
3) дефицит районного бюджета на 2011 год в сумме – 16 
909,13389 тысяч рублей, что составляет 5,38% от обще-
го объема доходов районного бюджета без учета безвоз-
мездных поступлений и (или) поступлений налоговых до-
ходов по дополнительным нормативам отчислений.
2. Внести изменения и установить «Перечень главных ад-
министраторов доходов районного бюджета Новосибир-
ского района Новосибирской области 
на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» со-
гласно приложению 1 к настоящему решению в том числе:
2) Главные администраторы безвозмездных поступлений 
в бюджет муниципального района из федерального и об-
ластного бюджетов (таблица 2).
3. Внести изменения и установить, что доходы районного 
бюджета на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 
годов формируются за счет доходов от предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах федеральных налогов и сборов, в том числе от на-

логов, предусмотренных специальными налоговыми режи-
мами, региональных налогов, а также пеней и штрафов по 
ним, неналоговых доходов, а также за счет безвозмездных 
поступлений.
- на 2011 год согласно таблице 1 приложения 5 к настоя-
щему решению;
4. Внести изменения и установить нормативы распреде-
ления доходов между бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации, неустановленные бюджетным за-
конодательством Российской Федерации, на 2011 год и на 
плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению 
13 к настоящему решению, в том числе:
Таблица 2 - Неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации в части безвозмездных поступлений из 
федерального и областного бюджетов.
5. Внести изменения и установить в пределах общего 
объема расходов, установленных пунктом 1 настоящего 
решения, распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам рас-
ходов на 2011 год согласно таблице 1 приложения 14 к 
настоящему решению.
6. Внести изменения и утвердить ведомственную струк-
туру расходов бюджета Новосибирского района на 2011 
год согласно таблице 1 приложения 15, к настоящему 
решению.
7. Внести изменения и утвердить источники финансирова-
ния дефицита районного бюджета Новосибирской области 
на 2011 год согласно таблице 1 приложения 18 к настоя-
щему решению.
8. Внести изменения и утвердить программу муниципаль-
ных заимствований на 2011 год и плановый период 2013 
и 2014 годов согласно таблице 1 и 2 приложения 19 к на-
стоящему решению.
9. Установить лимиты предоставления бюджетных кре-
дитов из районного бюджета в 2011 году: выдаваемых в 
пределах финансового года в сумме 20 000,00 тысяч ру-
блей, на срок, выходящий за пределы финансового года, 
- в сумме 00,00 тысяч рублей.
10. Установить верхний предел муниципального внутрен-
него долга Новосибирского района Новосибирской обла-
сти:
на 1 января 2012 года в сумме – 28 000,00 тысяч рублей, в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Новосибирского района в сумме 0,0 тысяч рублей.
на 1 января 2013 года в сумме – 28 000,00 тысяч рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям Новосибирского района сумме 0,0 тысяч рублей.
на 1 января 2014 года в сумме – 28 000,00 тысяч рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям Новосибирского района сумме 0,0 тысяч рублей.
11. Решение вступает в силу после опубликования.
И.о. главы Новосибирского района Новосибирской 

области А.М.Дикерман

Приложение 1

                                         к решению сессии Совета депутатов                                                                           

 Новосибирского района Новосибирской области 

от 20.12.2011 № 1

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012 И 2013 ГОДОВ

Таблица 2

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

Главный ад-
министратор

Код бюджетной класси-
фикации

444 Администрация Новосибирского района Новосибирской области
Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ, зачисляемые в бюдже-
ты муниципальных районов (из фондов компенсаций):

444  2 02 03002 05 0000 151 на осуществление  полномочий по подготовке и проведению Всероссийской 
переписи населения за счет средств федерального бюджета 

444  2 02 03015 05 0000 151 на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета

444  2 02 03021 05 0000 151 на выплату педагогическим работникам вознаграждения за выполнение функ-
ций классного руководителя

444  2 02 03055 05 0000 151  на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской 
помощи за счет  федерального бюджета

444 2 02 03024 05 0000 151 субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий НСО по 
сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необхо-
димой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов НСО 
на 2011 год

444  2 02 03069 05 0000 151 субвенции  на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установлен-
ных Федеральными законами от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»,  в со-
ответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2008 года № 714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

444  2 02 03070 05 0000 151  на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Феде-
ральными законами от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»,  и от 24.11.1995 
года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»  за 
счет федерального бюджета

444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административ-
ных правонарушений 

444  2 02 03024 05 0000 151  на реализацию основных общеобразовательных программ
444  2 02 03024 05 0000 151  на реализацию основных общеобразовательных программ в дошкольных 

учреждениях
444  2 02 03024 05 0000 151 на социальную поддержку детей сирот и детей, оставшихся без попечения ро-

дителей
444  2 02 03024 05 0000 151 на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству
444  2 02 03024 05 0000 151  на образование и организацию деятельности комиссий по делам несовершен-

нолетних и защите их прав
444  2 02 03024 05 0000 151  на администрирование передаваемых отдельных государственных полномочий 

НСО по обеспечению  социального обслуживания отдельных категорий граждан
444  2 02 03024 05 0000 151  на обеспечение социального обслуживания отдельных категорий граждан
444  2 02 03024 05 0000 151 на оказание мер социальной поддержки, связанных с бесплатным изготовлени-

ем и ремонтом зубных протезов, ветеранам труда 
444  2 02 03024 05 0000 151 на оказание социальной поддержки, связанных с бесплатным изготовлением и 

ремонтом зубных протезов, труженникам тыла 
444  2 02 03024 05 0000 151 на оказание мер  социальной поддержки, связанных с бесплатным изготовле-

нием и ремонтом зубных протезов, лицам,  подвергшимся политическим ре-
прессиям и признанным реабилитированными

444  2 02 03024 05 0000 151 на оказание мер социальной поддержки, связанных с бесплатным изготовле-
нием и ремонтом зубных протезов, ветеранам труда Новосибирской области

444  2 02 03024 05 0000 151 на организацию оказания специализированной медицинской помощи
444  2 02 03026 05 0000 151 на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без по-

печения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), 
не имеющих закрепленного жилого помещения

444  2 02 03027 05 0000 151 на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в части выплаты приемной семье на содержание подопечных детей

444  2 02 03027 05 0000 151 на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в части выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей

444  2 02 03027 05 0000 151  на выплату вознаграждения приемным родителям
444  2 02 03036 05 0000 151 на приобретение оригинальных и элитных семян, семян первой  репродукции, 

районированных на территории НСО 
444  2 02 03043 05 0000 151  на производство продукции животноводства
444  2 02 03048 05 0000 151 на приобретение минеральных удобрений и химических средств защиты рас-

тений
444 2 02 03007 05 0000 151 на составление списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных су-

дов общей юрисдикции Российской Федерации 
444 прочие субвенции:
444  2 02 03999 05 0000 151 на производство сельскохозяйственной продукции с учетом природно-

климатических условий              
444  2 02 03999 05 0000 151   на производство сельскохозяйственной продукции с учетом природно-

климатических  условий (ВЦП «Развитие молочного скотоводства и увеличение 
производства молока в НСО на 2009-2012годы»)

444  2 02 03999 05 0000 151 субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий НСО по 
расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений 

444  2 02 03999 05 0000 151 на поддержку при кредитовании сельскохозяйственного  производства на срок 
до одного года на пополнение оборотных средств под залог зерна 

444 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных це-
левых программ

444  2 02 02000 05 0000 151 Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетам муниципаль-
ных районов ( фонд софинансирования)
в том числе:

444  2 02 02077 05 0000 151 на софинансирование объектов капитального строительства, находящихся в 
собственности муниципальных образований, в рамках федеральной целевой 
программы «Социальное развитие села до 2012 года» за счет средств феде-
рального бюджета

444  2 02 02077 05 0000 151  на капитальные вложения по объектам, находящимся в муниципальной соб-
ственности

444  2 02 02102 05 0000 151 на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники за счет средств 
федерального бюджета

444  2 02 02145 05 0000 151 Субсидии на модернизацию региональной системы общего образования
444  2 02 00000 05 0000 151 Прочие субсидии

в том числе:
444 2 02 02999 05 0000 151 на осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных образова-

тельных учреждениях на территории Новосибирской области
444 2 02 02999 05 0000 151 на обеспечение мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

444  2 02 02999 05 0000 151 на дополнительное финансирование мероприятий по организации питания  об-
учающихся, воспитанников  муниципальных общеобразовательных учреждений 
из многодетных и малоимущих семей

444 на софинансирование программ муниципальных образований по энергосбере-
жению в много квартирном жилищном фонде

444 2 02 02077 05 0000 151 на реализацию ОЦП «Газификация НСО на 2007-2011 годы»
444 2 02 02999 05 0000 151 на софинансирование программ муниципальных образований по обращению с 

отходами производства и потребления на 2012-2013 годы 
444 2 02 02999 05 0000 151 на оснащение физкультурных центров муниципальных образований и проведе-

ние спортивных мероприятий
444 2 02 02041 05 0000 151 на объекты дорожной инфраструктуры, находящиеся в муниципальной соб-

ственности, в рамках социального развития села на 2012-2013годы
444 2 02 02999 05 0000 151 на благоустройство городских и сельских поселений Новосибирской области, 

подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-
зимний период 

444 2 02 02999 05 0000 151 Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Развитие сети образовательных учреждений, реализующих основную обще-
образовательную программу дошкольного образования на территории НСО на 
2011-2015годы»

444 2 02 02999 05 0000 151 Долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития жилищного стро-
ительствав Новосибирской области на 2011-2015годы» подпрограмма «Строи-
тельство (приобретение на первичном рынке) служебного жилья для отдельных 
категорий граждан, проживающих и работающих на территории Новосибирской 
области»

444  2 02 02009 05 0000 151  Субсидии на поддержку муниципальных программ развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства на территории Новосибирской области

444  2 02 02999 05 0000 151 Субсидии на реализацию долгосрочной целевой программы «Стимулирование 
развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-2015 
годы» Подпрограмма «Территориальное планирование Новосибирской обла-
сти»

444 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии на инженерное обустройство площадки комплексной застройки на 
территории Новосибирской области на 2011 год
Иные межбюджетные трансферты

444 2 02 04012 05 0000 151  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных райо-
нов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате реше-
ний, принятых органами власти другого уровня

444  2 02 02085 05 0000 151 на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей 
и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности

444  2 02 02009 05 0000 151 на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и средне-
го предпринимательства на территории Новосибирской области 

444  2 02 04025 05 0000 151 на комплектование книжных фондов библиотек МО за счет средств  федераль-
ного бюджета

444  2 02 01003 05 0000 151 на предоставление дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности местных бюджетов

444  2 02 02008 05  0000 151   на реализацию мероприятий областной целевой программы «Создание меха-
низмов обеспечения жильем молодых семей в Новосибирской области на 2004-
2011 годы»

444  2 02 02085 05 0000 151 на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей 
и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, в 
рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 
года» за счет средств федерального бюджета 

444  2 02 04999 05 0000 151 на формирование районных фондов финансовой поддержки поселений
444  2 02 02051 05 0000 151 на предоставление социальных выплат  молодым семьям на приобретение 

жилья в рамках подпрограмма»Обеспечение жильем молодых семей»   ФЦП 
«Жилище» на 2011-2015 годы за счет средств федерального бюджета

444  2 02 04999 05 0000 151 на обеспечение мероприятий, направленных на формирование здорового обра-
за жизни у населения РФ, включая сокращение потребления алкоголя и табака
Прочие безвозмездные поступления

444  2 02 04999 05 0000 151 на реализацию мероприятий областной целевой программы «Библиотеки Ново-
сибирской области»

444  2 02 04999 05 0000 151 на  реализацию мероприятий областной целевой программы «Развитие культу-
ры в сельской местности Новосибирской области на 2004-2011 годы» 

444  2 02 04999 05 0000 151 на реализацию мероприятий областной целевой программы «Дети Новосибир-
ской области» на 2008 -2012 годы 

444  2 02 04999 05 0000 151 на централизованное приобретение школьных учебников
444 2 02 09024 05 0000 151 На реализацию мероприятий ОЦП «Социальная поддержка инвалидов в НСО 

на 2009-2013гг»
444  2 02 04034 05 0001 151 на реализацию мероприятий программы модернизации здравоохранения Ново-

сибирской области на 2011-2012 годы в части капитального ремонта муници-
пальных учреждений здравоохранения

444  2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты
444  2 03 05000 05 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных организаций
444  2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 
444 2 18 05000 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

444  2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

Приложение 5

к решению Совета депутатов 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 20.12.2011 № 1

Таблица 1

ДОХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011ГОД

(тыс.руб)

Код Наименование 2011 год
Налоговые доходы 249 784,81000

000 1 01 00000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц , Всего 213 732,00000
000 1 05 00000 00 0000110 Налоги на совокупный доход 27 836,90000
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 26 946,90000
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 890,00000
000 1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 8 215,91000
000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями  
7 614,30000

000 1 08 07140 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию транспорт-
ных средств

448,60000

000 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку  реклам-
ной конструкции 

151,70000

000 1 09 07010 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных райо-
нов

0,00500

000 1 09 07030 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 
содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды обра-
зования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных 
районов

1,10500

000 1 09 07050 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муни-
ципальных районов

0,20000

Неналоговые доходы 91 211,33000
000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 
75 205,00000

000 1 11 05010 00 0000 120 Арендная плата за земельные участки государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

74 000,00000

000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автоном-
ных учреждений)

1 200,00000

444 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности муниципальных районов (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

5,00000

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное возд. на окружающую среду 4 126,69000
000 1 13 03050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюд-

жетов муниципальных районов и компенсации затрат  бюджетов муни-
ципальных районов

530,00000

000 1 14 02032 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности  му-
ниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных  и автономных   учреждений,  а  также имущества  муниципаль-
ных  унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств  по указанному имуществу

0,00000

000 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственност 
на которые не разграничена и которые расположены в границах посе-
лений

3 305,64000

000 1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 8 043,00000
000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах 

и сборах, предусмотренные статьями Налогового Кодекса РФ
206,50000

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом РФ об аминистра-
тивных правонарушениях  

7,00000

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства о при-
менении контрольно-кассовой техники

131,60000

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области государственного регулирования производства и оборота эти-
лового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

137,00000

000 1 16 23050 05 0000 140    Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случае, 
когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают по-
лучатели средств бюджетов муниципальных районов

9,00000

000 1 16 25030 01 0000 140    Денежные взыскания за нарушения законодательства об охране   и ис-
пользовании животного мира 

0,00000

000 1 16 25050 01 0000 140    Денежные взыскания за нарушения    законодательства в области охраны 
окружающей среды

0,00000

000  1 16 28000 01 0000 140    Денежные взыскания за нарушения  в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфе-
ре защиты прав потребителейзаконодательства

726,00000

000 1 16 30000 01 0000 140    Денежные взыскания за административные правонарушения в области 
дорожного движения

1 254,00000

000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещении ущерба, зачисляемые в  бюджеты муниципальных районов

5 571,90000

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов муниципальных районов 1,00000
000 1 18 05030 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субси-

дий и субвенций прошлых лет из бюджетов поселений
0,00000

000 1 19 0500 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муници-
пальных районов

0,00000

итого собственных доходов 340 996,14000
444 2 02 01001 05 0000 151 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 

районов 
61 483,10000

444 2 02 01003 05 0000 151 Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов 

62 762,20000

Собственные доходы с учётом дотации 402 479,24000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 053 757,20366
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 1 053 757,20366
в том числе:
Субвенции  бюджета местным бюджетам 751 427,10000
в том числе:
за счет федерального бюджета: 66 473,10000
в том числе:

444 2 02 03055 05 0000 151  на  денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам ско-
рой медицинской помощи за счет  федерального бюджета

4 856,50000

000 2 02 03015 05 0000 151 субвенции на осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерально-
го бюджета на 2011 год

4 518,70000

444 2 02 03002 05 0000 151 на осуществление полномочий по подготовке и проведению Всероссий-
ской переписи населения за счет средств федерального бюджета

1 147,60000

444 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федераль-
ных целевых программ

55 950,30000

за счет областного бюджета: 684 954,00000
в том числе:

444 2 02 03024 05 0000 151  на реализацию основных общеобразовательных программ 361 598,70000
444 2 02 03024 05 0000 151  на реализацию основных общеобразовательных программ в дошкольных 

учреждениях
140 827,50000

444 2 02 03021 05 0000 151 на выплату педагогическим работникам вознаграждения за выполнение 
функций классного руководителя

10 261,00000

444 2 02 03024 05 0000 151 на социальную поддержку детей сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей

19 281,30000

444 2 02 03027 05 0000 151 на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, в части выплаты приемной семье на содержание по-
допечных детей

1 084,40000

444 2 20 03027 05 0000 151 на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, в части выплаты семьям опекунов на содержание по-
допечных детей

23 958,60000

000 2 20 03027 05 0000 151  на выплату вознаграждения приемным родителям 1 276,60000
444 2 02 03024 05 0000 151 на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечитель-

ству
4 560,10000

444 2 02 03024 05 0000 151  на образование и организацию деятельности комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав

639,40000

444 2 02 03070 05 0000 151  на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»,  и от 
24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Россий-
ской Федерации» за счет федерального бюджета

1 562,40000

444 2 02 03069 05 0000 151  на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»,   в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 
№ 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной вой-
ны  1941-1945 годов» 

7 805,40000

444 2 02 03024 05 0000 151 субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
НСО по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов НСО на 2011 год

85,50000

444 2 02 03026 05 0000 151 на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (по-
печительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

9 630,00000



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

444 2 02 03024 05 0000 151  на администрирование передаваемых отдельных государственных 
полномочий НСО по обеспечению  социального обслуживания отдельных 
категорий граждан

1 267,60000

444 2 02 03024 05 0000 151  на обеспечение социального обслуживания отдельных категорий граж-
дан

26 748,20000

444 2 02 03999 05 0000 151 на производство сельскохозяйственной продукции с учетом природно-
климатических условий              

651,40000

444 2 02 03999 05 0000 151   на производство сельскохозяйственной продукции с учетом природно-
климатических  условий (ВЦП «Развитие молочного скотоводства и уве-
личение производства молока в НСО на 2009-2012годы»)

257,20000

444 2 02 03036 05 0000 151 на приобретение оригинальных и элитных семян, семян первой  репро-
дукции, районированных на территории НСО 

0,00000

444 2 02 03048 05 0000 151 на приобретение минеральных удобрений и химических средств защиты 
растений

0,00000

444 2 02 03043 05 0000 151  на производство продукции животноводства 0,00000
444 2 02 03999 05 0000 151 субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 

НСО по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений на 
2011 год

51 212,90000

444 2 02 03024 05 0000 151 на организацию мер социальной поддержки, связанных с бесплатным из-
готовлением и ремонтом зубных протезов, ветеранам труда на 2011 год

747,50000

444 2 02 03024 05 0000 151 на организацию мер социальной поддержки, связанных с бесплатным из-
готовлением и ремонтом зубных протезов, труженникам тыла на 2011 год

82,50000

444 2 02 03024 05 0000 151 на организацию мер социальной поддержки, связанных с бесплатным из-
готовлением и ремонтом зубных протезов,  реабелитированным лицам и 
лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий на 2011 
год

82,50000

444 2 02 03024 05 0000 151 на организацию мер социальной поддержки, связанных с бесплатным 
изготовлением и ремонтом зубных протезов, ветеранам труда НСО на 
2011 год

1 108,00000

444 2 02 03024 05 0000 151 на организацию оказания специализированной медицинской помощи 20 220,80000
444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий  НСО по ре-

шению вопросов в сфере административных правонарушений
4,50000

444 2 02 03999 05 0000 151 на поддержку при кредитовании сельскохозяйственного производства на 
срок до одного года на пополнение оборотных средств под залог зерна

0,00000

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетам муни-
ципальных районов 

241 500,00000

в том числе:
за счет федерального бюджета: 22 650,90000
в том числе:

444 2 02 02102 05 0000 151 на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники 0,00000
444 2 02 02077 05 0000 151 на софинансирование объектов капитального строительства, находящих-

ся в собственности муниципальных образований, в рамках федеральной 
целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» за счет 
средств федерального бюджета

6 531,00000

444  2 02 02145 05 0000 151 Субсидии на модернизацию региональной системы общего образования 16 119,90000
за счет областного бюджета: 218 849,10000
в том числе:

000 2 02 02077 05 0000 151 на капитальные вложения по объектам, находящимся в муниципальной 
собственности

45 000,00000

444 2 02 02077 05 0000 151 на реализацию ОЦП «Газификация НСО на 2007-2011годы» 21 400,00000
444 2 02 02999 05 0000 151 на обеспечение мероприятий по организации отдыха и оздоровления де-

тей в каникулярное время
4 707,70000

444 2 02 02999 05 0000 151 на дополнительное финансирование мероприятий по организации пита-
ния обучающихся, воспитанников муниципальных общеобразовательных 
учреждений из многодетных и малоимущих семей

9 951,90000

444 2 02 02999 05 0000 151 на осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных обра-
зовательных учреждениях на территории Новосибирской области

8 625,00000

444 2 02 02999 05 0000 151 на формирование районных фондов финансовой поддержки поселений 16 143,10000
444 2 02 02999 05 0000 151 на благоустройство городских и сельских поселений Новосибирской об-

лаасти, подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе 
в осенне-зимний период 

30 077,90000

444 2 02 02999 05 0000 151 Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих основ-
ную общеобразовательную программу дошкольного образования на тер-
ритории НСО на 2011-2015годы»

14 550,00000

444 2 02 02999 05 0000 151 Долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития жилищно-
го строительствав Новосибирской области на 2011-2015годы» подпро-
грамма «Строительство (приобретение на первичном рынке) служебного 
жилья для отдельных категорий граждан, проживающих и работающих на 
территории Новосибирской области»

14 877,60000

444 2 02 02009 05 0000 151  Субсидии на поддержку муниципальных программ развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства на территории Новосибирской 
области

745,80000

444 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии на реализацию долгосрочной целевой программы «Стимули-
рование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 
2011-2015 годы» Подпрограмма «Территориальное планирование Ново-
сибирской области»

1 932,40000

444 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии на инженерное обустройство площадки комплексной застрой-
ки на территории Новосибирской области на 2011 год

50 837,70000

Иные межбюджетные трансферты 60 830,10366
444 2 02 02085 05 0000 151 на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Рос-

сийской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в 
сельской местности, в рамках  Соц.развитие села на 2011год

1 416,00000

444 2 02 02085 05 0000 151 на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Рос-
сийской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих 
в сельской местности, в рамках федеральной целевой программы «Со-
циальное развитие села до 2012 года» за счет средств федерального 
бюджета 

785,00000

444 2 02 04025 05 0000 151 на комплектование книжных фондов библиотек МО за счет средств  фе-
дерального бюджета

478,00000

444 2 02 02008 05 0000 151  на реализацию мероприятий областной целевой программы «Создание 
механизмов обеспечения жильем молодых семей в Новосибирской об-
ласти на 2004-2011 годы» субсидии молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья

1 179,60000

444 2 02 04999 05 0000 151 на реализацию мероприятий областной целевой программы «Библиотеки 
Новосибирской области»

5 819,00000

444 2 02 04999 05 0000 151 на  реализацию мероприятий областной целевой программы «Развитие 
культуры в сельской местности Новосибирской области на 2004-2011 
годы» 

9 154,00000

444 2 02 04999 05 0000 151 на реализацию мероприятий областной целевой программы «Дети Ново-
сибирской области» на 2008 -2012 годы 

84,40000

444 2 02 04999 05 0000 151 на централизованное приобретение школьных учебников 1 170,00000
444 2 02 04034 05 0001 151 на реализацию мероприятий программы модернизации здравоохранения 

Новосибирской области на 2011-2012 годы в части капитального ремон-
та муниципальных учреждений здравоохранения

34 302,80000

444 2 02 02051 05 0000 151 на предоставление социальных выплат  молодым семьям на приобре-
тение жилья в рамках подпрограмма»Обеспечение жильем молодых се-
мей»   ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы за счет средств федерального 
бюджета

505,80000

444  2 02 04999 05 0000 151 на обеспечение мероприятий, направленных на формирование здоро-
вого образа жизни у населения РФ, включая сокращение потребления 
алкоголя и табака

71,20000

444 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 5 864,30366

444 219 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий,  субвенций  и  иных   межбюджетных   транс-
фертов, имеющих целевое  назначение,  прошлых лет из бюджетов му-
ниципальных районов

444 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами власти другого уровня

150,00000

Итого доходов: 1 519 148,64366

Приложение 13

к решению Совета депутатов Новосибирского района

 Новосибирской области 

от 20.12.2011 № 1

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 

МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Таблица 2

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 

МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Код Наименование Н о р м а т и в 
распределе-
ния в бюджет 
района

Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ, зачисляемые в бюдже-
ты муниципальных районов (из фондов компенсаций):

100%

 2 02 03002 05 0000 151 на осуществление  полномочий по подготовке и проведению Всероссийской 
переписи населения за счет средств федерального бюджета 

100%

 2 02 03015 05 0000 151 на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета

100%

 2 02 03021 05 0000 151 на выплату педагогическим работникам вознаграждения за выполнение функ-
ций классного руководителя

100%

 2 02 03055 05 0000 151  на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пун-
ктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской по-
мощи за счет  федерального бюджета

100%

2 02 03999 05 0000 151 субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий НСО по 
сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необхо-
димой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов НСО 
на 2011 год

100%

 2 02 03070 05 0000 151  на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Феде-
ральными законами от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»,  и от 24.11.1995 
года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»  за 
счет федерального бюджета

100%

 2 02 03069 05 0000 151  на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Феде-
ральными законами от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»,  в соответствии 
с Указом Президента РФ от 07.05.2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

100%

2 02 03024 05 0000 151 на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административ-
ных правонарушений 

100%

 2 02 03024 05 0000 151  на реализацию основных общеобразовательных программ 100%
 2 02 03024 05 0000 151  на реализацию основных общеобразовательных программ в дошкольных 

учреждениях
100%

 2 02 03024 05 0000 151 на социальную поддержку детей сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей

100%

 2 02 03024 05 0000 151 на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 100%
 2 02 03024 05 0000 151  на образование и организацию деятельности комиссий по делам несовершен-

нолетних и защите их прав
100%

 2 02 03024 05 0000 151  на администрирование передаваемых отдельных государственных полномочий 
НСО по обеспечению  социального обслуживания отдельных категорий граждан

100%

 2 02 03024 05 0000 151  на обеспечение социального обслуживания отдельных категорий граждан 100%
 2 02 03024 05 0000 151 на оказание мер социальной поддержки, связанных с бесплатным изготовлени-

ем и ремонтом зубных протезов, ветеранам труда 
100%

 2 02 03024 05 0000 151 на оказание социальной поддержки, связанных с бесплатным изготовлением и 
ремонтом зубных протезов, труженникам тыла 

100%

 2 02 03024 05 0000 151 на оказание мер  социальной поддержки, связанных с бесплатным изготовлени-
ем и ремонтом зубных протезов, лицам,  подвергшимся политическим репрес-
сиям и признанным реабилитированными

100%

 2 02 03024 05 0000 151 на оказание мер социальной поддержки, связанных с бесплатным изготовле-
нием и ремонтом зубных протезов, ветеранам труда Новосибирской области

100%

 2 02 03024 05 0000 151 на организацию оказания специализированной медицинской помощи 100%
 2 02 03026 05 0000 151 на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без по-

печения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), 
не имеющих закрепленного жилого помещения

100%

 2 02 03027 05 0000 151 на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в части выплаты приемной семье на содержание подопечных детей

100%

 2 02 03027 05 0000 151 на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в части выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей

100%

 2 02 03027 05 0000 151  на выплату вознаграждения приемным родителям 100%
 2 02 03036 05 0000 151 на приобретение оригинальных и элитных семян, семян первой  репродукции, 

районированных на территории НСО 
100%

 2 02 03043 05 0000 151  на производство продукции животноводства 100%
 2 02 03048 05 0000 151 на приобретение минеральных удобрений и химических средств защиты рас-

тений
100%

 2 02 03007 05 0000 151 на составление списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных су-
дов общей юрисдикции Российской Федерации 

100%

прочие субвенции: 100%
 2 02 03999 05 0000 151 на производство сельскохозяйственной продукции с учетом природно-

климатических условий              
100%

 2 02 03999 05 0000 151   на производство сельскохозяйственной продукции с учетом природно-
климатических  условий (ВЦП «Развитие молочного скотоводства и увеличение 
производства молока в НСО на 2009-2012годы»)

100%

 2 02 03999 05 0000 151 субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий НСО по 
расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений 

100%

 2 02 03999 05 0000 151 на поддержку при кредитовании сельскохозяйственного  производства на срок 
до одного года на пополнение оборотных средств под залог зерна 

100%

    2 02 02051 05 0000 
151

 на обеспечение жилыми помещениями категорий граждан, указанных в пункте 
2.1. статьи 15 и пункте 3.1 статьи 24 ФЗ от 27.05.1998 года № 76-ФЗ «О статусе 
военнослужащих» и статье 2 ФЗ от 8.12.2010 года № 342-ФЗ «О внесении из-
менений в ФЗ «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помеще-
ниями некоторых категорий граждан»

100%

 2 02 02000 05 0000 151 Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетам муниципаль-
ных районов ( фонд софинансирования)

100%

в том числе: 100%
 2 02 02051 05 0000 151 на софинансирование объектов капитального строительства, находящихся в 

собственности муниципальных образований, в рамках федеральной целевой 
программы «Социальное развитие села до 2012 года» за счет средств феде-
рального бюджета

100%

 2 02 02077 05 0000 151  на капитальные вложения по объектам, находящимся в муниципальной соб-
ственности

100%

 2 02 02102 05 0000 151 на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники за счет средств 
федерального бюджета

100%

 2 02 02145 05 0000 151 Субсидии на модернизацию региональной системы общего образования 100%
 2 02 00000 05 0000 151 Прочие субсидии 100%

в том числе: 100%



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

2 02 02999 05 0000 151 на осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных образователь-
ных учреждениях на территории Новосибирской области

100%

2 02 02999 05 0000 151 на обеспечение мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в 
каникулярное время

100%

 2 02 02999 05 0000 151 на дополнительное финансирование мероприятий по организации питания  обу-
чающихся, воспитанников  муниципальных общеобразовательных учреждений 
из многодетных и малоимущих семей

100%

2 02 02999 05 0000 151 на софинансирование программ муниципальных образований по энергосбере-
жению в много квартирном жилищном фонде

100%

2 02 02077 05 0000 151 на реализацию ОЦП «Газификация НСО на 2007-2011 годы» 100%
2 02 02999 05 0000 151 на софинансирование программ муниципальных образований по обращению с 

отходами производства и потребления на 2012-2013 годы 
100%

2 02 02999 05 0000 151 на оснащение физкультурных центров муниципальных образований и проведе-
ние спортивных мероприятий

100%

2 02 02041 05 0000 151 на объекты дорожной инфраструктуры, находящиеся в муниципальной соб-
ственности, в рамках социального развития села на 2012-2013годы

100%

2 02 02999 05 0000 151 на благоустройство городских и сельских поселений Новосибирской области, 
подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-
зимний период 

100%

2 02 02999 05 0000 151 Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Развитие сети образовательных учреждений, реализующих основную обще-
образовательную программу дошкольного образования на территории НСО на 
2011-2015годы»

100%

2 02 02999 05 0000 151 Долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития жилищного стро-
ительствав Новосибирской области на 2011-2015годы» подпрограмма «Строи-
тельство (приобретение на первичном рынке) служебного жилья для отдельных 
категорий граждан, проживающих и работающих на территории Новосибирской 
области»

100%

 2 02 02009 05 0000 151  Субсидии на поддержку муниципальных программ развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства на территории Новосибирской области

100%

 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии на реализацию долгосрочной целевой программы «Стимулирование 
развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-2015 
годы» Подпрограмма «Территориальное планирование Новосибирской области»

100%

2 02 02077 04 0000 151 Субсидии на инженерное обустройство площадки комплексной застройки на 
территории Новосибирской области на 2011 год

100%

Иные межбюджетные трансферты 100%
2 02 04012 05 0000 151  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

100%

 2 02 02085 05 0000 151 на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей 
и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности

100%

 2 02 02009 05 0000 151 на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и средне-
го предпринимательства на территории Новосибирской области 

100%

 2 02 04025 05 0000 151 на комплектование книжных фондов библиотек МО за счет средств  федераль-
ного бюджета

100%

 2 02 01003 05 0000 151 на предоставление дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности местных бюджетов

100%

 2 02 01001 05 0000 151 на выравнивание бюджетной обеспеченности 100%
 2 02 02008 05  0000 151   на реализацию мероприятий областной целевой программы «Создание меха-

низмов обеспечения жильем молодых семей в Новосибирской области на 2004-
2011 годы»

100%

 2 02 02085 05 0000 151 на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей 
и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, в 
рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 
года» за счет средств федерального бюджета 

100%

 2 02 04999 05 0000 151 на формирование районных фондов финансовой поддержки поселений 100%
2 02 09024 05 0000 151 На реализацию мероприятий ОЦП «Социальная поддержка инвалидов в НСО 

на 2009-2013гг»
100%

2 02 04034 05 0001 151 на реализацию мероприятий программы модернизации здравоохранения Ново-
сибирской области на 2011-2012 годы в части капитального ремонта муници-
пальных учреждений здравоохранения

100%

 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных це-
левых программ

100%

 2 02 04999 05 0000 151 на обеспечение мероприятий, направленных на формирование здорового обра-
за жизни у населения РФ, включая сокращение потребления алкоголя и табака

100%

Прочие безвозмездные поступления 100%
 2 02 04999 05 0000 151 на реализацию мероприятий областной целевой программы «Библиотеки Ново-

сибирской области»
100%

 2 02 04999 05 0000 151 на  реализацию мероприятий областной целевой программы «Развитие культу-
ры в сельской местности Новосибирской области на 2004-2011 годы» 

100%

 2 02 04999 05 0000 151 на реализацию мероприятий областной целевой программы «Дети Новосибир-
ской области» на 2008 -2012 годы 

100%

 2 02 04999 05 0000 151 на централизованное приобретение школьных учебников 100%
 2 03 05000 05 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных организаций 100%
 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 100%
 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 100%
 2 18 05000 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

100%

 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных райо-
нов

100%

Приложение  14

к решению Совета депутатов

Новосибирского района Новосибирской области 

от 20.12.2011 № 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  НА  2011 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

Таблица 1

(тыс.руб.)

Рзд Прз Цст Вр ВСЕГО
   Общегосударственные вопросы 01 00 000 00 00 000 80 137,641
Содержание высшего должностного лица местной администрации 01 02 0020300 500 1 007,700
Содержание главы законодательной (представительной) власти 01 03 0021100 500 751,900
Содержание и обеспечение деятельности законодательной (представи-
тельной) власти

01 03 0020400 500 3 241,000

Содержание и обеспечение деятельности  отдела социальной защиты 
населения

01 04 0020510 500 1 267,600

Субвенция на образование и организацию деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

01 04 0020511 500 639,400

Субвенция на  организацию  и осуществление  деятельности по опеке и 
попечительству                                                                                                                                                                                               

01 04 0020512 500 4 560,100

Субвенция на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений

01 04 0020513 500 4,500

Содержание и обеспечение деятельности  местной администрации 01 04 0020400 500 61 621,541
Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий 
Новосибирской области по сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципаль-
ных нормативных правовых актов НСО 

01 04 0020514 500 85,500

Председатель контрольно-счетной палаты 01 06 0022500 500 134,200
Контрольно-счетная палата 01 06 0020400 500 145,800
Резервный фонд 01 11 0700500 013 0,000

Прочие общегосударственные расходы 01 13 6 678,400
Оценка недвижимости 01 13 0900200 500 858,600
Финансирование расходов, связанных с реализацией общегосударствен-
ных функций

01 13 0920300 500 4 292,200

Реализация гос.функций, связанных с общегосударственным управле-
нием

01 13 0920305 500

Финансирование районного Совета ветеранов войны, труда , Вооружен-
ных сил и правоохранительных органов

01 13 0920300 500 240,000

Финансирование районной организации Всероссийского общества ин-
валидов

01 13 0920300 500 140,000

Субвенция на осуществление полномочий по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения за счет средств федерального бюд-
жета

01 13 0014300 500 1 147,600

Национальная оборона 02 00 4 518,700
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федераль-
ного бюджета

02 03 0013600 009 4 518,700

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 3 510,000
Правоохранительная деятельность 03 02 000 00 00 000 3 010,000
Обеспечение функционирования органов УВД 03 02 2026700 014 3 010,000
Пособия и компенсации работникам УВД 03 02 2026700 005
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий

03 09 2180100 014 350,000

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий

03 09 0700400 013 150,000

Национальная экономика 04 00 29 269,3260
Мероприятия в области занятости населения 04 01 5100200 012 850,000
На реализацию ОЦП «Газификация НСО на 2007-2011годы» 04 02 5220300 010 17 400,000
На реализацию ОЦП «Газификация НСО на 2007-2011годы» 04 02 5220300 003 4 164,04580
На реализацию ОЦП «Газификация НСО на 2007-2011годы» 04 02 5220300 003 46,4802
Сельскохозяйственное производство 04 05 908,600
Субвенции  на приобретение оригинальных и элитных семян, семян 
первой репродукции, районированных на территории Новосибирской 
области

04 05 2600416 006 0,000

Субвенции  на приобретение минеральных удобрений и химических 
средств защиты растений 

04 05 2600415 006 0,000

Субвенции  на производство продукции животноводства 04 05 2601300 006 0,000
Субвенции  на производство сельскохозяйственной продукции с учетом 
природно-климатических  условий (ВЦП «Развитие молочного скотовод-
ства и увеличение производства молока в НСО на 2009-2012годы»)

04 05 2602300 006 257,200

Субвенции  на производство сельскохозяйственной продукции с учетом 
природно-климатических  условий 

04 05 2600414 006 651,400

Субвенция на поддержку при кредитовании сельскохозяйственного про-
изводства на срок до одного года на пополнение оборотных средств под 
залог зерна

04 05 2600411 006 0,000

Реализация мероприятий ОЦП «Развитие субъектов малого и средне-
го предпринимательства в Новосибирской области на 2009-2013годы» 
(реализация мероприятия программы «поддержка муниципальных про-
грамм развития малого и среднего предпринимательства») 

04 12 5220500 006 745,800

Реализация мероприятий ОЦП «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Новосибирской области на 2009-2013годы» (реа-
лизация мероприятия программы «поддержка муниципальных программ 
развития малого и среднего предпринимательства») Софинансирование

04 12 7950000 006 1 210,000

Реализация мероприятий ОЦП «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Новосибирской области на 2009-2013годы» (реа-
лизация мероприятия программы «поддержка муниципальных программ 
развития малого и среднего предпринимательства») Софинансирование

04 12 7950000 500 40,000

Реализация мероприятий ОЦП «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Новосибирской области на 2009-2013годы» (реа-
лизация мероприятия программы «поддержка муниципальных программ 
развития малого и среднего предпринимательства») Софинансирование

04 12 7950000 006 73,000

Мероприятия в области застройки территорий 04 12 3380000 500 99,000
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 3400300 500 1 800,000
Субсидии на реализацию долгосрочной целевой программы «Стимули-
рование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 
2011-2015 годы» Подпрограмма «Территориальное планирование Ново-
сибирской области»

04 12 5223201 010 1 932,400

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 117 451,65610
Субсидия на софинансирование программ муниципальных образований 
по энергосбережению в многоквартирном жилищном фонде

05 01 5210117 006 0,000

на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (по-
печительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

05 01 5053600 003 9 630,000

Долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития жилищно-
го строительствав Новосибирской области на 2011-2015годы» подпро-
грамма «Строительство (приобретение на первичном рынке) служебного 
жилья для отдельных категорий граждан, проживающих и работающих на 
территории Новосибирской области»

05 01 5223205 003 14 877,600

Долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития жилищно-
го строительствав Новосибирской области на 2011-2015годы» подпро-
грамма «Строительство (приобретение на первичном рынке) служебного 
жилья для отдельных категорий граждан, проживающих и работающих на 
территории Новосибирской области» (софинансирование)

05 01 5223205 003 783,000

Субсидии на инженерное обустройство площадки комплексной застрой-
ки на территории Новосибирской области на 2011 год

05 01 5223202 010 50 837,700

На софинансирование  объектов капитального строительства, находя-
щихся в собственности муниципальных образований в рамках  ФЦП «Со-
циальное развитие села до 2012г.»

05 02 1001100 010 6 531,000

Cубсидии юридическим лицам 05 02 3510000 010 1 653,77766
Cубсидии юридическим лицам 05 02 3510000 006 1 568,72700
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 05 02 3510000 001 1 491,95144
Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства 05 02 3510000 003 0,00000
Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства 05 02 3510000 003 0,00000
Субсидии на благоустройство городских и сельских поселений Новоси-
бирской области, подготовку объектов жилищно-коммунального хозяй-
ства к работе в осенне-зимний период 

05 02 5230112 010 14 009,000

Субсидии на благоустройство городских и сельских поселений Новоси-
бирской области, подготовку объектов жилищно-коммунального хозяй-
ства к работе в осенне-зимний период 

05 03 5230112 010 16 068,900

Охрана окружающей среды 06 00 000 00 00 000 347,700
Охрана окружающей среды 06 05 5220000 443 347,700
Образование 07 0 848 954,17745
Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ в 
дошкольных учреждениях 

07 01 4209901 001 136 042,77087

Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ  в 
дошкольных учреждениях

07 02 4219901 001 4 784,72913

Детские дошкольные учреждения 07 01 4209900 001 44 065,94422
Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих основ-
ную общеобразовательную программу дошкольного образования на тер-
ритории НСО на 2011-2015годы»

07 01 5223400 001 11 550,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих основ-
ную общеобразовательную программу дошкольного образования на тер-
ритории НСО на 2011-2015годы» (софинансирование)

07 01 5223400 001 925,000



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ 
школы -детские сады,школы начальные,неполные средние и средние 

07 02 4219902 001 355 775,359

Школы -детские сады,школы начальные,неполные средние и средние 07 02 4219900 001 87 600,14861
Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ 
вечерние и заочные средние образовательные школы

07 02 4219902 001 5 823,341

Вечерние и заочные средние образоват.школы 07 02 4219900 001 218,116
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4239900 001 78 288,17678
Субвенция на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей (Детский дом) 

07 02 4249903 001 19 281,300

Детские дома 07 02 4249900 001 3 918,645
Денежное вознаграждение за выполнение функций классного руководи-
теля

07 02 5200900 001 10 261,000

Организация питания обучающихся, воспитанников муниципальных 
общеобразовательных учреждений из многодетных и малоимущих семей

07 02 5058504 001 9 951,900

Организация питания обучающихся, воспитанников муниципальных об-
щеобразовательных учреждений из многодетных и малоимущих семей 
(софинансирование)

07 02 5058504 001 1 105,700

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих основ-
ную общеобразовательную программу дошкольного образования на тер-
ритории НСО на 2011-2015годы»

07 02 5223400 001 3 000,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих основ-
ную общеобразовательную программу дошкольного образования на тер-
ритории НСО на 2011-2015годы» (софинансирование)

07 02 5223400 001 1 929,000

Прочие учреждения  в области образования 07 09 4529900 001 31 118,49661
Централизованное приобретение школьных учебников 07 09 4359913 001 1 170,000
Прочие мероприятия 07 09 4360100 001 100,000
Осуществление мероприятий по замене окон в объектах образования 07 02 4219900 001 8 625,000
Осуществление мероприятий по замене окон в объектах образования 
(софинансирование)

07 02 4219900 001 2 156,250

ОЦП»Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области 
на 2004-2011г.» на 2010 год на капитальный ремонт

07 02 5221100 001 670,000

ОЦП»Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области 
на 2004-2011г.» на 2010 год на капитальный ремонт (софинансирование)

07 02 5221100 001 54,800

ОЦП»Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области 
на 2004-2011г.» на 2010 год на приобретение оборудования

07 02 5221100 001 1 787,000

ОЦП»Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области 
на 2004-2011г.» на 2010 год на приобретение оборудования (софинан-
сирование)

07 02 5221100 001 94,000

Субсидии на модернизацию региональной системы общего образования 07 02 4362100 001 16 119,900
Мероприятия противодействия злоупотреблению наркотиками и их не-
законному обороту

07 09 7950000 500 70,000

Капитальные вложения (Новолуговская школа) 07 02 1020102 003 2 391,8015
Капитальные вложения (Новолуговская школа) 07 02 1020102 003 272,72889
Капитальные вложения (Марусинская школа) 07 02 1020102 003 121,950
Капитальные вложения 07 02 1020102 003 3 431,67484
Молодежная политика 07 07 4310100 500 896,000
Летнее оздоровление детей 07 07 4320200 001
Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время 07 07 4320201 500 2 663,500
Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время 07 07 4320201 001 2 044,200
Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время (со-
финансирование)

07 07 4320201 500 645,745

Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время (со-
финансирование)

07 07 4320201 001

На реализацию мероприятий ОЦП «Дети Новосибирской области» на 
2008-2012 годы

07 07 5220900 001 0,000

На реализацию мероприятий ОЦП «Дети Новосибирской области» на 
2008-2012 годы

07 07 5220900 500

Культура, кинематография 08 00 34 863,150
Дворцы и дома культуры, др.учреждения клубного типа 08 01 4409900 001 9 834,925
ОЦП»Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области 
на 2004-2011г.» на 2011 год на капитальный ремонт

08 01 5221100 001 232,300

ОЦП»Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области 
на 2004-2011г.» на 2011 год на капитальный ремонт (софинансирование)

08 01 5221100 001 53,000

ОЦП»Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области 
на 2004-2011г.» на 2011 год на капитальный ремонт 

08 01 5221100 017 3 262,600

ОЦП»Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области 
на 2004-2011г.» на 2011 год на приобретение оборудования

08 01 5221100 001 800,000

ОЦП»Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области 
на 2004-2011г.» на 2011 год на приобретение оборудования (софинан-
сирование)

08 01 5221100 001 42,100

ОЦП»Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области 
на 2004-2011г.» на 2011 год на приобретение оборудования 

08 01 5221100 017 3 440,000

Библиотеки 08 01 4429900 001 10 394,425
Комплектование книжных фондов библиотек 08 01 4400200 001 478,000
Комплектование книжных фондов библиотек (софинансирование) 08 01 4400200 001 25,100
ОЦП»Библиотеки Новосибирской области» на 2011 год на капитальный 
ремонт

08 01 5221200 001 1 769,000

ОЦП»Библиотеки Новосибирской области» на 2011 год на капитальный 
ремонт (софинансирование)

08 01 5221200 001 268,500

ОЦП»Библиотеки Новосибирской области» на 2011 год на приобретение 
оборудования и комплектование книжных фондов

08 01 5221200 001 4 050,000

ОЦП»Библиотеки Новосибирской области» на 2011 год на приобретение 
оборудования и комплектование книжных фондов (софинансирование)

08 01 5221200 001 213,200

Здравоохранение 09 00 222 307,72700
Больницы 09 01 4709900 001 91 205,09345
Поликлиники,амбулатории 09 02 4719900 001 12 267,97712
Фельдшерско-акушерские пункты 09 02 4789900 001 7 728,15643
Субвенция на денежные выплаты медицинскому персоналу ФАПов, вра-
чам, фельдшерам  и   медицинским сестрам  скорой медицинской по-
мощи 

09 02 5201800 001 1 700,000

Субвенции на организацию оказания специализированной медицинской 
помощи 

09 01 4709901 001 20 220,800

На обеспечение мероприятий, направленных на формирорование здо-
рового образа жизни у населения РФ, включая сокращение потребления 
алкоголя и табака на 2011 год

09 01 4851700 001 71,200

Субсидии на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники 
за счет средств федерального бюджета

09 01 3400702 001 0,000

Субсидии на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники 
за счет средств федерального бюджета (софинансирование)

09 01 4709900 001 0,000

Субвенция на денежные выплаты медицинскому персоналу ФАПов, вра-
чам, фельдшерам  и   медицинским сестрам  скорой медицинской по-
мощи 

09 04 5201800 001 3 156,500

Капитальные вложения (Барышевская амбулатория) 09 09 1020102 003 44 397,23621
Капитальные вложения (Барышевская амбулатория) 09 09 1020102 003 602,76379
Капитальные вложения  (Барышевская амбулатория) (софинансирова-
ние)

09 09 1020102 003 1 305,200

Капитальные вложения 09 09 1020102 003 0,000
Капитальные вложения (софинансирование) 09 09 1020102 003 0,000
Капитальные вложения (ЦРБ) 09 09 1020102 003 0,000
на реализацию мероприятий программы модернизации здравоохране-
ния Новосибирской области на 2011-2012 годы в части капитального 
ремонта муниципальных учреждений здравоохранения

09 09 0960100 001 34 302,800

на реализацию мероприятий программы модернизации здравоохранения 
Новосибирской области на 2011-2012 годы в части капитального ремон-
та муниципальных учреждений здравоохранения (Софинансирование)

09 09 0960100 001 5 350,000

Социальная политика 10 00 132 402,300
Пенсионное обеспечение 10 01 4910100 005 653,900
Социальное обслуживание населения 10 02 26 748,200
На обеспечение социального обслуживания отдельных категорий граж-
дан (Добрыня)

10 02 5089900 001 26 748,200

Социальное обеспечение населения 10 03 77 550,200
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий ОЦП 
«Создание механизмов обеспечения жильем молодых семей в Новоси-
бирской области на 2004-2011 годы»

10 03 5220600 068 1 457,000

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий ОЦП 
«Создание механизмов обеспечения жильем молодых семей в Новоси-
бирской области на 2004-2011 годы» (софинансирование)

10 03 5220600 068 110,500

Мероприятия по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и моло-
дых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, в 
рамках социальное развитие села на 2011год 

10 03 1001100 099 1 416,000

Мероприятия по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и моло-
дых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, в 
рамках социальное развитие села на 2011год (софинансирование)

10 03 1001100 099 74,500

Мероприятия по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и моло-
дых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, в 
рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 
2012 года» за счет средств федерального бюджета

10 03 1001100 099 785,000

Мероприятия по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и моло-
дых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, в 
рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 
2012 года» за счет средств федерального бюджета (софинансирование)

10 03 1001100 099 41,300

Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, уста-
новленных ФЗ от 12.01.1995г № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995г 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 
(федеральный бюджет)

10 03 5053402 005 4 044,600

 Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, уста-
новленных Федеральными законами от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ве-
теранах»,   в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отече-
ственной войны  1941-1945 годов» (федеральный бюджет)

10 03 5053401 005 10 497,600

Межбюджетные трансферты на предоставление социаль-
ных выплат  молодым семьям на приобретение жилья в рамках 
подпрограмма»Обеспечение жильем молодых семей»   ФЦП «Жилище» 
на 2011-2015 годы за счет средств федерального бюджета

10 03 1008820 005 505,800

Субвенция на оказание мер  социальной поддержки, связанных с бес-
платным изготовлением и ремонтом зубных протезов, лицам,  подверг-
шимся политическим репрессиям и признанным реабилитированными 

10 03 5055533 001 82,500

Субвенция на оказание мер социальной поддержки, связанных с бес-
платным изготовлением и ремонтом зубных протезов, ветеранам труда 
Новосибирской области 

10 03 5055562 001 1 108,000

Субвенция на оказание социальной поддержки, связанных с бесплатным 
изготовлением и ремонтом зубных протезов, труженникам тыла 

10 03 5055525 001 82,500

Субвенция на оказание мер социальной поддержки, связанных с бес-
платным изготовлением и ремонтом зубных протезов, ветеранам труда 

10 03 5055524 001 747,500

Предоставление субсидий молодым семьям на приобретение жилья в 
рамках подпрограмма»Обеспечение жильем молодых семей»   ФЦП «Жи-
лище» на 2002-2010 годы за счет средств федерального бюджета

10 03 1040200 068 647,100

Субвенции на обеспечение жилыми помещениями категорий граждан, 
указанных в пункте 2.1. статьи 15 и пункте 3.1 статьи 24 ФЗ от 27.05.1998 
года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и статье 2 ФЗ от 8.12.2010 
года № 342-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О статусе военнослу-
жащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий 
граждан»

10 03 1008811 003 50 653,800

Субвенции на обеспечение жилыми помещениями категорий граждан, 
указанных в пункте 2.1. статьи 15 и пункте 3.1 статьи 24 ФЗ от 27.05.1998 
года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и статье 2 ФЗ от 8.12.2010 
года № 342-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О статусе военнослу-
жащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий 
граждан»

10 03 1008811 005 5 296,500

Охрана семьи и детства 10 04 27 450,000
Оказание социальной помощи 10 04 5140100 013 1 046,000
Субвенция на выплаты вознаграждения приемным родителям 10 04 5201312 500 1 276,600
На выплату приемной семье на содержание подопечных детей 10 04 5201311 005 1 084,400
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 10 04 5201313 005 23 958,600
На реализацию мероприятий ОЦП «Дети Новосибирской области» на 
2008-2012 годы

10 04 5220900 001 84,400

Физическая культура и спорт 11 00 1 313,000
Массовый спорт 11 02 5129700 500 1 313,000
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных образований

14 00 62 982,400

Субвенции на осуществление государственных полномочий по расчету и 
предоставлении дотаций поселениям на 2011 год

14 01 5160130 008 28 579,600

На предоставление дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалан-
сированности местных бюджетов формирования районных фондов фи-
нансовой поддержки поселений 

14 02 5170200 007 16 327,900

Формирование районных фондов финансовой поддержки поселений 14 01 5160130 008 16 143,100
Формирование районных фондов финансовой поддержки поселений (со-
финансирование)

14 01 5160130 008 471,800

Резервный фонд местных бюджетов 14 03 0700500 013 1 460,000
    ВСЕГО  РАСХОДОВ 1 538 057,777550

Приложение 15

                          к решению Совета депутатов

Новосибирского района Новосибирской области

от 20.12.2011 № 1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД

Таблица 1

(тыс.руб.)

ГРБС Рзд Прз Цст Вр ВСЕГО
   Общегосударственные вопросы 444 01 00 000 00 00 000 80 137,641
Содержание высшего должностного лица местной администрации 444 01 02 0020300 500 1 007,700
Содержание главы законодательной (представительной) власти 444 01 03 0021100 500 751,900
Содержание и обеспечение деятельности законодательной (пред-
ставительной) власти

444 01 03 0020400 500 3 241,000

Содержание и обеспечение деятельности  отдела социальной за-
щиты населения

444 01 04 0020510 500 1 267,600

Субвенция на образование и организацию деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

444 01 04 0020511 500 639,400

Субвенция на  организацию  и осуществление  деятельности по опе-
ке и попечительству                                                                                                                                                                                               

444 01 04 0020512 500 4 560,100

Субвенция на осуществление полномочий по решению вопросов в 
сфере административных правонарушений

444 01 04 0020513 500 4,500



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Содержание и обеспечение деятельности  местной администрации 444 01 04 0020400 500 61 621,541
Субвенция на осуществление отдельных государственных полно-
мочий Новосибирской области по сбору информации от поселе-
ний, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых актов НСО 

444 01 04 0020514 500 85,500

Председатель контрольно-счетной палаты 444 01 06 0022500 500 134,200
Контрольно-счетная палата 444 01 06 0020400 500 145,800
Резервный фонд 444 01 11 0700500 013 0,000
Прочие общегосударственные расходы 444 01 13 6 678,400
Оценка недвижимости 444 01 13 0900200 500 858,600
Финансирование расходов, связанных с реализацией общегосу-
дарственных функций

444 01 13 0920300 500 4 292,200

Реализация гос.функций, связанных с общегосударственным 
управлением

444 01 13 0920305 500

Финансирование районного Совета ветеранов войны, труда , Воо-
руженных сил и правоохранительных органов

444 01 13 0920300 500 240,000

Финансирование районной организации Всероссийского общества 
инвалидов

444 01 13 0920300 500 140,000

Субвенция на осуществление полномочий по подготовке и прове-
дению Всероссийской переписи населения за счет средств феде-
рального бюджета

444 01 13 0014300 500 1 147,600

Национальная оборона 444 02 00 4 518,700
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств 
федерального бюджета

444 02 03 0013600 009 4 518,700

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 444 03 00 3 510,000
Правоохранительная деятельность 444 03 02 000 00 00 000 3 010,000
Обеспечение функционирования органов УВД 444 03 02 2026700 014 3 010,000
Пособия и компенсации работникам УВД 444 03 02 2026700 005
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

444 03 09 2180100 014 350,000

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

444 03 09 0700400 013 150,000

Национальная экономика 444 04 00 29 269,3260
Мероприятия в области занятости населения 444 04 01 5100200 012 850,000
На реализацию ОЦП «Газификация НСО на 2007-2011годы» 444 04 02 5220300 010 17 400,000
На реализацию ОЦП «Газификация НСО на 2007-2011годы» 444 04 02 5220300 003 4 164,04580
На реализацию ОЦП «Газификация НСО на 2007-2011годы» 444 04 02 5220300 003 46,4802
Сельскохозяйственное производство 444 04 05 908,600
Субвенции  на приобретение оригинальных и элитных семян, се-
мян первой репродукции, районированных на территории Ново-
сибирской области

444 04 05 2600416 006 0,000

Субвенции  на приобретение минеральных удобрений и химиче-
ских средств защиты растений 

444 04 05 2600415 006 0,000

Субвенции  на производство продукции животноводства 444 04 05 2601300 006 0,000
Субвенции  на производство сельскохозяйственной продукции с 
учетом природно-климатических  условий (ВЦП «Развитие молоч-
ного скотоводства и увеличение производства молока в НСО на 
2009-2012годы»)

444 04 05 2602300 006 257,200

Субвенции  на производство сельскохозяйственной продукции с 
учетом природно-климатических  условий 

444 04 05 2600414 006 651,400

Субвенция на поддержку при кредитовании сельскохозяйственно-
го производства на срок до одного года на пополнение оборотных 
средств под залог зерна

444 04 05 2600411 006 0,000

Реализация мероприятий ОЦП «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Новосибирской области на 
2009-2013годы» (реализация мероприятия программы «поддержка 
муниципальных программ развития малого и среднего предпри-
нимательства») 

444 04 12 5220500 006 745,800

Реализация мероприятий ОЦП «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Новосибирской области на 
2009-2013годы» (реализация мероприятия программы «поддержка 
муниципальных программ развития малого и среднего предпри-
нимательства») Софинансирование

444 04 12 7950000 006 1 210,000

Реализация мероприятий ОЦП «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Новосибирской области на 
2009-2013годы» (реализация мероприятия программы «поддержка 
муниципальных программ развития малого и среднего предпри-
нимательства») Софинансирование

444 04 12 7950000 500 40,000

Реализация мероприятий ОЦП «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Новосибирской области на 
2009-2013годы» (реализация мероприятия программы «поддержка 
муниципальных программ развития малого и среднего предпри-
нимательства») Софинансирование

444 04 12 7950000 006 73,000

Мероприятия в области застройки территорий 444 04 12 3380000 500 99,000
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 444 04 12 3400300 500 1 800,000
Субсидии на реализацию долгосрочной целевой программы «Сти-
мулирование развития жилищного строительства в Новосибирской 
области на 2011-2015 годы» Подпрограмма «Территориальное 
планирование Новосибирской области»

444 04 12 5223201 010 1 932,400

Жилищно-коммунальное хозяйство 444 05 00 117 451,65610
Субсидия на софинансирование программ муниципальных образо-
ваний по энергосбережению в многоквартирном жилищном фонде

444 05 01 5210117 006 0,000

на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, остав-
шихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под 
опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого по-
мещения

444 05 01 5053600 003 9 630,000

Долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития 
жилищного строительствав Новосибирской области на 2011-
2015годы» подпрограмма «Строительство (приобретение на пер-
вичном рынке) служебного жилья для отдельных категорий граж-
дан, проживающих и работающих на территории Новосибирской 
области»

444 05 01 5223205 003 14 877,600

Долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития 
жилищного строительствав Новосибирской области на 2011-
2015годы» подпрограмма «Строительство (приобретение на пер-
вичном рынке) служебного жилья для отдельных категорий граж-
дан, проживающих и работающих на территории Новосибирской 
области» (софинансирование)

444 05 01 5223205 003 783,000

Субсидии на инженерное обустройство площадки комплексной за-
стройки на территории Новосибирской области на 2011 год

444 05 01 5223202 010 50 837,700

На софинансирование  объектов капитального строительства, на-
ходящихся в собственности муниципальных образований в рамках  
ФЦП «Социальное развитие села до 2012г.»

444 05 02 1001100 010 6 531,000

Cубсидии юридическим лицам 444 05 02 3510000 010 1 653,77766
Cубсидии юридическим лицам 444 05 02 3510000 006 1 568,72700
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 444 05 02 3510000 001 1 491,95144
Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства 444 05 02 3510000 003 0,00000
Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства 444 05 02 3510000 003 0,00000
Субсидии на благоустройство городских и сельских поселе-
ний Новосибирской области, подготовку объектов жилищно-
коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 

444 05 02 5230112 010 14 009,000

Субсидии на благоустройство городских и сельских поселе-
ний Новосибирской области, подготовку объектов жилищно-
коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 

444 05 03 5230112 010 16 068,900

Охрана окружающей среды 444 06 00 000 00 00 000 347,700
Охрана окружающей среды 444 06 05 5220000 443 347,700
Образование 444 07 0 848 954,17745
Субвенция на реализацию основных общеобразовательных про-
грамм в дошкольных учреждениях 

444 07 01 4209901 001 136 042,77087

Субвенция на реализацию основных общеобразовательных про-
грамм  в дошкольных учреждениях

444 07 02 4219901 001 4 784,72913

Детские дошкольные учреждения 444 07 01 4209900 001 44 065,94422
Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Развитие сети образовательных учреждений, реали-
зующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории НСО на 2011-2015годы»

444 07 01 5223400 001 11 550,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Развитие сети образовательных учреждений, реали-
зующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории НСО на 2011-2015годы» (софинанси-
рование)

444 07 01 5223400 001 925,000

Субвенция на реализацию основных общеобразовательных про-
грамм школы -детские сады,школы начальные,неполные средние 
и средние 

444 07 02 4219902 001 355 775,359

Школы -детские сады,школы начальные,неполные средние и сред-
ние

444 07 02 4219900 001 87 600,14861

Субвенция на реализацию основных общеобразовательных про-
грамм вечерние и заочные средние образовательные школы

444 07 02 4219902 001 5 823,341

Вечерние и заочные средние образоват.школы 444 07 02 4219900 001 218,116
Учреждения по внешкольной работе с детьми 444 07 02 4239900 001 78 288,17678
Субвенция на социальную поддержку детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей (Детский дом) 

444 07 02 4249903 001 19 281,300

Детские дома 444 07 02 4249900 001 3 918,645
Денежное вознаграждение за выполнение функций классного ру-
ководителя

444 07 02 5200900 001 10 261,000

Организация питания обучающихся, воспитанников муниципаль-
ных общеобразовательных учреждений из многодетных и малои-
мущих семей

444 07 02 5058504 001 9 951,900

Организация питания обучающихся, воспитанников муниципаль-
ных общеобразовательных учреждений из многодетных и малои-
мущих семей (софинансирование)

444 07 02 5058504 001 1 105,700

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Развитие сети образовательных учреждений, реали-
зующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории НСО на 2011-2015годы»

444 07 02 5223400 001 3 000,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Развитие сети образовательных учреждений, реали-
зующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории НСО на 2011-2015годы» (софинанси-
рование)

444 07 02 5223400 001 1 929,000

Прочие учреждения  в области образования 444 07 09 4529900 001 31 118,49661
Централизованное приобретение школьных учебников 444 07 09 4359913 001 1 170,000
Прочие мероприятия 444 07 09 4360100 001 100,000
Осуществление мероприятий по замене окон в объектах образо-
вания

444 07 02 4219900 001 8 625,000

Осуществление мероприятий по замене окон в объектах образова-
ния (софинансирование)

444 07 02 4219900 001 2 156,250

ОЦП»Развитие культуры в сельской местности Новосибирской об-
ласти на 2004-2011г.» на 2010 год на капитальный ремонт

444 07 02 5221100 001 670,000

ОЦП»Развитие культуры в сельской местности Новосибирской об-
ласти на 2004-2011г.» на 2010 год на капитальный ремонт (софи-
нансирование)

444 07 02 5221100 001 54,800

ОЦП»Развитие культуры в сельской местности Новосибирской об-
ласти на 2004-2011г.» на 2010 год на приобретение оборудования

444 07 02 5221100 001 1 787,000

ОЦП»Развитие культуры в сельской местности Новосибирской об-
ласти на 2004-2011г.» на 2010 год на приобретение оборудования 
(софинансирование)

444 07 02 5221100 001 94,000

Субсидии на модернизацию региональной системы общего обра-
зования

444 07 02 4362100 001 16 119,900

Мероприятия противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту

444 07 09 7950000 500 70,000

Капитальные вложения (Новолуговская школа) 444 07 02 1020102 003 2 391,8015
Капитальные вложения (Новолуговская школа) 444 07 02 1020102 003 272,72889
Капитальные вложения (Марусинская школа) 444 07 02 1020102 003 121,950
Капитальные вложения 444 07 02 1020102 003 3 431,67484
Молодежная политика 444 07 07 4310100 500 896,000
Летнее оздоровление детей 444 07 07 4320200 001
Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время 444 07 07 4320201 500 2 663,500
Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время 444 07 07 4320201 001 2 044,200
Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время 
(софинансирование)

444 07 07 4320201 500 645,745

Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время 
(софинансирование)

444 07 07 4320201 001

На реализацию мероприятий ОЦП «Дети Новосибирской области» 
на 2008-2012 годы

444 07 07 5220900 001 0,000

На реализацию мероприятий ОЦП «Дети Новосибирской области» 
на 2008-2012 годы

444 07 07 5220900 500

Культура, кинематография 444 08 00 34 863,150
Дворцы и дома культуры, др.учреждения клубного типа 444 08 01 4409900 001 9 834,925
ОЦП»Развитие культуры в сельской местности Новосибирской об-
ласти на 2004-2011г.» на 2011 год на капитальный ремонт

444 08 01 5221100 001 232,300

ОЦП»Развитие культуры в сельской местности Новосибирской об-
ласти на 2004-2011г.» на 2011 год на капитальный ремонт (софи-
нансирование)

444 08 01 5221100 001 53,000

ОЦП»Развитие культуры в сельской местности Новосибирской об-
ласти на 2004-2011г.» на 2011 год на капитальный ремонт 

444 08 01 5221100 017 3 262,600

ОЦП»Развитие культуры в сельской местности Новосибирской об-
ласти на 2004-2011г.» на 2011 год на приобретение оборудования

444 08 01 5221100 001 800,000

ОЦП»Развитие культуры в сельской местности Новосибирской об-
ласти на 2004-2011г.» на 2011 год на приобретение оборудования 
(софинансирование)

444 08 01 5221100 001 42,100

ОЦП»Развитие культуры в сельской местности Новосибирской об-
ласти на 2004-2011г.» на 2011 год на приобретение оборудования 

444 08 01 5221100 017 3 440,000

Библиотеки 444 08 01 4429900 001 10 394,425
Комплектование книжных фондов библиотек 444 08 01 4400200 001 478,000
Комплектование книжных фондов библиотек (софинансирование) 444 08 01 4400200 001 25,100
ОЦП»Библиотеки Новосибирской области» на 2011 год на капи-
тальный ремонт

444 08 01 5221200 001 1 769,000

ОЦП»Библиотеки Новосибирской области» на 2011 год на капи-
тальный ремонт (софинансирование)

444 08 01 5221200 001 268,500

ОЦП»Библиотеки Новосибирской области» на 2011 год на приоб-
ретение оборудования и комплектование книжных фондов

444 08 01 5221200 001 4 050,000

ОЦП»Библиотеки Новосибирской области» на 2011 год на приоб-
ретение оборудования и комплектование книжных фондов (софи-
нансирование)

444 08 01 5221200 001 213,200

Здравоохранение 444 09 00 222 307,72700
Больницы 444 09 01 4709900 001 91 205,09345
Поликлиники,амбулатории 444 09 02 4719900 001 12 267,97712
Фельдшерско-акушерские пункты 444 09 02 4789900 001 7 728,15643



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

Субвенция на денежные выплаты медицинскому персоналу ФАПов, 
врачам, фельдшерам  и   медицинским сестрам  скорой медицин-
ской помощи 

444 09 02 5201800 001 1 700,000

Субвенции на организацию оказания специализированной меди-
цинской помощи 

444 09 01 4709901 001 20 220,800

На обеспечение мероприятий, направленных на формирорование 
здорового образа жизни у населения РФ, включая сокращение по-
требления алкоголя и табака на 2011 год

444 09 01 4851700 001 71,200

Субсидии на закупку автотранспортных средств и коммунальной 
техники за счет средств федерального бюджета

444 09 01 3400702 001 0,000

Субсидии на закупку автотранспортных средств и коммунальной 
техники за счет средств федерального бюджета (софинансирова-
ние)

444 09 01 4709900 001 0,000

Субвенция на денежные выплаты медицинскому персоналу ФАПов, 
врачам, фельдшерам  и   медицинским сестрам  скорой медицин-
ской помощи 

444 09 04 5201800 001 3 156,500

Капитальные вложения (Барышевская амбулатория) 444 09 09 1020102 003 44 397,23621
Капитальные вложения (Барышевская амбулатория) 444 09 09 1020102 003 602,76379
Капитальные вложения  (Барышевская амбулатория) (софинанси-
рование)

444 09 09 1020102 003 1 305,200

Капитальные вложения 444 09 09 1020102 003 0,000
Капитальные вложения (софинансирование) 444 09 09 1020102 003 0,000
Капитальные вложения (ЦРБ) 444 09 09 1020102 003 0,000
на реализацию мероприятий программы модернизации здравоох-
ранения Новосибирской области на 2011-2012 годы в части капи-
тального ремонта муниципальных учреждений здравоохранения

444 09 09 0960100 001 34 302,800

на реализацию мероприятий программы модернизации здраво-
охранения Новосибирской области на 2011-2012 годы в части ка-
питального ремонта муниципальных учреждений здравоохранения 
(Софинансирование)

444 09 09 0960100 001 5 350,000

Социальная политика 444 10 00 132 402,300
Пенсионное обеспечение 444 10 01 4910100 005 653,900
Социальное обслуживание населения 444 10 02 26 748,200
На обеспечение социального обслуживания отдельных категорий 
граждан (Добрыня)

444 10 02 5089900 001 26 748,200

Социальное обеспечение населения 444 10 03 77 550,200
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 
ОЦП «Создание механизмов обеспечения жильем молодых семей в 
Новосибирской области на 2004-2011 годы»

444 10 03 5220600 068 1 457,000

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 
ОЦП «Создание механизмов обеспечения жильем молодых семей 
в Новосибирской области на 2004-2011 годы» (софинансирование)

444 10 03 5220600 068 110,500

Мероприятия по обеспечению жильем граждан Российской Феде-
рации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в 
сельской местности, в рамках социальное развитие села на 2011год 

444 10 03 1001100 099 1 416,000

Мероприятия по обеспечению жильем граждан Российской Феде-
рации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов, проживающих и работающих 
в сельской местности, в рамках социальное развитие села на 
2011год (софинансирование)

444 10 03 1001100 099 74,500

Мероприятия по обеспечению жильем граждан Российской Феде-
рации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в 
сельской местности, в рамках федеральной целевой программы 
«Социальное развитие села до 2012 года» за счет средств феде-
рального бюджета

444 10 03 1001100 099 785,000

Мероприятия по обеспечению жильем граждан Российской Феде-
рации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в 
сельской местности, в рамках федеральной целевой программы 
«Социальное развитие села до 2012 года» за счет средств феде-
рального бюджета (софинансирование)

444 10 03 1001100 099 41,300

Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных ФЗ от 12.01.1995г № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 
24.11.1995г № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Рос-
сийской Федерации» (федеральный бюджет)

444 10 03 5053402 005 4 044,600

 Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12.01.1995 года № 
5-ФЗ «О ветеранах»,   в соответствии с Указом Президента Рос-
сийской Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны  1941-1945 годов» (фе-
деральный бюджет)

444 10 03 5053401 005 10 497,600

Межбюджетные трансферты на предоставление социальных 
выплат  молодым семьям на приобретение жилья в рамках 
подпрограмма»Обеспечение жильем молодых семей»   ФЦП «Жи-
лище» на 2011-2015 годы за счет средств федерального бюджета

444 10 03 1008820 005 505,800

Субвенция на оказание мер  социальной поддержки, связанных с 
бесплатным изготовлением и ремонтом зубных протезов, лицам,  
подвергшимся политическим репрессиям и признанным реабили-
тированными 

444 10 03 5055533 001 82,500

Субвенция на оказание мер социальной поддержки, связанных с 
бесплатным изготовлением и ремонтом зубных протезов, ветера-
нам труда Новосибирской области 

444 10 03 5055562 001 1 108,000

Субвенция на оказание социальной поддержки, связанных с бес-
платным изготовлением и ремонтом зубных протезов, труженни-
кам тыла 

444 10 03 5055525 001 82,500

Субвенция на оказание мер социальной поддержки, связанных с 
бесплатным изготовлением и ремонтом зубных протезов, ветера-
нам труда 

444 10 03 5055524 001 747,500

Предоставление субсидий молодым семьям на приобретение жи-
лья в рамках подпрограмма»Обеспечение жильем молодых семей»   
ФЦП «Жилище» на 2002-2010 годы за счет средств федерального 
бюджета

444 10 03 1040200 068 647,100

Субвенции на обеспечение жилыми помещениями категорий граж-
дан, указанных в пункте 2.1. статьи 15 и пункте 3.1 статьи 24 ФЗ от 
27.05.1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и статье 2 
ФЗ от 8.12.2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О 
статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями 
некоторых категорий граждан»

444 10 03 1008811 003 50 653,800

Субвенции на обеспечение жилыми помещениями категорий граж-
дан, указанных в пункте 2.1. статьи 15 и пункте 3.1 статьи 24 ФЗ от 
27.05.1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и статье 2 
ФЗ от 8.12.2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О 
статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями 
некоторых категорий граждан»

444 10 03 1008811 005 5 296,500

Охрана семьи и детства 444 10 04 27 450,000
Оказание социальной помощи 444 10 04 5140100 013 1 046,000
Субвенция на выплаты вознаграждения приемным родителям 444 10 04 5201312 500 1 276,600
На выплату приемной семье на содержание подопечных детей 444 10 04 5201311 005 1 084,400
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 444 10 04 5201313 005 23 958,600
На реализацию мероприятий ОЦП «Дети Новосибирской области» 
на 2008-2012 годы

444 10 04 5220900 001 84,400

Физическая культура и спорт 444 11 00 1 313,000
Массовый спорт 444 11 02 5129700 500 1 313,000
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и муниципальных образований

444 14 00 62 982,400

Субвенции на осуществление государственных полномочий по рас-
чету и предоставлении дотаций поселениям на 2011 год

444 14 01 5160130 008 28 579,600

На предоставление дотаций на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов формирования районных 
фондов финансовой поддержки поселений 

444 14 02 5170200 007 16 327,900

Формирование районных фондов финансовой поддержки поселений 444 14 01 5160130 008 16 143,100
Формирование районных фондов финансовой поддержки поселе-
ний (софинансирование)

444 14 01 5160130 008 471,800

Резервный фонд местных бюджетов 444 14 03 0700500 013 1 460,000
    ВСЕГО  РАСХОДОВ 444 1 538 057,777550

Приложение 18

к решению Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области 

от 20.12.2011 № 1

Таблица 1

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД

   (руб.)

Код Наименование Всего
01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 16 909 133,89
 01 03 00 00 05 0000 000 Бюджетные кредиты муниципальных районов от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации
14 300 000,00

01 03 00 00 05 0000 710 Привлечено  бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

32 000 000,00

 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

-17 700 000,00

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 20 159 133,89
 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов муниципальных 

районов
1 553 598 643,66

 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов муниципальных 
районов

1 573 757 777,55

01 06 05 02 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны другим бюджетам 
бюджетной системы РФ в валюте РФ

-17 550 000,00

01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

-20 000 000,00

 01 06 05 02 00 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджет-
ной системы РФ в валюте РФ

2 450 000,00

Приложение 19 

к решению Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области 

от 20.12.2011 № 1

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 НА 2011 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012 И 2013 ГОДОВ

Таблица 1

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД

(тыс.руб.)

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения Объем средств, на-
правляемых на пога-
шение

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

32 000,00 17700,00

Приложение 19 

к решению Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области 

от 20.12.2011 № 1

Таблица 2

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012 И 2013 ГОДОВ 

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения Объем средств, направляемых на по-
гашение

2012 год 
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
2013 год 
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

0,00 

0,00

28000,00 

0,00

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА ПО РАСХОДАМ НА СЕССИЮ ОТ 20.12.2011 ГОДА

(руб.)

Рзд Прз Цст Вр ВСЕГО 211 212 213 221 222 223 224 225 241 242 226 251 262 263 290 310 340

Содержание высшего 
должностного лица 
местной администра-
ции

01 02 0020300 500 -62 000,000 -62000 письмо о пере-
движке

Содержание и обе-
спечение деятельности  
местной администра-
ции

01  04 0020400 500 - 2 3 9 
659,000

2500 -29700 -159859 -52600,00 письмо о пере-
движке

Содержание и обе-
спечение деятельности  
отдела социальной за-
щиты населения

01 04 0020510 500 0,000 - 5 
000,000

-1700 4500 2200 письмо о пере-
движке

Субвенция на образова-
ние и организацию дея-
тельности комиссий по 
делам несовершенно-
летних и защите их прав

01 04 0020511 500 0,000 300 -1132 832 письмо о пере-
движке



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

Субвенция на  органи-
зацию  и осуществле-
ние  деятельности по 
опеке и попечительству                                                                                                                                   
                                                            

01 04 0020512 500 0,000 10000 18700 -28700 письмо о пере-
движке

Субвенция на осущест-
вление полномочий по 
решению вопросов в 
сфере административ-
ных правонарушений

01 04 0020513 500 0,000 -1,000 1 письмо о пере-
движке

Субвенция на осу-
ществление отдель-
ных государственных 
полномочий Ново-
сибирской области по 
сбору информации от 
поселений, входящих в 
муниципальный район, 
необходимой для веде-
ния регистра муници-
пальных нормативных 
правовых актов НСО 

01 04 0020514 500 0,000 - 4 
945,350

-1690 6 635,35 письмо о пере-
движке

Содержание и обе-
спечение деятельности 
законодательной (пред-
ставительной) власти

01 03 0020400 500 0,000 -10400 -27000 -10000 35400 12 000,00 письмо о пере-
движке

Резервный фонд 01 11 0700500 013 - 9 5 8 
000,000

-958000,00

Финансирование район-
ного Совета ветеранов 
войны, труда , Воору-
женных сил и правоо-
хранительных органов

01 13 0920300 500 20 000,000 20000,00 письмо о пере-
движке

Оценка недвижимости 01 13 0900200 500 - 1 0 0 
000,000

-100000 письмо о пере-
движке

Финансирование рас-
ходов, связанных с реа-
лизацией общегосудар-
ственных функций

01 13 0920300 500 - 1 2 0 
000,000

-120000,00 письмо о пере-
движке

На реализацию ОЦП 
«Газификация НСО на 
2007-2011годы» с Ба-
рышевского с/с

04 02 5220300 010 10 526,000 1 0 
526,00

дополнительно 
софинансирова-
ние

На реализацию ОЦП 
«Газификация НСО 
на 2007-2011годы» с 
Управляющей Компании

04 02 5220300 003 0,000  

На реализацию ОЦП 
«Газификация НСО на 
2007-2011годы» Адми-
нистрация 

04 02 5220300 003 0,000

Мероприятия по зем-
леустройству и земле-
пользованию

04 12 3400300 500 - 2 5 5 
700,000

- 2 5 5 
700,00

Субвенции  на произ-
водство сельскохозяй-
ственной продукции 
с учетом природно-
климатических  условий

04 05 2600414 006 0,000 -400,00 400,00 Р а с п о р я ж е н и е 
от 29.11.2011 № 
433-р

Субвенции  на произ-
водство сельскохозяй-
ственной продукции 
с учетом природно-
климатических  усло-
вий (ВЦП «Развитие 
молочного скотоводства 
и увеличение производ-
ства молока в НСО на 
2009-2012годы»)

04 05 2602300 006 0,000  - 9 2 
600,00

92 600,00 Р а с п о р я ж е н и е 
от 29.11.2011 № 
433-р

Субсидии на инженер-
ное обустройство пло-
щадки комплексной за-
стройки на территории 
Новосибирской области 
на 2011 год

05 01 5223202 010 50 837 
700,000

50 837 
700,00

Постановление 
Правительс тва 
от 22.11.2011 
№508-п

Субсидии на благоу-
стройство городских 
и сельских поселений 
Новосибирской об-
ласти, подготовку 
объектов жилищно-
коммунального хозяй-
ства к работе в осенне-
зимний период 

05 02 5230112 010 14 009 
000,000

14 009 
000,00

уточнение РЗД, 
ПРЗД

Субсидии на благоу-
стройство городских 
и сельских поселений 
Новосибирской об-
ласти, подготовку 
объектов жилищно-
коммунального хозяй-
ства к работе в осенне-
зимний период 

05 03 5230112 010 16 068 
900,000

16 068 
900,00

уточнение РЗД, 
ПРЗД

Субсидии на благоу-
стройство городских 
и сельских поселений 
Новосибирской об-
ласти, подготовку 
объектов жилищно-
коммунального хозяй-
ства к работе в осенне-
зимний период 

05 02 5230112 010 -16 068 
900,000

-16 068 
900,00

Субсидии на благоу-
стройство городских 
и сельских поселений 
Новосибирской об-
ласти, подготовку 
объектов жилищно-
коммунального хозяй-
ства к работе в осенне-
зимний период 

05 03 5230112 010 -14 009 
000,000

-14 009 
000,00

Обеспечение деятель-
ности подведомствен-
ных учреждений  (УК)

05 02 3510000 001 - 5 6 
528,950

-53 065,95 -3 463,00 письмо о пере-
движке

Модернизация объ-
ектов жилищно-
коммунального хозяй-
ства

05 02 3510000 003 -3 580 
230,540

-3 580 
230,54

Б а р ы ш е в с к и й 
сельсовет

Модернизация объ-
ектов жилищно-
коммунального хозяй-
ства

05 02 3510000 003 - 1 9 6 
586,460

- 1 9 6 
586,46

Б а р ы ш е в с к и й 
сельсовет

Охрана окружающей 
среды

06 05 5220000 443 - 1 0 0 
800,000

- 1 0 0 
800,00



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 99СПЕЦВЫПУСК

Субвенция на реа-
лизацию основных 
общеобразователь-
ных программ школы 
-детские сады,школы 
начальные,неполные 
средние и средние 

07 02 4219902 001 1 500 
859,000

1 118 
376,000

3 8 2 
483,00

- 1 5 4 
799,95

1 5 5 
576,10

-776,15 изменения в За-
кон об областном 
бюджете, пере-
движка

Субвенция на реа-
лизацию основных 
общеобразовательных 
программ вечерние и 
заочные средние обра-
зовательные школы

07 02 4219902 001 16 541,000 1 2 
324,000

4 
217,00

изменения в За-
кон об областном 
бюджете, пере-
движка

Субвенция на реали-
зацию основных обще-
образовательных про-
грамм в дошкольных 
учреждениях 

07 01 4209901 001 4 8 7 
270,870

3 4 0 
000,000

1 4 7 
600,00

433,58 -762,71 изменения в За-
кон об областном 
бюджете, пере-
движка

Субвенция на реали-
зацию основных обще-
образовательных про-
грамм в дошкольных 
учреждениях 

07 02 4219901 001 - 3 1 5 
270,870

- 2 4 4 
600,000

- 7 1 
000,00

329,13 изменения в За-
кон об областном 
бюджете, пере-
движка

Организация питания 
обучающихся, воспи-
танников муниципаль-
ных общеобразова-
тельных учреждений из 
многодетных и малои-
мущих семей

07 02 5058504 001 0,000 передвижка по 
письму на ноль

Организация питания 
обучающихся, воспи-
танников муниципаль-
ных общеобразова-
тельных учреждений из 
многодетных и малои-
мущих семей (софинан-
сирование)

07 02 5058504 001 0,000 передвижка по 
письму на ноль

Денежное вознаграж-
дение за выполнение 
функций классного ру-
ководителя

07 02 5200900 001 0,000 передвижка на 
ноль

Детские дошкольные 
учреждения

07 01 4209900 001 -1 205 
520,260

-1 205 
520,26

Cубсидии на реали-
зацию мероприятий 
долгосрочной целевой 
программы «Развитие 
сети образовательных 
учреждений, реализую-
щих основную обще-
образовательную про-
грамму дошкольного 
образования на тер-
ритории НСО на 2011-
2015годы»

07 01 5223400 001 0,000 1 0 0 
000,00

-100 000,00 письмо о пере-
движке

Cубсидии на реали-
зацию мероприятий 
долгосрочной целевой 
программы «Развитие 
сети образовательных 
учреждений, реализую-
щих основную обще-
образовательную про-
грамму дошкольного 
образования на тер-
ритории НСО на 2011-
2015годы» (софинанси-
рование)

07 01 5223400 001 0,000 6 4 
123,00

- 6 4 
829,56

706,56 письмо о пере-
движке

Школы -дет-
ские сады,школы 
начальные,неполные 
средние и средние 

07 02 4219900 001 -2 033 
890,600

3 300,00 2 584,32 -2 189 
774,92

1 5 0 
000,00

Детский дом 07 02 4249900 001 0,000
Субвенция на социаль-
ную поддержку детей-
сирот и детей, остав-
шихся без попечения 
родителей (Детский 
дом) 

07 02 4249903 001 1 6 9 
400,000

3 5 6 
534,470

1 1 7 
400,00

- 9 
534,47

72 000,00 -367 000,00 изменения в За-
кон об областном 
бюджете, пере-
движка

Cубсидии на реали-
зацию мероприятий 
долгосрочной целевой 
программы «Развитие 
сети образовательных 
учреждений, реализую-
щих основную обще-
образовательную про-
грамму дошкольного 
образования на тер-
ритории НСО на 2011-
2015годы» (софинанси-
рование)

07 02 5223400 001 0,000 - 5 
484,42

5 484,42 письмо о пере-
движке

Прочие учреждения  в 
области образования

07 09 4529900 001 - 3 0 5 
779,000

- 7 4 
945,000

- 2 7 
334,000

- 2 3 
500,000

-20 000,000 - 1 6 0 
000,000

Внешкольные учреж-
дения

07 02 4239900 001 -1 056 
918,220

7 4 
945,000

- 9 2 
819,430

2 7 
334,000

-4 150,000 -1 062 
227,790

Капитальные вложения 
(Новолуговская школа) 
Администрация

07 02 1020102 003 97 801,500 9 7 
801,50

Капитальные вложения 
(Новолуговская школа) 
УК

07 02 1020102 003 -1 428 
271,110

-1 428 
271,11

Субсидии на модерни-
зацию региональной 
системы общего обра-
зования

07 02 4362100 001 16 119 
900,000

11 598 
200,000

4 521 
700,00

Р а с п о р я ж е н и е 
Правительс тва 
от 25.10.2011 № 
509-рп

Молодежная политика 07 07 4310100 500 - 1 8 2 
000,000

- 1 2 5 
000,00

-57 000,00 письмо о пере-
движке

Организация отдыха 
и оздоровления детей 
в каникулярное время 
(софинансирование)

07 07 4320201 500 -1 955,000 -1 955,00 письмо о пере-
движке

Дворцы и дома куль-
туры, др.учреждения 
клубного типа

08 01 4409900 001 0,000

Библиотеки 08 01 4429900 001 1 7 0 
000,000

1 7 0 
000,000

1 6 
522,500

- 1 
022,500

- 1 0 
500,000

-5 000,00 письмо о пере-
движке

ОЦП»Библиотеки Ново-
сибирской области» на 
2011 год на капиталь-
ный ремонт

08 01 5221200 001 0,000 - 2 1 
145,000

2 1 
145,00

письмо о пере-
движке

Больницы 09 01 4709900 001 4 287 
374,450

2 253 
000,000

5 2 2 
000,00

-290 028,28 - 1 8 2 
379,67

- 1 0 7 
620,33

4 8 1 
000,00

1 8 4 
306,00

2 3 0 
000,00

1 197 
096,73

Р а с п о р я ж е -
ние главы от 
24.11.2011 № 
426-р, письмо о 
передвижке



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà1010 СПЕЦВЫПУСК

Амбулатории 09 02 4719900 001 2 3 2 
398,120

3 6 1 
500,000

1 2 5 
000,00

-48 855,88 -400 000,00 -18 733,00 - 7 1 
755,00

-14 758,00 300 000,00 Р а с п о р я ж е -
ние главы от 
24.11.2011 № 
426-р, письмо о 
передвижке

Фапы 09 02 4789900 001 - 2 3 5 
466,570

2 5 0 
000,000

- 1 0 0 
000,00

-72 801,65 -250 000,00 4 421,08 - 6 7 
086,00

Р а с п о р я ж е -
ние главы от 
24.11.2011 № 
426-р, письмо о 
передвижке

Субвенция на денежные 
выплаты медицинско-
му персоналу ФАПов, 
врачам, фельдшерам  и   
медицинским сестрам  
скорой медицинской 
помощи 

09 02 5201800 001 - 2 0 7 
800,000

- 1 5 4 
800,000

- 5 3 
000,00

изменения в За-
кон об областном 
бюджете

Капитальные вложения 
(Барышевская амбула-
тория) Администрация

09 09 1020102 003 -94 262,000 - 9 4 
262,00

письмо о пере-
движке

Капитальные вложения 
(Барышевская амбула-
тория) Управляющая 
компания

09 09 1020102 003 94 262,000 9 4 
262,00

письмо о пере-
движке

Капитальные вложения 
ЦРБ

09 09 1020102 003 -3 833 
000,000

-3 833 
000,00

распоряжение от 
24.11.2011 № 
426-р

На обеспечение меро-
приятий, направленных 
на формирорование 
здорового образа жиз-
ни у населения РФ, 
включая сокращение 
потребления алкоголя и 
табака на 2011 год

09 01 4851700 001 0,000

Пенсионное обеспе-
чение

10 01 4910100 005 0,000

Добрыня 10 02 5089900 001 3 3 2 
100,000

3 1 8 
300,000

1 0 3 
608,56

-85 304,69 -4 503,87 письмо о пере-
движке, измене-
ния в Закон об об-
ластном бюджете

Субвенции на обе-
спечение жилыми по-
мещениями категорий 
граждан, указанных в 
пункте 2.1. статьи 15 
и пункте 3.1 статьи 24 
ФЗ от 27.05.1998 года 
№ 76-ФЗ «О статусе во-
еннослужащих» и статье 
2 ФЗ от 8.12.2010 года 
№ 342-ФЗ «О внесении 
изменений в ФЗ «О ста-
тусе военнослужащих» и 
об обеспечении жилыми 
помещениями некото-
рых категорий граждан»

10 03 1008811 003 0,000 7 870 500,00 -7 870 
500,00

распоряжение от 
09.11.2011 № 
410-р

Субвенции на обе-
спечение жилыми по-
мещениями категорий 
граждан, указанных в 
пункте 2.1. статьи 15 
и пункте 3.1 статьи 24 
ФЗ от 27.05.1998 года 
№ 76-ФЗ «О статусе во-
еннослужащих» и статье 
2 ФЗ от 8.12.2010 года 
№ 342-ФЗ «О внесении 
изменений в ФЗ «О ста-
тусе военнослужащих» и 
об обеспечении жилыми 
помещениями некото-
рых категорий граждан»

10 03 1008811 005 0,000

Субвенция на оказание 
мер  социальной под-
держки, связанных с 
бесплатным изготовле-
нием и ремонтом зуб-
ных протезов, лицам,  
подвергшимся полити-
ческим репрессиям и 
признанным реабилити-
рованными 

10 03 5055533 001 0,000

Субвенция на оказание 
мер социальной под-
держки, связанных с 
бесплатным изготов-
лением и ремонтом 
зубных протезов, вете-
ранам труда Новоси-
бирской области 

10 03 5055562 001 8 000,000 5 
960,000

2 040,00 - 4 3 
384,00

43 384,00 письмо о пере-
движке, измене-
ния в Закон об об-
ластном бюджете

Субвенция на оказание 
социальной поддержки, 
связанных с бесплат-
ным изготовлением и 
ремонтом зубных про-
тезов, труженникам 
тыла 

10 03 5055525 001 0,000

Субвенция на оказание 
мер социальной под-
держки, связанных с 
бесплатным изготов-
лением и ремонтом 
зубных протезов, вете-
ранам труда 

10 03 5055524 001 5 000,000 3 
725,000

1 
275,00

изменения в За-
кон об областном 
бюджете

 Субвенции на обеспе-
чение жильем отдель-
ных категорий граждан, 
установленных Феде-
ральными законами 
от 12.01.1995 года № 
5-ФЗ «О ветеранах»,   в 
соответствии с Указом 
Президента Россий-
ской Федерации от 
07.05.2008 № 714 «Об 
обеспечении жильем 
ветеранов Великой 
Отечественной войны  
1941-1945 годов» (фе-
деральный бюджет)

10 03 5053401 005 3 183 
000,000

3 183 000,00 Р а с п о р я ж е н и е 
Правительства от 
22.11.2011 № 533

Субвенция на выплаты 
вознаграждения прием-
ным родителям

10 04 5201312 500 17 600,000 1 7 
600,00

изменения в За-
кон об областном 
бюджете

На выплату приемной 
семье на содержание 
подопечных детей

10 04 5201311 005 0,000



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 1111СПЕЦВЫПУСК

Выплаты семьям опеку-
нов на содержание по-
допечных детей

10 04 5201313 005 0,000

Массовый спорт 11 02 5129700 500 0,000
    ВСЕГО  РАСХОДОВ 61 020 

094,360
4 780 
373,120

- 8 7 
019,430

1 132 
757,060

- 4 0 8 
851,490

- 2 5 
654,500

-5 477 
973,280

- 2 9 0 
232,250

12 094 
019,000

- 9 3 
000,000

9 3 
000,000

-5 930 
826,430

50 837 
700,000

11 123 
545,000

0,000 -1 186 
861,870

-6 624 
464,060

1 083 
583,490

ЦРБ                01.01.00 001 2352306 750000 190000 910000 284306   80 000,00 138000 распоряжение от 
24.11.2011 № 
426-р

НРБ-1            01.01.00 001 1160694 335800 114894 817620,33 -107620,33 распоряжение от 
24.11.2011 № 
426-р

ЦРБ                01.01.00 323068,45 833000 0 100000 -290028,28 -1000000 -429000 -100000 1 5 0 
000,00

1059096,73 письмо

НРБ-1            01.01.00 451306 334200 117106 письмо
итого: 9 1 4709900 001 4287374,45 2253000 0 522000 -290028,28 0 -182379,67 -107620,33 481000 0 0 184306 0 0 0 0 230000 1197096,73

закон об областном бюджете     
     172 000,00
     1 517 400,00
     169 400,00
     -207 800,00
     332 100,00
     8 000,00
     5 000,00
     17 600,00
     2 013 700,00
Постановления Правительства   3 183 000,00
     16 119 900,00
     19 302 900,00
Письмо Министерства    50 837 700,00

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ (шестнадцатая сессия)

 от «20» декабря 2011г.  г. Новосибирск  № 2

О ПЛАНЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НА 2012 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, Уставом Новосибирского района, Совета де-
путатов Новосибирского района Новосибирской области, 
Совет депутатов Новосибирского района Новосибирской 
области РЕШИЛ:

1. Одобрить и утвердить план социально-экономического 
развития Новосибирского района на 2012 год и плановый 
период 2013 2014 годов (приложение).
2. Решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.
Глава Новосибирского района Г.П.Захаров

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НА 2012 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013-2014 ГОДОВ

План социально-экономического развития Новосибир-
ского района на 2012 год и на плановый период 2012 и 
2013 годов разработан с учетом текущей экономической 
ситуации и с сохранением приоритетов, определенных 
в комплексной программе на период 2011-2025 годы, и 
принятой решением районного Совета Новосибирского 
района от 21.04.2011 года № 4.
В 2012 - 2014 годах прогнозируется дальнейшее увеличе-
ние объема выпуска товаров собственного производства, 
выполненных работ и услуг собственными силами про-
мышленными предприятиям Новосибирского района как 
в действующих, так и в сопоставимых ценах. Темп роста 
к предыдущему году в сопоставимых ценах в 2012 году 
составит 106,9 %, К концу планового периода объем про-
мышленного производства в сопоставимой оценке превы-
сит уровень 2011 года на 47 %.
Прогнозируется постепенный рост инвестиционной актив-
ности, стабилизация ситуации в строительном комплексе. 
Темп роста инвестиций в основной капитал к предыду-
щему году в сопоставимых ценах в 2012 году составит 
116,52%, в 2014 году – 109 %. Объем инвестиций в 2014 
году прогнозируется в размере 24,8 млрд. рублей, что на 
6,0 млрд. рублей больше, чем в 2011 году.
В 2014 году объем работ, выполненных по виду деятельно-
сти «строительство», включая строительство хозяйствен-
ным способом, достигнет 12,5 млрд. рублей, что на 7,5 
млрд. рублей больше, чем по оценке в 2011 году.

Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансиро-
вания жилых домов в 2012 году планируется на уровне 115 
тыс. кв. м, а в 2014 году – 135,0 тыс. кв. м (117 % к оценке 
2011 года), в том числе ежегодный ввод в эксплуатацию 
индивидуальных жилых домов, построенных населением 
за свой счет и с помощью кредитных ресурсов, планирует-
ся на уровне 80,0 тыс. кв. м.
В 2012 году темп роста оборота розничной торговли, 
включая общественное питание, составит 102 % к преды-
дущему году, а в 2014 году оборот розничной торговли со-
ставит около 27,5 млрд. рублей и превысит уровень 2011 
года в сопоставимой оценке на 18%. 
Объем реализации платных услуг населению в 2012 году 
увеличится до 3,0 млрд. рублей, с темпом роста в 114,5 %, 
в 2014 году – 3,7 млрд. рублей.
В 2012 - 2014 годах численность занятых в экономике бу-
дет незначительно но расти и к 2014 году составит 50504 
человека.
Среднемесячная заработная плата в среднем по району по 
всем категориям предприятий к 2014 году составит 25950 
рублей, с увеличением к 2011 году на 34%. Общий фонд 
оплаты труда к 2014 году составит 15,7 млрд. руб., что к 
2011 году увеличится на 39%. 
В 2012 - 2014 годах темп роста численности постоянного 
населения на начало года прогнозируется на уровне 101 
% ежегодно за счет естественной убыли и миграционного 
прироста: 118 тыс. человек - в 2011 году и 119 тыс. чело-
век - в 2014 году.

 ПРИОРИТЕТЫ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НА 2012 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ

Обеспечение устойчивого роста экономики района, повы-
шение ее конкурентоспособности за счет:
создания условий и стимулирование развития основных 
отраслей промышленности района, новых производств, 
прежде всего за счет внедрения прогрессивных наукоем-
ких технологий, производства конкурентоспособной про-
дукции;
создания условий для наращивания темпов роста в пище-
вой промышленности;
стабилизации ситуации в строительном комплексе;
развития малого и среднего предпринимательства;
формирования условий для устойчивого роста агропро-
мышленного комплекса, создания новых мощностей для 
переработки и хранения сельскохозяйственной продукции;
обеспечения устойчивого развития ЖКХ района, повы-
шения качества услуг, совершенствования тарифной по-
литики и системы расчета за услуги ЖКХ, новых подходов 
к организации обслуживания жилого фонда;
развития торговли и общественного питания, обеспечение 
территориальной доступности социально необходимых 
видов услуг, повышение уровня обслуживания населения;
Развитие инвестиционной активности хозяйствующих 
субъектов:
активизация инвестиционных процессов за счет развития 
механизмов стимулирования частных инвестиций;
создание условий для размещения новых производств за 
счет формирования площадок и их инфраструктурного 
обустройства;
привлечение средств федерального, областного бюджета 
и государственных институтов развития, коммерческих 
структур на реализацию проектов комплексного развития 
и создания современной инфраструктуры;
Обеспечение эффективной трудовой занятости и увеличе-
ние доходов населения:
создание условий для эффективной занятости населения, 
снижения числа рабочих мест с заработной платой ниже 
величины минимального потребительского бюджета за 
счет стимулирования экономической активности населе-

ния, повышения качества рабочих мест, поддержки пред-
принимательской деятельности;
обеспечение роста заработной платы в бюджетной сфе-
ре за счет мероприятий по совершенствованию отрасле-
вых систем оплаты труда, оптимизации сети бюджетных 
учреждений, применения новых форм организации предо-
ставления услуг в социальной сфере;
Формирование современного качественного и доступного 
жилого фонда, обеспечение устойчивости и надежности 
функционирования систем жизнеобеспечения, комму-
нальной сферы: 
создание условий для удовлетворения потребностей раз-
ных групп населения Новосибирского района в доступном 
и качественном жилье, обеспечение комфортных и безо-
пасных условий проживания граждан за счет ипотечных 
кредитов, развития и совершенствования механизмов 
адресной поддержки разных категорий и объединений 
граждан при строительстве и приобретении жилья, разви-
тия жилищного фонда социального использования, фор-
мирования специализированного жилищного фонда для 
государственных и муниципальных нужд; 
восстановление объемов жилищного строительства;
обеспечение строительства объектов инженерной, ком-
мунальной, дорожной и общественной инфраструктуры 
на территориях массовой жилой застройки, территориях 
интенсивного инвестиционного развития;
модернизация жилищно-коммунальной сферы, развитие 
конкуренции в управлении жилищным фондом и его об-
служивании; 
приведение уровня состояния и содержания жилищного 
фонда к современным требованиям, ликвидация аварий-
ного жилья;
наращивание объемов капитального ремонта жилого фон-
да и инженерно-технической инфраструктуры. 
Создание условий для дальнейшего улучшения демогра-
фической ситуации и выхода на положительную динамику 
естественного прироста населения, а именно:
содействие повышению рождаемости посредством реали-
зации мер, направленных на формирование готовности к 

созданию и сохранению семьи и ответственному деторож-
дению (улучшение положения семей с детьми; расшире-
ние социальных гарантий устройства детей в дошкольные 
образовательные учреждения);
создание условий для ведения здорового образа жизни 
и мотивации к самосохранительному и здоровье сбере-
гающему поведению в целях снижения предотвратимой 
смертности, особенно населения в трудоспособном воз-
расте;
обеспечение высокой доступности медицинской помощи 
в здравоохранении и социальном обслуживании граждан, 
повышение качества и эффективности оказываемой меди-
цинской и социальной помощи для увеличение продолжи-
тельности жизни;
организационная и структурная модернизация системы 
здравоохранения, увеличение доли специализированной 
и высокотехнологичной медицинской помощи с использо-
ванием новейших медицинских технологий для снижения 
предотвратимой смертности, повышения качества и про-
должительности активной жизни граждан;
Совершенствование муниципального управления процес-
сами социально-экономического развития района:

развитие и модернизация социальной инфраструктуры, 
повышение доступности и обеспечение высокого качества 
социальных услуг; внедрения информационных техноло-
гий в организацию их предоставления, перехода к элек-
тронной форме предоставления услуг; 
совершенствование подходов к развитию социальной ин-
фраструктуры с учетом перспектив экономического и де-
мографического развития, нормативной обеспеченности и 
транспортной подвижности населения, комплексного ис-
пользования имеющихся мощностей;
обеспечение устойчивости и роста доходов бюджета райо-
на посредством совершенствования системы учета нало-
говых обязательств, укрепления налоговой дисциплины, 
расширения налоговой базы и неналоговых поступлений;
совершенствование практики разработки и реализации 
программ и проектов, ориентированных на достижение 
целей стратегического развития муниципальных образо-
ваний и района в целом, увеличение доли расходов, на-
правляемых на реализацию долгосрочных и ведомствен-
ных целевых программ;

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ЭКОНОМИЧЕСКОГО И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

Наименование показателя Единица изме-
рения

2 0 1 1 
(ожидае-
мое зна-
чение)

Прогноз
2012 2013 2014

Валовой региональный продукт млрд. рублей 90,9 106,4 117,4 133,8
Индекс валового внутреннего продукта в % к преды-

дущ. году
113,4 112,1 104,5 107,4

Валовой внутреннего продукт на душу населения тыс. рублей 771 898,6 988,0 1123
Индекс промышленного производства в % к преды-

дущ. году
109,7 112,5 109,3 107,4

Индекс производства продукции сельского хозяйства в % к преды-
дущ. году

104,3 112,5 101,3 102,7

Индекс объема работ, выполненных по виду деятельности 
«строительство» 

в % к преды-
дущ. году

120 125 127 127

Ввод в действие жилых домов за счет всех источников финан-
сирования

тыс. м 2 125,0 115,0 130,0 135,0

Грузооборот организаций транспорта в % к преды-
дущ. году

116,0 103,5 104,5 104,5

Пассажирооборот организаций транспорта в % к преды-
дущ. году

102,9 102 102,2 102,3

Индекс оборота розничной торговли в % к преды-
дущ. году

110,4 106,0 101,0 107,3

Индекс объема платных услуг населению в % к преды-
дущ. году

102 106,3 104 104

Объем инвестиций в основной капитал млрд. рублей 18,7 21,77 22,75 24,82
Индекс объема инвестиций в основной капитал в % к преды-

дущ. году
125,2 107,8 97,0 102,0

Объем инвестиций в основной капитал в расчете на душу на-
селения 

тыс. рублей 158,7 183,9 191,6 208,3

Численность постоянного населения (среднегодовая) тыс. человек 118,03 118,39 118,77 119,18
Общий коэффициент рождаемости человек на 

1000 населе-
ния

13,9 13,95 14,0 14,3

Коэффициент естественного прироста человек на 
1000 населе-
ния

+8,1 +8,9 +9 +9

Коэффициент миграционного прироста человек на 
1000 населе-
ния

24 27 30 33,6

Численность трудовых ресурсов тыс. человек 72937 73155 73425 73682
Индекс потребительских цен в среднем за год в % к преды-

дущ. году
108 106,0 104,5 104

Предельный рост тарифов на коммунальные услуги для насе-
ления 

в % к преды-
дущ. году

114,2 112,5 112,9 110,8

Фонд заработной платы работников млрд. рублей 11315,0 12661,5 14168,0 15726,7
Реальные располагаемые денежные доходы населения в % к преды-

дущ. году
103,3 104 104,4 105

Величина прожиточного минимума рублей 6810 7440 8437 9154

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ СТРОИТЕЛЬСТВА НА 2012 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДЫ

№ п/п Наименование объекта 2012 год 2013 год 2014 год
1 2 3 4 5
1 Физкультурно-оздоровительный ком-

плекс с искусственным льдом по ул. 
Восточной в р.п. Краснообск

Строительство Объем 
финансирования 90,7 
млн. рублей (ОБ) 16,0 
млн.рублей (МО)

-  -

2 Физкультурно-оздоровительный ком-
плекс Кудряшовского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской 
области. 1 этап. Крытый каток с ис-
кусственным льдом 

Строительство Объем 
финансирования 99,7 
млн. рублей (ОБ)

3 Реконструкция ЦРБ - Подготовка рабочего 
проекта Объем финан-
сирования 40,0 млн. ру-
блей (ОБ)

-

4 Спортивный комплекс с плаватель-
ным бассейном в с. Криводановка

- Подготовка рабочего 
проекта 

Начало строительства 
Объем финансирова-
ния 92,725 млн. рублей 
(ОБ)

5 Образовательный комплекс (школа на 
320 мест, детский сад на 100 мест) в 
с. Новолуговое

Строительство Объем 
финансирования 97,0 
млн. рублей (ОБ) 1,830 
млн. руб.(РБ)

Завершение строитель-
ства. Объем финанси-
рования 100,0 млн. руб. 
(ОБ) 1,860 млн. руб. (РБ)

-



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà1212 СПЕЦВЫПУСК

6 Дом культуры в с. Ярково Новосибир-
ского района

- Подготовка рабочего 
проекта Объем финанси-
рования ____млн. рублей 
(МО-

Строительство Объ-
ем финансирования 
28,857 млн. рублей 
(ОБ) 1,142 млн. руб. 
(РБ)

7 Модульная котельная в с. Раздольное Строительство. Объ-
ем финансирования 
18,5млн. руб. ОБ 
–17,6 МО –0,9

- -

8 Две модульные котельные в п. Дву-
речье

Строительство. Объем 
финансирования 25,0 
млн. руб. ОБ – 22,80 
МО – 1,2

- -

9 Модульная газовая котельная СОШ № 
61 в с. Толмачево

Строительство. Объ-
ем финансирования 
5,2 млн. руб.– 4,6-ОБ 
0,6-МО

- -

10 Газовая котельная на ст. Мочище 
(СОШ №18)

- Проектирование газовой 
котельной Объем фи-
нансирования 800,0 тыс. 
руб. (МБ)

Строительство. Объем 
финансирования 16,0 
млн. руб.–ФМ

11 Газовая котельная в п. Приобский 
(СОШ №53)

Проектирование газо-
вой котельной Объем 
финансирования 400,0 
тыс. руб. (МБ)

Строительство. Объ-
ем финансирования 4,4 
млн. руб.–ФМ

-

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ (шестнадцатая сессия)

 от «20» декабря 2011г.  г. Новосибирск  № 3

О РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 НА 2012 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Законом Новосибирской 
области «Об областном бюджете Новосибирской области 
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», За-
коном Новосибирской области «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Новосибирской области, Поло-
жением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
в Новосибирском районе Новосибирской области», Зако-
ном Новосибирской области «О наделении органов мест-
ного самоуправления в Новосибирской области отдель-
ными государственными полномочиями Новосибирской 
области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам 
поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности», 
Совет депутатов Новосибирского района Новосибирской 
области РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики районного бюджета 
Новосибирского района 
на 2012год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюд-
жета в сумме – 1 648 606,600 тысяч рублей, исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов (без учета 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации) в сумме – 603 
010,200 тысяч рублей, налог на доходы физических лиц по 
дополнительному нормативу отчислений 18,78% взамен 
дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспечен-
ности, что соответствует сумме дотации – 191 304,100 
тысяч рублей, субвенции от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, зачисляемые в бюдже-
ты муниципальных районов в сумме – 713 547,700 тысяч 
рублей, субсидии от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в сумме – 313 214,500 тысяч 
рублей, иные межбюджетные трансферты – 18 834,200 
тысяч рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета   на 2012 
год в сумме –1 622 606,600 тысяч рублей;
3) бюджет района на 2012 год принят без дефицита;
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета 
Новосибирского района
на 2013 и 2014 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюд-
жета на 2013 год в сумме – 1 823 002,900 тысяч рублей, 
исходя из прогнозируемого объема собственных доходов 
(без учета безвозмездных поступлений от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме 
– 633 282,600 тысяч рублей, налог на доходы физических 
лиц по дополнительному нормативу отчислений 16,49% 
взамен дотации на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности, что соответствует сумме дотации – 186 
039,300 тысяч рублей, субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов в сумме – 728 016,100 
тысяч рублей, субсидии от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме – 438 626,100 
тысяч рублей, иные межбюджетные трансферты – 23 
078,100 тысяч рублей;
прогнозируемый общий объем доходов районного бюд-
жета на 2014 год в сумме – 1 589 459,000 тысяч рублей, 
исходя из прогнозируемого объема собственных доходов 
(без учета безвозмездных поступлений от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме 
– 649 626,500 тысяч рублей, налог на доходы физических 
лиц по дополнительному нормативу отчислений 13,52% 
взамен дотации на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности, что соответствует сумме дотации – 167 
628,400 тысяч рублей, субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов в сумме – 649 626,500 
тысяч рублей, субсидии от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме – 227156,000 
тысяч рублей, иные межбюджетные трансферты – 19 
596,800 тысяч рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета:
на 2013 год в сумме – 1 823 002,900 тысяч рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в размере 2,5%, что 
составляет 45 575,070 тысяч рублей;
на 2014 год в сумме – 1 589 459,000 тысяч рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в размере 5,0%, что 
составляет 79 472,950 тысяч рублей;
3) бюджет на 2013 и 2014 годы принят без дефицита;
3. Установить «Перечень главных администраторов до-
ходов районного бюджета Новосибирского района Ново-

сибирской области на 2012 год и на плановый период 
2013 и 2014 годов» согласно приложению 1 к настоящему 
решению в том числе:
1) Главные администраторы доходов районного бюджета, 
за исключением безвозмездных поступлений (таблица 1);
2) Главные администраторы безвозмездных поступлений 
в бюджет муниципального района из федерального и об-
ластного бюджетов (таблица 2);
4.Установить «Перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита районного бюджета на 
2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» со-
гласно приложению 2 к настоящему решению. 
5. Утвердить код главного администратора доходов, глав-
ного распорядителя бюджетных средств, главного адми-
нистратора источников финансирования дефицита бюдже-
та, состоящих из трех знаков и соответствующий номеру 
444, присвоенный главному администратору доходов и 
источников финансирования дефицита бюджета админи-
страции Новосибирского района Новосибирской области.
Утвердить Администрацию Новосибирского района Ново-
сибирской области главным распорядителем средств по 
расходам и утвердить код главного распорядителя рас-
ходов, состоящих из трех знаков и соответствующий но-
меру 444.
6. Установить, что в случае изменения в 2012 году переч-
ня и (или) полномочий главного администратора доходов 
районного бюджета или главного администратора ис-
точников финансирования дефицита районного бюджета 
Администрация Новосибирского района Новосибирской 
области при определении принципов назначения, струк-
туры кодов и присвоении кодов классификации доходов 
бюджета и источников финансирования дефицита бюдже-
та вправе вносить соответствующие изменения в перечень 
главных администраторов доходов бюджета и в перечень 
главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета, а также в состав закрепленных за 
ними кодов классификации доходов бюджета или класси-
фикации источников финансирования дефицита бюджета 
с внесением изменений в настоящее решение.
7. Установить, что доходы районного бюджета на 2012 год 
и на плановый период 2013 и 2014 годов формируются 
за счет доходов от предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах федеральных 
налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотрен-
ных специальными налоговыми режимами, региональных 
налогов, а также пеней и штрафов по ним, неналоговых 
доходов, а также за счет безвозмездных поступлений с 
учетом единых нормативов отчислений в бюджет района 
(далее – местный бюджет) от налога на доходы физиче-
ских лиц, установленных частью 1 статьи 1 Закона Новоси-
бирской области от 7 ноября 2011 года № 132-ОЗ «О еди-
ных нормативах отчислений в бюджеты муниципальных 
образований Новосибирской области от налога на доходы 
физических лиц и межбюджетных трансфертах между об-
ластным бюджетом Новосибирской области и бюджетами 
муниципальных образований Новосибирской области».
На 2012 год согласно таблице 1 приложения 3, на 2013 и 
2014 годы согласно таблице 2 приложения 3 к настоящему 
решению;
8. Утвердить дополнительные нормативы отчислений от 
налога на доходы физических лиц, подлежащих зачисле-
нию в местный бюджет:
на 2012 год в размере 18,78%;
на 2013 год в размере 16,49%;
на 2014 год в размере 13,52%;
9. Утвердить объем субвенции из областного бюджета 
районному бюджету Новосибирского района на 2012 год 
в объеме – 143 691,300 тысяч рублей, (на реализацию 
государственных полномочий по расчету и предоставле-
нию дотаций бюджетам поселений на 2012 год) согласно 
таблице 1, приложения 4 к настоящему решению; на 2013 
год в объеме – 158 800,000 тысяч рублей, (на реализацию 
государственных полномочий по расчету и предоставле-
нию дотаций бюджетам поселений на 2013 год); на 2014 
год в объеме – 159 236,100 тысяч рублей, (на реализацию 
государственных полномочий по расчету и предоставле-
нию дотаций бюджетам поселений на 2014 год) согласно 
таблице 2, приложения 4 к настоящему решению;
9.1. Распределить объем субвенции, предоставляемых из 
областного бюджета Новосибирскому району на 2012 год, 
согласно Методики расчета размера дотации на выравни-
вание уровня бюджетной обеспеченности поселений, ор-
ганами муниципального района в размере 60%, исходя из 
численности населения поселений в сумме – 86 214,900 

тысяч рублей, согласно таблице 1, приложения 5 к настоя-
щему решению, на 2013 год, в сумме – 95 280,000 тысяч 
рублей, на 2014 год в сумме – 95 541,7 тысяч рублей, со-
гласно таблице 2 приложения 5 к настоящему решению;
9.2. Распределить объем субвенции, предоставляемых из 
областного бюджета Новосибирскому району на 2012 год, 
согласно Методики расчета размера дотации на выравни-
вание уровня бюджетной обеспеченности поселений, ор-
ганами муниципального района в размере 40%, исходя из 
факторов, учитываемых муниципальным районом в сумме 
– 57 476,600 тысяч рублей, согласно таблице 1, прило-
жения 5, на 2013 год в сумме – 63 520,000 тысяч рублей, 
на 2014 год в сумме – 63 694,400 тысяч рублей, согласно 
таблице 2 приложения 5 к настоящему решению;
9.3. Утвердить сумму дотации поселениям Новосибир-
ского района, заменяемую дополнительным нормативом 
отчислений от налога на доходы физических лиц по реше-
ниям сессий Советов депутатов муниципальных образова-
ний поселений на 2012 год в размере – 53 184,200 тысяч 
рублей, согласно таблице 1 приложения 6, на 2013 год в 
сумме – 58 215,300 тысяч рублей, на 2014 год в сумме – 
57 717,300 тысяч рублей, согласно таблице 2 приложения 
6 к настоящему решению;
9.4. Установить дополнительные нормативы отчислений в 
бюджеты поселений Новосибирского района Новосибир-
ской области от налога на доходы физических лиц, под-
лежащего зачислению в бюджет муниципального района 
в 2012 году согласно таблице 1 приложения 7, на 2013 
и на 2014 годы, согласно таблице 2 приложения 7 к на-
стоящему решению.
9.5. Установить нормативы отчислений в бюджеты поселе-
ний и муниципальный район от налога на доходы физиче-
ских лиц, подлежащего зачислению в местные бюджеты в 
2012 году, согласно таблице 1 приложения 8, на 2013год 
и на 2014 год согласно таблице 2, приложения 8 к настоя-
щему решению.
10. Утвердить и распределить иные межбюджетные транс-
ферты поселениям Новосибирского района на 2012 год 
из районного фонда финансовой поддержки поселений в 
сумме - 3 686,200 тысяч рублей, согласно таблице 1 при-
ложения 9, на 2013 год в сумме - 3 014,200 тысяч рублей, 
на 2014 год в сумме - 2 999,700 тысяч рублей, согласно 
таблице 2, приложения 9 к настоящему решению.
11. Установить нормативы распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 
неустановленные бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации, на 2012 год и на плановый период 2013 
и 2014 годов согласно приложению 10 к настоящему ре-
шению, в том числе:
Таблица 1 - Неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации в части налоговых и неналоговых дохо-
дов,
Таблица 2 - Неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации в части безвозмездных поступлений из 
федерального и областного бюджетов.
12. Заключение и оплата муниципальными казенными 
учреждениями Новосибирского района органами мест-
ного самоуправления Новосибирского района договоров, 
исполнение которых осуществляется за счет средств рай-
онного бюджета, производятся в пределах утвержденных 
им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 
классификацией расходов бюджета и с учетом принятых 
и неисполненных обязательств.
Установить, что муниципальные учреждения и органы 
местного самоуправления при заключении договоров 
(муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, 
услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:
1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) - 
по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, 
о подписке на печатные издания и об их приобретении, 
об обучении на курсах повышения квалификации, о при-
обретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов 
для проезда городским и пригородным транспортом, 
путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств, а также по договорам, 
подлежащим оплате за счет средств, полученных от пред-
принимательской и иной приносящей доход деятельности;
2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), 
если иное не предусмотрено законодательством Россий-
ской Федерации, - по остальным договорам (контрактам);
13. Установить в пределах общего объема расходов, уста-
новленных пунктом 1 настоящего решения, распределе-
ние бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов на 2012 год согласно 
таблице 1 приложения 11, на 2013 - 2014 годы согласно 
таблице 2 приложения 11 к настоящему решению.
14. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Новосибирского района на 2012 год согласно таблице 1 
приложения 12, на 2013 - 2014 годы согласно таблице 2 
приложения 12 к настоящему решению. 
15. Установить общий объем бюджетных ассигнований, 
направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств, на 2012 год в сумме 758,700 тысяч рублей, 
на 2013 год 758,700 тысяч рублей, на 2014 год 758,700 
тысяч рублей.
16. Утвердить перечень публичных нормативных обяза-
тельств, подлежащих исполнению за счет средств район-
ного бюджета:
16.1. на 2012 год согласно таблице 1 приложения 13 к на-
стоящему решению;
16.2. на 2013-2014 годы согласно таблице 2 приложения 
13 к настоящему решению.
17. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам – производите-
лям товаров (работ, услуг), предоставляются в случаях, 
если их предоставление предусмотрено законодатель-
ством Новосибирской области, нормативно-правовыми 
актами Новосибирского района в случаях и в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных структурой 
расходов районного бюджета на 2012 год и на 2013 - 2014 

годы по соответствующим целевым статьям и виду рас-
ходов, предусмотренных приложением 11.
Порядок предоставления указанных субсидий устанавли-
вается администрацией Новосибирского района.
Установить, что в 2012-2014 годах за счет средств рай-
онного бюджета оказываются муниципальные услуги (вы-
полняются работы) в соответствии с перечнем и объемом 
муниципальных услуг (работ), утвержденными Админи-
страцией Новосибирского района, и нормативами финан-
совых затрат (стоимостью) муниципальных услуг (работ), 
утвержденными органами местного самоуправления. Ока-
зание услуг (выполнение работ) осуществляется в соот-
ветствии с муниципальным заданием, сформированным в 
порядке, установленном Администрацией Новосибирского 
района.
18. Утвердить, что доля софинансирования из местных 
бюджетов составляет 5% от ежегодных объемов финан-
сирования, начиная с 1 января 2008 года, до достижения 
суммарной стоимости финансирования проекта в преде-
лах 20 000,0 тысяч рублей, свыше этой суммы доля со-
финансирования из местных бюджетов составляет 1% от 
объема финансирования проекта, если иное не предусмо-
трено нормативными правовыми актами Новосибирской 
области.
Условия предоставления и расходования субсидий мест-
ными бюджетами устанавливаются Правительством Ново-
сибирской области.
Утвердить, что средства районного бюджета, предусмо-
тренные на условиях софинансирования расходов, осу-
ществляемых за счет средств областного бюджета, рас-
ходуются в соответствии с установленными нормативами 
софинансирования расходов.
19. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 
января 2012 года остатки целевых средств, переданных из 
бюджета Новосибирского района в бюджеты поселений 
подлежат возврату в районный бюджет.
Неиспользованные остатки целевых средств могут быть 
возвращены местным бюджетам при установлении на-
личия потребности в использовании их на те же цели в 
соответствии с решениями главных администраторов до-
ходов областного бюджета от возврата неиспользованных 
остатков целевых средств.
Установить, что не использованные по состоянию на 1 
января 2012 года остатки целевых средств, поступивших 
из областного бюджета в районный бюджет, подлежат 
взысканию в доход областного бюджета в соответствии 
с Порядком взыскания неиспользованных остатков меж-
бюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, предоставленных из областного бюд-
жета.
Установить, что не использованные в 2012 году остатки 
средств, предоставленных муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям Новосибирского района Ново-
сибирской области (далее – бюджетные и автономные 
учреждения) из районного бюджета в соответствии с аб-
зацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат 
перечислению бюджетными и автономными учреждения-
ми в районный бюджет не позднее 25 декабря 2012 года.
Остатки средств, перечисленные бюджетными и автоном-
ными учреждениями в соответствующий бюджет, могут 
быть возвращены бюджетным и автономным учреждениям 
в очередном финансовом году при наличии потребности в 
направлении их на те же цели в соответствии с решением 
соответствующего главного распорядителя бюджетных 
средств.
20. Утвердить источники финансирования дефицита рай-
онного бюджета на 2012 год согласно таблице 1 прило-
жения 14 и на 2013 – 2014 годы согласно таблице 2 при-
ложения 14 к настоящему решению;
21. Утвердить Программу муниципальных внутренних за-
имствований Новосибирского района Новосибирской об-
ласти на 2012 год согласно таблице 1 приложения 15 и 
на 2013 – 2014 года согласно таблице 2 приложения 15 к 
настоящему решению.
Кредитные организации для оказания услуг по предо-
ставлению Новосибирскому району кредитных ресурсов 
определяются по результатам проведения торгов на право 
заключения муниципальных контрактов.
22. Установить верхний предел муниципального внутренне-
го долга Новосибирского района Новосибирской области:
на 1 января 2013 года в сумме – 26 000,000 тысяч рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям Новосибирского района сумме 0,0 тысяч рублей.
на 1 января 2014 года в сумме – 26 000,000 тысяч рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям Новосибирского района сумме 0,0 тысяч рублей.
на 1 января 2015 года в сумме – 26 000,000 тысяч рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям Новосибирского района сумме 0,0 тысяч рублей.
23. Установить предельный объем муниципального долга 
Новосибирского района:
на 2012 год в сумме – 411 706,100 тысяч рублей,
на 2013 год в сумме – 447 243,300 тысяч рублей,
на 2014 год в сумме – 481 998,100 тысяч рублей.
24. Утвердить Программу муниципальных гарантий Ново-
сибирского района в валюте Российской Федерации на 
2012 год согласно таблице 1 приложения 16 и на 2013-
2014 годы согласно таблице 2 приложения 16 к настоя-
щему решению. 
25. Установить лимиты предоставления бюджетных кре-
дитов из районного бюджета в 2012 году: выдаваемых в 
пределах финансового года - в сумме 15 000,00 тысяч ру-
блей, на срок, выходящий за пределы финансового года, 
- в сумме 00,00 тысяч рублей.
26. Утвердить цели, условия и порядок предоставления 
бюджетных кредитов, которые устанавливаются в соот-
ветствии с Положением об условиях и порядке предостав-
ления бюджетных кредитов на 2012 год и на плановый 
период 2013 и 2014 годов согласно приложению 17 к на-
стоящему решению.
27. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 
года.
И.о. главы Новосибирского района Новосибирской 

области А.М.Дикерман



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 1313СПЕЦВЫПУСК

Приложение 1

к решению Совета депутатов Новосибирского района                     

Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ

Таблица 1

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

Главный ад-
министратор

Код бюджетной класси-
фикации

048 Департамент Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по 
Сибирскому федеральному округу

048 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства об охране и ис-
пользовании животного мира

048 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

056 Государственная жилищная инспекция Новосибирской области 
056 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-

ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
076 Верхнеобское территориальное управление Федерального агентства  по рыбо-

ловству
076 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства об охране и ис-

пользовании животного мира
081 Управление Федеральной службы по ветеренарному и фитосанитарному над-

зору по Новосибирской области
081 1 16 25030 01 0000 140    Денежные взыскания за нарушения законодательства об охране   и использова-

нии животного мира 
081 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-

ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
096 Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской 

области
096 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-

ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
097 Департамент труда и занятости населения Новосибирской области 
097 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-

ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
102 Контрольно-счетная палата Новосибирской области 
102 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в 

части бюджетов муниципальных районов)
106 Федеральная служба по надзору в сфере транспорта (Сибирское управление 

государственного железнодорожного надзора)
106 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-

ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
106 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и ис-

пользовании животного мира
 Федеральная служба по надзору в сфере транспорта (Сибирское управление 
государственного автодорожного надзора)

106 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

106 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и ис-
пользовании животного мира

111 Управление ветеринарии по Новосибирской области
111 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-

ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
121 Инспекция государственного строительного надзора Новосибирской области
121 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-

ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
129 Управление по охране, контролю и регулированию использования объектов жи-

вотного мира и среды их обитания Новосибирской области 
129 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства об охране и ис-

пользовании животного мира
129 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-

ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
141 Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребите-

лей и благополучия человека по Новосибирской области (Управление Роспо-
требнадзора по Новосибирской области)

141 1 16 28000 01 0000 140    Денежные взыскания за нарушения  в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере за-
щиты прав потребителей

141 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

163 Инспекция государственного надзора за техническим состоянием самоходных 
машин и других видов техники Новосибирской области 

163 1 08 07140 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных 
средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и 
выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных зна-
ков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на управление 
транспортными средствами

163 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

177 Главное управление Министерства Российской Федерации по делам граждан-
ской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий по Новосибирской области

177 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

181 Министерство финансов и налоговой политики  Новосибирской области 
181 1 16 33 050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской 

Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, ока-
зание услуг для нужд муниципальных районов

181 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

182  Федеральная налоговая служба  (Управление Федеральной налоговой службы 
по Новосибирской области)

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде диви-
дендов от долевого участия в деятельности организаций

182 1 01 02011 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, 
не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде ди-
видендов от долевого участия в деятельности организаций

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федера-
ции, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся частной практикой

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федера-
ции и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве ин-
дивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, 
не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и 
призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы 
товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхо-
вания жизни, заключенным на срок менее 5 лет, в частности превышения сумм 
страховых взносов, увеличеных на сумму рассчитанную исходя из действующей 
ставки рефинансирования, процентных доходов по вкладам в банках (за исклю-
чением срочных пенсионных вкладов, внесенных на срок не менее 6 месяцев), 
в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заем-
ных (кредитных) средств (за исключением материальной выгоды, полученной 
от экономии на процентах за пользование целевыми займами (кредитами) на 
новое строительство или приобретение 

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдик-

ции, мировыми судьями (за исключением государственной пошлины по делам, 
рассматриваемым Верховным Судом Российской Федерации)

182 1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 01 января 2005 года в мест-
ные бюджеты, мобилизуемый на территории муниципальных районов.

182 1 09 03021 05 0000 110 Платежи за добычу общераспространенных полезных ископаемых, мобилизуе-
мые на территориях муниципальных районов

182 1 09 07050 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территории муниципальных 
районов

182 1 09 07010 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территории муниципальных районов
182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сбо-

рах, предусмотренные статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 120, ста-
тьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в обла-
сти налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в обла-
сти государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции

182 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

188 Главное управление внутренних дел по Новосибирской области
188 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

188 1 08 07140 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных 
средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и 
выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных зна-
ков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на управление 
транспортными средствами

188 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в обла-
сти государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции

188 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства об охране и ис-
пользовании животного мира

188 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обе-
спечения санитарно- эпидемиологического благополучия человека и законода-
тельства в сфере защиты прав потребителей

188 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в обла-
сти дорожного движения

188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

192 Управление Федеральной миграционной службы по Новосибирской области 
192 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-

ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
321 Управление Федеральной регистрационной службы по Новосибирской области 
321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства
322 Управление Федеральной службы судебных приставов по Новосибирской об-

ласти 
322 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства
322 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении приступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

322 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

444 Администрация Новосибирского района Новосибирской области
444 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной кон-

струкции
444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельных участков

444 1 11 05035 05 0000 120* Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

444 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, создан-
ных муниципальными районами.

444 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

444 1 13 03050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов му-
ниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов  

444 1 14 02032 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных райо-
нов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу 

444 1 14 02032 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных райо-
нов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

444 1 14 02033 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муни-
ципальных районов  (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений , а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных),  в части реализации основных средств по указанному имуще-
ству 

444 1 14 02033 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муни-
ципальных районов  (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений , а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных),  в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена и которые расположены в границах поселений

444 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся      в      собственности  
муниципальных районов (за исключением земельных   участков    муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений)



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà1414 СПЕЦВЫПУСК

444 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

444 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в обла-
сти государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции

444 1 16 23050 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов

444 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства об охране и ис-
пользовании животного мира

444 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения земельного законодательства
444 1 16 28000 01 0000 140    Денежные взыскания за нарушения  в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере за-
щиты прав потребителейзаконодательства

444 1 16 30000 01 0000 140    Денежные взыскания за административные правонарушения в области дорож-
ного движения

444 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

444 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
444 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
444 2 18 05000 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

444 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов муниципальных районов
498 Западно-Сибирское управление Федеральной службы по экологическому, тех-

нологическому и атомному надзору
498 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду
498 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-

ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

Приложение 1

к решению Совета депутатов Новосибирского района                        

 Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ

Таблица 2

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

Главный ад-
министратор

Код бюджетной класси-
фикации

444 Администрация Новосибирского района Новосибирской области
Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ, зачисляемые в бюдже-
ты муниципальных районов (из фондов компенсаций):

444 2 02 03015 05 0000 151 субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета на 
2011 год

444 2 02 03077 05 0000 151  на обеспечение жилыми помещениями категорий граждан, указанных в пункте 
2.1. статьи 15 и пункте 3.1 статьи 24 ФЗ от 27.05.1998 года № 76-ФЗ «О статусе 
военнослужащих» и статье 2 ФЗ от 8.12.2010 года № 342-ФЗ «О внесении из-
менений в ФЗ «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помеще-
ниями некоторых категорий граждан»

444 02 03007 05 0000 151 на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции  РФ  за счет средств федерального бюджета

444  2 02 03024 05 0000 151  на реализацию основных общеобразовательных программ
444 2 02 03021 05 0000 151 на выплату педагогическим работникам вознаграждения за выполнение функ-

ций классного руководителя
444 2 02 03024 05 0000 151  на социальную поддержку детей сирот и детей, оставшихся без попечения ро-

дителей
444 2 02 03027 05 0000 151 на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в части выплаты приемной семье на содержание подопечных детей
444 2 02 03027 05 0000 151  на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в части выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей
444 2 02 03027 05 0000 151   на выплату вознаграждения приемным родителям
444 2 02 03024 05 0000 151 на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству
444 2 02 03024 05 0000 151  на образование и организацию деятельности комиссий по делам несовершен-

нолетних и защите их прав
444 2 02 03070 05 0000 151  на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Феде-

ральными законами от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»,  и от 24.11.1995 
года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» за 
счет областного бюджета

444 2 02 03069 05 0000 151  на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Феде-
ральными законами от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»,   в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об обеспе-
чении жильем ветеранов Великой Отечественной войны  1941-1945 годов» 

444 2 02 03024 05 0000 151 субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий НСО по 
сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необхо-
димой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов НСО 
на 2011 год

444  2 02 03026 05 0000 151  на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без по-
печения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), 
не имеющих закрепленного жилого помещения

444 2 02 03024 05 0000 151  на администрирование передаваемых отдельных государственных полномочий 
НСО по обеспечению  социального обслуживания отдельных категорий граждан

444  2 02 03024 05 0000 151  на обеспечение социального обслуживания отдельных категорий граждан
444 2 02 03999 05 0000 151 на производство сельскохозяйственной продукции с учетом природно-

климатических условий            в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие сельского хозяйства в НСО на 2012-2014годы»  

444 2 02 03999 05 0000 151   на производство сельскохозяйственной продукции с учетом природно-
климатических  условий (ВЦП «Развитие молочного скотоводства и увеличение 
производства молока в НСО на 2009-2012годы»)

444 2 02 03999 05 0000 151 на осуществление мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие 
сельского хозяйства в Новосибирской области на 2012-2014годы»

444 2 02 03999 05 0000 151  субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий НСО по 
расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений на 2011 год

2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий  НСО по решению 
вопросов в сфере административных правонарушений
Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетам муниципаль-
ных районов 

444 2 02 02077 05 0000 151 на софинансирование объектов капитального строительства, находящихся в 
собственности муниципальных образований, в рамках федеральной целевой 
программы «Социальное развитие села до 2013 года» за счет средств феде-
рального бюджета

444 2 02 02077 05 0000 151 на капитальные вложения по объектам, находящимся в муниципальной соб-
ственности

444 2 02 02999 05 0000 151 на дополнительное финансирование мероприятий по организации питания обу-
чающихся, воспитанников муниципальных общеобразовательных учреждений 
из многодетных и малоимущих семей

444 2 02 02999 05 0000 151 на осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных образователь-
ных учреждениях на территории Новосибирской области

444 2  02 02999 05 0000 151 на формирование районных фондов финансовой поддержки поселений

444 2 02 02999 05 0000 151  на благоустройство городских и сельских поселений Новосибирской облаасти, 
подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-
зимний период 

444 2 02 02999 05 0000 151 Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Развитие сети образовательных учреждений, реализующих основную обще-
образовательную программу дошкольного образования на территории НСО на 
2011-2015годы»

444 2 02 02999 05 0000 151 Долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития жилищного стро-
ительствав Новосибирской области на 2011-2015годы» подпрограмма «Строи-
тельство (приобретение на первичном рынке) служебного жилья для отдельных 
категорий граждан, проживающих и работающих на территории Новосибирской 
области»

444 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии на реализацию долгосрочной целевой программы «Стимулирование 
развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-2015 
годы» Подпрограмма «Территориальное планирование Новосибирской области»

444 Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Совершенствования организации 
школьного питания в НСО на 2012-2016 годы»

444  2 02 02141 05 0000 151 Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки развития дошколь-
ных образовательных учреждений на 2012-2014 годы

444 2 02 02999 05 0000 151 Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Доступная среда для инвалидов 
В Новосибирской области на 2012-2015годы» оборудование автобусов спецу-
стройствами для объявления остановок 

444 2 02 02999 05 0000 151 Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Доступная среда для инвалидов 
В Новосибирской области на 2012-2015годы» устройство тактильных пешеход-
ных переходов для инвалидов с нарушением зрения и маломобильных групп 
населения

444 2 02 02009 05 0000 151 Субсидия на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого 
и среднего предпринимательства на территории Новосибирской области

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Чистая вода 
Новосибирской области на 2012-2017 годы»

444 2 02 02041 05 0000 151 на объекты дорожной инфраструктуры, находящиеся в муниципальной соб-
ственности

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Допризывная 
подготовка граждан РФ в Новосибирской области на 2012-2016 годы»

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Культура  Но-
восибирской области на 2012-2016 годы»  в том числе:

444 2 02 02999 05 0000 151 капитальный ремонт
444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Обращение с 

отходами производства и потребления  в Новосибирской области на 2012-2016 
годы» приобретение автомобилей для создания передвижных пунктов сбора от-
ходов «Экомобиля»  в том числе:

444 2 02 02999 05 0000 151 реконструкция и строительство
444 2 02 02999 05 0000 151 на развитие социального и экономического потенциала муниципальных обра-

зований
444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие авто-

мобильных дорог в Новосибирской области на 2011-2013 годы»
444 2 02 02999 05 0000 151 на оснащение физкультурных центров муниципальных образований  и проведе-

ние спортивных мероприятий на территории НСО
444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Обращение с 

отходами производства и потребления  в Новосибирской области на 2012-2016 
годы» приобретение автомобилей для создания передвижных пунктов сбора от-
ходов «Экомобиля»  в том числе:

444 2 02 02999 05 0000 151 строительстьтво полигонов ТБО
444 2 02 02999 05 0000 151 ликвидация несанкционированных свалок
444 2 02 02999 05 0000 151 приобретение автомобилей для создания передвижных пунктов сбора отходов 

«Экомобиля»
444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Семья и дети» 

на 2012-2015 годы
444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию долгосрочной целевой программы «Стимулирование развития 

жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-2015 годы» в части 
подпрограммы «Государственная поддержка муниципальных образований НСО 
в обеспечении жилыми помещениями многодетных малообеспеченных семей»
Иные межбюджетные трансферты

444 2 02 02085 05 0000 151 на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей 
и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, в 
рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 
года» за счет средств федерального бюджета 

444 2 02 04025 05 0000 151 на комплектование книжных фондов библиотек МО за счет средств  федераль-
ного бюджета

444 2 02 02999 05 0000 151 на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Развитие 
культуры в сельской местности Новосибирской области на 2012-2016 годы» 

444 2 02 04034 05 000 151 на реализацию программ модернизации здравоохранения субъектов РФ в части 
укрепления материально-технической базы медицинских учреждений

444 2 02 04999 05 0000 151 на предоставление социальных выплат  молодым семьям на приобретение жи-
лья в рамках подпрограмма»Обеспечение жильем молодых семей»   ФЦП «Жи-
лище» на 2011-2015 годы за счет средств федерального бюджета

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Семья и дети» 
на 2012-2015 годы»

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Повышение 
качества жизни граждан пожилого возраста в Новосибирской области на 2012-
2016 годы»

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Доступная сре-
да для инвалидов  в Новосибирской области на 2012-2015 годы»

444 2 02 02008 05 0000 151 на реализацию мероприятийдолгосрочной  целевой программы «Обеспечение 
жильем молодых семей в Новосибирской области на 2012-2015 годы»

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Ресурсное 
обеспечение модернизации образования  Новосибирской области на 2012-2014 
годы»

444 2 02 02999 05 0000 151 на осуществление мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие 
сельского хозяйства в Новосибирской области на 2012-2014годы»

444 2 02 02999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты
444  2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

444  2 03 05000 05 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных организаций
444  2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 
444 2 18 05000 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

444  2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных райо-
нов

Приложение 2

к решению  Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2011 ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012 И 2013 ГОДОВ

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

Главный ад-
министратор

Код бюджетной класси-
фикации

444 Администрация Новосибирского района Новосибирской области



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 1515СПЕЦВЫПУСК

444  01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

444  01 03 00 00 05 0000 710 Получение районным бюджетом кредитов от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

444  01 06 05 02 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны другим бюджетам бюд-
жетной системы РФ в валюте РФ

444  01 06 05 02 00 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной 
системы РФ в валюте РФ

444  01 06 05 01 00 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюд-
жетов муниципальных районов  в валюте РФ

444  01 06 05 02 00 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы 
РФ в валюте РФ

000 Иные источники финансирования дефицита районного бюджета Новосибир-
ского района Новосибирской области, администрирование которых может 
осуществляться главными администраторами источников финансирования де-
фицита районного бюджета в пределах их компетенции

000  01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов муниципальных 
районов

000  01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов муниципальных 
районов

Приложение 3

к решению Совета депутатов Новосибирского района

 Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

Таблица 1

ДОХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012ГОД 

(тыс.руб)

Код Наименование 2012 год
Налоговые доходы 529 020,700

000 1 01 00000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц , Всего 496 901,700
Налог на доходы физических лиц по нормативу 30% 305 597,600
Налог на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчис-
лений 18,78%;   

191 304,100

000 1 05 00000 00 0000110 Налоги на совокупный доход 25 953,000
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 25 300,000
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 653,000
000 1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 6 166,000
000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями  
6 006,700

000 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку  рекламной 
конструкции 

159,300

Неналоговые доходы 73 989,500
000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 
59 022,500

000 1 11 05013 00 0000 120 Арендная плата за земельные участки государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

57 772,500

000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автоном-
ных учреждений)

1 250,000

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное возд. на окружающую среду 4 163,000
000 1 14 02032 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности  му-

ниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных  и автономных   учреждений,  а  также имущества  муниципаль-
ных  унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств  по указанному имуществу

20,000

000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственност 
на которые не разграничена и которые расположены в границах поселе-
ний

4 600,000

000 1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 6 184,000
000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах 

и сборах, предусмотренные статьями Налогового Кодекса РФ
200,000

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом РФ об аминистра-
тивных правонарушениях  

11,000

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства о приме-
нении контрольно-кассовой техники

100,000

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области государственного регулирования производства и оборота этило-
вого спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

125,000

000 1 16 23050 05 0000 140    Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случае, 
когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают по-
лучатели средств бюджетов муниципальных районов

34,000

000 1 16 25030 01 0000 140    Денежные взыскания за нарушения законодательства об охране   и ис-
пользовании животного мира 

0,000

000 1 16 25050 01 0000 140    Денежные взыскания за нарушения    законодательства в области охраны 
окружающей среды

0,000

000  1 16 28000 01 0000 140    Денежные взыскания за нарушения  в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителейзаконодательства

650,000

000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещении ущерба, зачисляемые в  бюджеты муниципальных районов

5 064,000

итого собственных доходов 603 010,200
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 1 045 596,400
в том числе:
Субвенции  бюджета местным бюджетам 713 547,700
в том числе:
за счет федерального бюджета: 60 531,500
в том числе:

444 2 02 03015 05 0000 151 субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального 
бюджета на 2011 год

4 518,700

444 2 02 02051 05 0000 151  на обеспечение жилыми помещениями категорий граждан, указанных в 
пункте 2.1. статьи 15 и пункте 3.1 статьи 24 ФЗ от 27.05.1998 года № 
76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и статье 2 ФЗ от 8.12.2010 года № 
342-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О статусе военнослужащих» и об 
обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан»

55 950,300

444 2 02 03007 05 0000 151 на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции  РФ  за счет средств федераль-
ного бюджета

62,500

за счет областного бюджета: 653 016,200
в том числе:

444 2 02 03024 05 0000 151  на реализацию основных общеобразовательных программ 402 826,600
444 2 02 03021 05 0000 151 на выплату педагогическим работникам вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя
10 416,600

444 2 02 03024 05 0000 151 на социальную поддержку детей сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей

19 605,000

444 2 02 03027 05 0000 151 на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, в части выплаты приемной семье на содержание подо-
печных детей

1 269,300

444 2 02 03027 05 0000 151 на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, в части выплаты семьям опекунов на содержание по-
допечных детей

25 732,000

444 2 02 03027 05 0000 151  на выплату вознаграждения приемным родителям 1 322,900
444 2 02 03024 05 0000 151 на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечитель-

ству
4 830,200

444 2 02 03024 05 0000 151  на образование и организацию деятельности комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав

619,400

444 2 02 03070 05 0000 151  на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»,  и от 
24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Россий-
ской Федерации» за счет областного бюджета

1 155,600

444 2 02 03069 05 0000 151  на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»,   в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 
№ 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны  
1941-1945 годов» 

4 622,400

444 2 02 03024 05 0000 151 субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
НСО по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов НСО на 2011 год

90,100

444 2 02 03026 05 0000 151 на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (по-
печительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

7 864,200

444 2 02 03024 05 0000 151  на администрирование передаваемых отдельных государственных пол-
номочий НСО по обеспечению  социального обслуживания отдельных 
категорий граждан

1 356,600

444 2 02 03024 05 0000 151  на обеспечение социального обслуживания отдельных категорий граждан 26 603,000
444 2 02 03999 05 0000 151 на производство сельскохозяйственной продукции с учетом природно-

климатических условий            в рамках ведомственной целевой програм-
мы «Развитие сельского хозяйства в НСО на 2012-2014годы»  

748,500

444 2 02 03999 05 0000 151   на производство сельскохозяйственной продукции с учетом природно-
климатических  условий (ВЦП «Развитие молочного скотоводства и увели-
чение производства молока в НСО на 2009-2012годы»)

257,200

444 2 02 03999 05 0000 151 субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
НСО по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений на 2011 
год

143 691,300

444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий  НСО по ре-
шению вопросов в сфере административных правонарушений

5,300

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетам муни-
ципальных районов 

313 214,500

в том числе:
за счет федерального бюджета: 4 500,000
в том числе:

444 2 02 02077 05 0000 151 на софинансирование объектов капитального строительства, находящих-
ся в собственности муниципальных образований, в рамках федеральной 
целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» за счет 
средств федерального бюджета

4 500,000

за счет областного бюджета: 308 714,500
в том числе:

444 2 02 02077 05 0000 151 на капитальные вложения по объектам, находящимся в муниципальной 
собственности

97 000,000

444 2 02 02999 05 0000 151 на дополнительное финансирование мероприятий по организации пита-
ния обучающихся, воспитанников муниципальных общеобразовательных 
учреждений из многодетных и малоимущих семей

8 868,300

444 2 02 02999 05 0000 151 на осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных образо-
вательных учреждениях на территории Новосибирской области

12 650,000

444 2 02 02999 05 0000 151 на формирование районных фондов финансовой поддержки поселений 3 686,200
444 2 02 02999 05 0000 151 на благоустройство городских и сельских поселений Новосибирской об-

лаасти, подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе 
в осенне-зимний период 

13 329,800

444 2 02 02999 05 0000 151 Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Развитие сети образовательных учреждений, реализующих основную об-
щеобразовательную программу дошкольного образования на территории 
НСО на 2011-2015годы»

68 700,000

Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Совершенствования органи-
зации школьного питания в НСО на 2012-2016 годы»

19 692,800

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки развития до-
школьных образовательных учреждений на 2012-2014 годы

2 770,800

444 2 02 02009 05 0000 151 Субсидия на реализацию муниципальных программ развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства на территории Новосибирской 
области

1 157,800

444 2 02 02999 05 0000 151 Долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития жилищно-
го строительствав Новосибирской области на 2011-2015годы» подпро-
грамма «Строительство (приобретение на первичном рынке) служебного 
жилья для отдельных категорий граждан, проживающих и работающих на 
территории Новосибирской области»

32 234,800

444 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии на реализацию долгосрочной целевой программы «Стимули-
рование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 
2011-2015 годы» Подпрограмма «Территориальное планирование Ново-
сибирской области»

16 630,000

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Чистая 
вода Новосибирской области на 2012-2017 годы»

6 617,600

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Допри-
зывная подготовка граждан РФ в Новосибирской области на 2012-2016 
годы»

234,000

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Культура  
Новосибирской области на 2012-2016 годы»  в том числе:
капитальный ремонт 2 821,000

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Обраще-
ние с отходами производства и потребления  в Новосибирской области на 
2012-2016 годы» приобретение автомобилей для создания передвижных 
пунктов сбора отходов «Экомобиля»  в том числе:

250,000

444 2 02 02999 05 0000 151 на развитие социального и экономического потенциала муниципальных 
образований

17 363,700

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Семья 
и дети» на 2012-2015 годы

4 707,700

Иные межбюджетные трансферты 18 834,200
444 2 02 02085 05 0000 151 на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Россий-

ской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе моло-
дых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сель-
ской местности, в рамках федеральной целевой программы «Социальное 
развитие села до 2013 года» за счет средств федерального бюджета 

3 257,000

444 2 02 04025 05 0000 151 на комплектование книжных фондов библиотек МО за счет средств  фе-
дерального бюджета

478,000

444 2 02 04999 05 0000 151 на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Раз-
витие культуры в сельской местности Новосибирской области на 2012-
2016 годы» 

4 458,000

444 2 02 04034 05 000 151 на реализацию программ модернизации здравоохранения субъектов РФ 
в части укрепления материально-технической базы медицинских учреж-
дений

444 2 02 02051 05 0000 151 на предоставление социальных выплат  молодым семьям на приобрете-
ние жилья в рамках подпрограмма»Обеспечение жильем молодых семей»   
ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы за счет средств федерального бюд-
жета

600,000

444 2 02 04999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Семья и 
дети» на 2012-2015 годы»

2 003,500



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà1616 СПЕЦВЫПУСК

444 2 02 04999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Повы-
шение качества жизни граждан пожилого возраста в Новосибирской об-
ласти на 2012-2016 годы»

130,000

444 2 02 04999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Доступ-
ная среда для инвалидов  в Новосибирской области на 2012-2015 годы»

31,200

444 2 02 02008 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Обе-
спечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2012-2015 
годы»

2 100,000

444 2 02 04999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Ресурс-
ное обеспечение модернизации образования  Новосибирской области на 
2012-2014 годы»

2 289,500

444 2 02 04999 05 0000 151 на осуществление мероприятий ведомственной целевой программы «Раз-
витие сельского хозяйства в Новосибирской области на 2012-2014годы»

3 487,000

Прочие межбюджетные трансферты
444 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами власти другого уровня

ИТОГО: 1 648 606,600
Приложение 3

к решению Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

Таблица 2

ДОХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2013-2014 ГОДОВ 

(тыс.руб)

Код Наименование 2013 год 2014год
Налоговые доходы 559 065,100000 574 807,500000

444 1 01 00000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц , Всего 524 675,500 539 777,300
Налог на доходы физических лиц по нормативу 30% 338 636,200 372 148,900
Налог на доходы физических лиц по дополнительному 
нормативу отчислений   

186 039,300 167 628,400

444 1 05 00000 00 0000110 Налоги на совокупный доход 26 453,800 26 953,900
444 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-

дов деятельности
25 800,000 26 300,000

444 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 653,800 653,900
444 1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 7 935,800 8 076,300
444 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями  
7 768,600 7 900,700

444 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку  рекламной конструкции 

167,200 175,600

Неналоговые доходы 74 217,500 74 819,000
444 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
60 755,500 61 250,000

444 1 11 05013 00 0000 120 Арендная плата за земельные участки государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

59 505,500 60 000,000

444 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления муни-
ципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)

1 250,000 1 250,000

444 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное возд. на окружающую среду 4 200,000 4 300,000
444 1 14 02032 05 0000 410 «Доходы от реализации имущества, находящегося в соб-

ственности  муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных  и автономных   
учреждений,  а  также имущества  муниципальных  уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), в части ре-
ализации основных средств  по указанному имуществу
«

30,000 25,000

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственност на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах поселений

4 738,000 4 750,000

444 1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 4 494,000 4 494,000
444 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-

дательства о налогах и сборах, предусмотренные ста-
тьями Налогового Кодекса РФ

120,000 120,000

444 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, преду-
смотренные Кодексом РФ об аминистративных право-
нарушениях  

10,000 10,000

444 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законо-
дательства о применении контрольно-кассовой техники

50,000 50,000

444 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регули-
рования производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

444 1 16 23050 05 0000 140    Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случае, когда выгодоприобретателями по 
договорам страхования выступают получатели средств 
бюджетов муниципальных районов

100,000 100,000

444 1 16 25030 01 0000 140    Денежные взыскания за нарушения законодательства 
об охране   и использовании животного мира 

6,000 6,000

444 1 16 25050 01 0000 140    Денежные взыскания за нарушения    законодательства 
в области охраны окружающей среды

30,000 30,000

444  1 16 28000 01 0000 140    Денежные взыскания за нарушения  в области обеспе-
чения санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты прав по-
требителейзаконодательства

300,000 300,000

444 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в  
бюджеты муниципальных районов

3 878,000 3 878,000

итого собственных доходов 633 282,600 649 626,500
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы РФ 

1 189 720,300 939 832,500

в том числе:
Субвенции  бюджета местным бюджетам 728 016,100 693 079,700
в том числе:
за счет федерального бюджета: 60 469,000 24 518,700
в том числе:

444 2 02 03015 05 0000 151 субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты, за счет средств федерального бюджета на 
2011 год

4 518,700 4 518,700

444 2 02 03077 05 0000 151  на обеспечение жилыми помещениями категорий 
граждан, указанных в пункте 2.1. статьи 15 и пункте 3.1 
статьи 24 ФЗ от 27.05.1998 года № 76-ФЗ «О статусе 
военнослужащих» и статье 2 ФЗ от 8.12.2010 года № 
342-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О статусе воен-
нослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями 
некоторых категорий граждан»

55 950,300 20 000,000

444 2 02 03007 05 0000 151 на составление (изменение) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных судов общей юрис-
дикции  РФ  за счет средств федерального бюджета

за счет областного бюджета: 667 547,100 668 561,000
в том числе:

444 2 02 03024 05 0000 151  на реализацию основных общеобразовательных про-
грамм

402 826,600 402 826,600

444 2 02 03021 05 0000 151 на выплату педагогическим работникам вознагражде-
ния за выполнение функций классного руководителя

10 416,600 10 416,600

444 2 02 03024 05 0000 151  на социальную поддержку детей сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей

19 605,000 19 605,000

444 2 02 03027 05 0000 151 на социальную поддержку детей - сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, в части выплаты при-
емной семье на содержание подопечных детей

1 269,300 1 269,300

444 2 02 03027 05 0000 151  на социальную поддержку детей - сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, в части выплаты се-
мьям опекунов на содержание подопечных детей

25 732,000 25 732,000

444 2 02 03027 05 0000 151   на выплату вознаграждения приемным родителям 1 322,900 1 322,900
444 2 02 03024 05 0000 151 на организацию и осуществление деятельности по опе-

ке и попечительству
4 830,200 4 830,200

444 2 02 03024 05 0000 151  на образование и организацию деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

619,400 619,400

444 2 02 03070 05 0000 151  на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12.01.1995 
года № 5-ФЗ «О ветеранах»,  и от 24.11.1995 года № 
181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Россий-
ской Федерации» за счет областного бюджета

577,800 1 155,600

444 2 02 03069 05 0000 151  на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12.01.1995 
года № 5-ФЗ «О ветеранах»,   в соответствии с Ука-
зом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 
№ 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны  1941-1945 годов» 

4 622,400 4 622,400

444 2 02 03024 05 0000 151 субвенции на осуществление отдельных государствен-
ных полномочий НСО по сбору информации от поселе-
ний, входящих в муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов НСО на 2011 год

90,100 90,100

444 2 02 03026 05 0000 151  на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
детей, находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения

7 864,200 7 864,200

444 2 02 03024 05 0000 151  на администрирование передаваемых отдельных го-
сударственных полномочий НСО по обеспечению  со-
циального обслуживания отдельных категорий граждан

1 356,600 1 356,600

444 2 02 03024 05 0000 151  на обеспечение социального обслуживания отдельных 
категорий граждан

26 603,000 26 603,000

444 2 02 03999 05 0000 151 на осуществление мероприятий ведомственной целе-
вой программы «Развитие сельского хозяйства в Ново-
сибирской области на 2012-2014годы»

1 005,700 1 005,700

444 2 02 03999 05 0000 151  субвенции на осуществление отдельных государствен-
ных полномочий НСО по расчету и предоставлению до-
таций бюджетам поселений на 2011 год

158 800,000 159 236,100

444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полно-
мочий  НСО по решению вопросов в сфере админи-
стративных правонарушений

5,300 5,300

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ 
бюджетам муниципальных районов 

438 626,100 227 156,000

в том числе:
за счет федерального бюджета: 4 500,000 0,000
в том числе:

444 2 02 02077 05 0000 151 на софинансирование объектов капитального строи-
тельства, находящихся в собственности муниципаль-
ных образований, в рамках федеральной целевой про-
граммы «Социальное развитие села до 2013 года» за 
счет средств федерального бюджета

4 500,000

за счет областного бюджета: 434 126,100 227 156,000
в том числе:

444 2 02 02077 05 0000 151 на капитальные вложения по объектам, находящимся в 
муниципальной собственности

100 000,000

444 2 02 02999 05 0000 151 на дополнительное финансирование мероприятий по 
организации питания обучающихся, воспитанников 
муниципальных общеобразовательных учреждений из 
многодетных и малоимущих семей

8 868,300 8 868,300

444 2 02 02999 05 0000 151 на осуществление мероприятий по замене окон в муни-
ципальных образовательных учреждениях на террито-
рии Новосибирской области

12 650,000 11 500,000

444 2  02 02999 05 0000 151 на формирование районных фондов финансовой под-
держки поселений

3 014,200 2 999,700

444 2 02 02999 05 0000 151  на благоустройство городских и сельских поселе-
ний Новосибирской облаасти, подготовку объектов 
жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-
зимний период 

13 329,800 13 329,800

444 2 02 02999 05 0000 151 Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной 
целевой программы «Развитие сети образовательных 
учреждений, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования на тер-
ритории НСО на 2011-2015годы»

151 000,000 36 000,000

Субсидия на реализацию комплексных программ под-
держки развития дошкольных образовательных учреж-
дений на 2012-2014 годы

4 311,100 821,300

Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Доступ-
ная среда для инвалидов В Новосибирской области на 
2012-2015годы» оборудование автобусов спецустрой-
ствами для объявления остановок 

200,000 200,000

Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Доступ-
ная среда для инвалидов В Новосибирской области 
на 2012-2015годы» устройство тактильных пешеход-
ных переходов для инвалидов с нарушением зрения и 
маломобильных групп населения

0,000 65,000

444 2 02 02009 05 0000 151 Субсидия на реализацию муниципальных программ 
развития субъектов малого и среднего предпринима-
тельства на территории Новосибирской области

1 714,400 1 904,900

444 2 02 02999 05 0000 151 Долгосрочная целевая программа «Стимулирование 
развития жилищного строительствав Новосибирской 
области на 2011-2015годы» подпрограмма «Строитель-
ство (приобретение на первичном рынке) служебного 
жилья для отдельных категорий граждан, проживающих 
и работающих на территории Новосибирской области»

13 637,800 4 959,200

444 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии на реализацию долгосрочной целевой про-
граммы «Стимулирование развития жилищного строи-
тельства в Новосибирской области на 2011-2015 годы» 
Подпрограмма «Территориальное планирование Ново-
сибирской области»

15 700,000

Субсидии на реализацию мероприятий долгосрочной 
целевой программы «Развитие автомобильных дорог в 
Новосибирской области на 2011-2013 годы»

88 181,700



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 1717СПЕЦВЫПУСК

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Допризывная подготовка граждан РФ в 
Новосибирской области на 2012-2016 годы»

1 290,000 2 400,000

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Культура  Новосибирской области на 
2012-2016 годы»  в том числе:
капитальный ремонт 2 821,000 2 821,000
реконструкция и строительство 0,000 28 857,900

444 2 02 02999 05 0000 151 на развитие социального и экономического потенциала 
муниципальных образований

17 363,700 17 363,700

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Развитие автомобильных дорог в Новоси-
бирской области на 2011-2013 годы»

57 611,600

444 2 02 02999 05 0000 151 на оснащение физкультурных центров муниципальных 
образований  и проведение спортивных мероприятий 
на территории НСО

906,500 906,500

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Обращение с отходами производства и 
потребления  в Новосибирской области на 2012-2016 
годы» приобретение автомобилей для создания пере-
движных пунктов сбора отходов «Экомобиля»  в том 
числе:

444 2 02 02999 05 0000 151 строительстьтво полигонов ТБО 15 000,000 0,000
444 2 02 02999 05 0000 151 ликвидация несанкционированных свалок 1 000,000 1 269,300
444 2 02 02999 05 0000 151 приобретение автомобилей для создания передвижных 

пунктов сбора отходов «Экомобиля»
0,000 0,000

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной  целевой 
программы «Семья и дети» на 2012-2015 годы

4 707,700 4 707,700

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию долгосрочной целевой программы 
«Стимулирование развития жилищного строительства 
в Новосибирской области на 2011-2015 годы» в части 
подпрограммы «Государственная поддержка муни-
ципальных образований НСО в обеспечении жилыми 
помещениями многодетных малообеспеченных семей»

9 000,000

Иные межбюджетные трансферты 23 078,100 19 596,800
444 2 02 02085 05 0000 151 на осуществление мероприятий по обеспечению жи-

льем граждан Российской Федерации, проживающих 
в сельской местности, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов, проживающих и работающих 
в сельской местности, в рамках федеральной целевой 
программы «Социальное развитие села до 2013 года» 
за счет средств федерального бюджета 

3 257,000

444 2 02 04025 05 0000 151 на комплектование книжных фондов библиотек МО за 
счет средств  федерального бюджета

478,000 478,000

444 2 02 02999 05 0000 151 на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой 
программы «Развитие культуры в сельской местности 
Новосибирской области на 2012-2016 годы» 

4 261,000 4 471,000

444 2 02 04999 05 0000 151 на предоставление социальных выплат  моло-
дым семьям на приобретение жилья в рамках 
подпрограмма»Обеспечение жильем молодых семей»   
ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы за счет средств фе-
дерального бюджета

600,000 600,000

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Семья и дети» на 2012-2015 годы»

2 478,500 2 478,500

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Повышение качества жизни граждан пожи-
лого возраста в Новосибирской области на 2012-2016 
годы»

195,000 62,000

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Доступная среда для инвалидов  в Ново-
сибирской области на 2012-2015 годы»

1 172,100 870,800

444 2 02 02008 05 0000 151 на реализацию мероприятийдолгосрочной  целевой 
программы «Обеспечение жильем молодых семей в 
Новосибирской области на 2012-2015 годы»

4 860,000 4 860,000

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Ресурсное обеспечение модернизации об-
разования  Новосибирской области на 2012-2014 годы»

2 289,500 2 289,500

444 2 02 02999 05 0000 151 на осуществление мероприятий ведомственной целе-
вой программы «Развитие сельского хозяйства в Ново-
сибирской области на 2012-2014годы»

3 487,000 3 487,000

444 2 02 02999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты
444 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополни-
тельных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

ИТОГО: 1 823 002,900 1 589 459,000

Приложение 4

к решению  Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

Таблица 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ УРОВНЯ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ 

ПОСЕЛЕНИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2012 ГОД

(тыс.руб.)

Новосибирский район
Краснообский 5 360,2
Барышевский 16 902,9
Березовский 11 560,8
Боровской 8 080,8
Верх-Тулинский 15 937,8
Каменский 7 930,7
Криводановский 15 130,9
Кубовинский 7 577,4
Кудряшовский 3 470,0

Мичуринский 0,0
Морской 3 401,0
Мочищенский 0,0
Новолуговской 8 625,7
Плотниковский 4 927,2
Раздольненский 9 415,8
Станционный 11 997,6
Толмачевский 0,0
Ярковский 13 372,5
Итого 143 691,3

Приложение 4

к решению Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ УРОВНЯ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ 

ПОСЕЛЕНИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ 

   (тыс.руб.)

2013 год 2014 год
Новосибирский район
Краснообский 6 303,5 4 976,4
Барышевский 18 391,2 18 497,6
Березовский 12 431,7 12 731,8
Боровской 6 728,3 6 887,0
Верх-Тулинский 17 370,5 17 378,5
Каменский 10 693,8 11 190,0
Криводановский 16 729,4 16 437,2
Кубовинский 8 377,7 8 506,5
Кудряшовский 4 313,0 4 406,5

Мичуринский 0,0 0,0
Морской 3 758,3 3 896,4
Мочищенский 0,0 0,0
Новолуговской 9 667,9 9 958,1
Плотниковский 5 300,4 5 300,2
Раздольненский 10 248,9 10 366,8
Станционный 13 163,2 13 481,2
Толмачевский 0,0 0,0
Ярковский 15 322,2 15 221,9
Итого 158 800,0 159 236,1

Приложение 5

к решению Совета депутатов       

Новосибирского района Новосибирской   

 области от 20.12.2011 № 3

Таблица 1

(тыс. руб.)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМА СУБВЕНЦИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА  

НОВОСИБИРСКОМУ РАЙОНУ НА 2012 ГОД, СОГЛАСНО МЕТОДИКИ РАСЧЕТА РАЗМЕРА ДОТАЦИИ 

НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ПОСЕЛЕНИЙ, 

ОРГАНАМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Н о в о с и б и р с к и й 
район

Размер дотации , исходя их чис-
ленности населения поселения           
(60% объема субвенций)

Размер дотации по Решению сессии  
Совета депутатов Новосибирского рай-
она                (40% объема субвенций)

Итого,            дотации 
поселениям Новоси-
бирского района

Краснообский 3 216,12 2 144,08 5 360,2
Барышевский 10 141,74 6 761,2 16 902,9
Березовский 6 936,48 4 624,3 11 560,8
Боровской 3 048,48 5 032,3 8 080,8
Верх-Тулинский 9 562,68 6 375,1 15 937,8
Каменский 5 958,42 1 972,3 7 930,7
Криводановский 9 078,54 6 052,4 15 130,9
Кубовинский 4 546,44 3 031,0 7 577,4
Кудряшовский 2 082,00 1 388,0 3 470,0
Мичуринский 0,00 0,0 0,0
Морской 2 040,60 1 360,4 3 401,0
Мочищенский 0,00 0,0 0,0
Новолуговской 5 175,42 3 450,3 8 625,7
Плотниковский 2 956,32 1 970,9 4 927,2
Раздольненский 5 649,48 3 766,3 9 415,8
Станционный 7 198,68 4 799,1 11 997,8
Толмачевский 0,00 0,0 0,0
Ярковский 8 623,50 4 749,0 13 372,5
Итого 86 214,9 57 476,6 143 691,5

Приложение 5

к решению  Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМА СУБВЕНЦИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 

 НОВОСИБИРСКОМУ РАЙОНУ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И  2014 ГОДОВ, 

СОГЛАСНО МЕТОДИКИ РАСЧЕТА РАЗМЕРА ДОТАЦИИ НА ВЫРАВНИВАНИЕ 

БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ПОСЕЛЕНИЙ, ОРГАНАМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(тыс.руб.)

Н о в о с и б и р с к и й 
район

2013 год 2014 год
Размер дота-
ции , исходя 
их численно-
сти населения 
п о с е л е н и я           
(60% объема 
субвенций)

Размер дотации 
по Решению сес-
сии  Совета де-
путатов Новоси-
бирского района                
(40% объема 
субвенций)

И т о г о ,            
дотации по-
селениям Но-
восибирского 
района

Размер дота-
ции , исходя 
их численно-
сти населения 
п о с е л е н и я           
(60% объема 
субвенций)

Размер дотации по 
Решению сессии  
Совета депутатов 
Новосибирского 
района                (40% 
объема субвенций)

И т о г о ,            
дотации по-
селениям Но-
восибирского 
района

Краснообский 3782,1 2 521,4 6 303,5 2 985,8 1 990,6 4 976,4
Барышевский 11034,72 7 356,5 18 391,2 11 098,6 7 399,0 18 497,6
Березовский 7459,02 4 972,7 12 431,7 7 639,1 5 092,7 12 731,8
Боровской 4036,98 2 691,3 6 728,3 4 132,2 2 754,8 6 887,0
Верх-Тулинский 10422,3 6 948,2 17 370,5 10 427,1 6 951,4 17 378,5
Каменский 6416,28 4 277,5 10 693,8 6 714,0 4 476,0 11 190,0
Криводановский 10037,64 6 691,8 16 729,4 9 862,3 6 574,9 16 437,2
Кубовинский 5026,62 3 351,1 8 377,7 5 103,9 3 402,6 8 506,5
Кудряшовский 2587,8 1 725,2 4 313,0 2 643,9 1 762,6 4 406,5
Мичуринский 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Морской 2254,98 1 503,3 3 758,3 2 337,8 1 558,6 3 896,4
Мочищенский 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Новолуговской 5800,74 3 867,2 9 667,9 5 974,9 3 983,2 9 958,1
Плотниковский 3180,24 2 120,2 5 300,4 3 180,1 2 120,1 5 300,2
Раздольненский 6149,34 4 099,6 10 248,9 6 220,1 4 146,7 10 366,8
Станционный 7897,92 5 265,3 13 163,2 8 088,7 5 392,5 13 481,2
Толмачевский 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ярковский 9193,32 6 128,9 15 322,2 9 133,1 6 088,8 15 221,9
Итого 95 280,0 63 520,0 158 800,0 95 541,7 63 694,4 159 236,1

Приложение 6

к решению  Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

Таблица 1

(тыс.руб.)

ДОТАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯМ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА, 

ЗАМЕНЯЕМАЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ НОРМАТИВОМ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НАЛОГА 

НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ ПО РЕШЕНИЯМ СЕССИЙ СОВЕТОВ ДЕПУТАТОВ МО НА 2012 ГОД

Н о в о с и б и р с к и й 
район

% заменяемой 
дотации на до-
полнительный 
норматив

Сумма дотации, 
заменяемая  до-
п о л н и т е л ь н ы м 
нормативом

Краснообский 100,00% 5 360,2
Барышевский
Березовский
Боровской
Верх-Тулинский 100,00% 15 937,8
Каменский 79,17% 6 279,0
Криводановский
Кубовинский 100,00% 7 577,4

Кудряшовский
Мичуринский
Морской
Мочищенский
Новолуговской 69,93% 6 032,2
Плотниковский
Раздольненский
Станционный 100,00% 11 997,6
Толмачевский
Ярковский
Итого 53 184,2

Приложение 6

к решению  Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

Таблица 2

ДОТАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯМ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА, 

ЗАМЕНЯЕМАЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ НОРМАТИВОМ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НАЛОГА 

НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ ПО РЕШЕНИЯМ СЕССИЙ СОВЕТОВ ДЕПУТАТОВ МО 

НА 2013 И 2014 ГОДОВ

(тыс.руб.)

2013 год 2014 год
Новосибирский район % заменяемой дота-

ции на дополнитель-
ный норматив

Сумма дотации, заме-
няемая  дополнительным 
нормативом

% заменяемой дота-
ции на дополнитель-
ный норматив

Сумма дотации, заме-
няемая  дополнитель-
ным нормативом

Краснообский 100,00% 6 303,50 100,00% 4 976,40
Барышевский
Березовский
Боровской
Верх-Тулинский 100,00% 17 370,50 100,00% 17 378,50
Каменский 62,00% 6 630,50 60,95% 6 821,40
Криводановский
Кубовинский 100,00% 8 377,70 100,00% 8 506,50
Кудряшовский
Мичуринский
Морской
Мочищенский
Новолуговской 65,88% 6 369,90 65,80% 6 553,30
Плотниковский



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà1818 СПЕЦВЫПУСК

Раздольненский
Станционный 100,00% 13 163,20 17,53% 13 481,20
Толмачевский
Ярковский
Итого 58 215,30 57 717,30

Приложение 7

к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

Таблица 1

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ НОРМАТИВ ОТЧИСЛЕНИЙ В  БЮДЖЕТЫ ПОСЕЛЕНИЙ НОВОСИБИРСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, 

ПОДЛЕЖАЩЕГО ЗАЧИСЛЕНИЮ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАОЛЬНОГО РАЙОНА  НА 2012 ГОД

(%)

2012
Наименование М.О. Дополнительные нормативы  от-

числений в бюджеты поселений 
Новосибирский район
Краснообский 2,05%

Верх-Тулинский 24,86%
Каменский 48,78%
Кубовинский 31,73%
Новолуговской 48,78%
Станционный 31,74%

Приложение 7

к решению Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

Таблица  2

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ НОРМАТИВ ОТЧИСЛЕНИЙ В  БЮДЖЕТЫ ПОСЕЛЕНИЙ НОВОСИБИРСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, 

ПОДЛЕЖАЩЕГО ЗАЧИСЛЕНИЮ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАОЛЬНОГО РАЙОНА  

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ

(%)

2013 год 2014год
Наименование М.О. Дополнительные нормативы  отчисле-

ний в бюджеты поселений 
Дополнительные нормативы  отчисле-
ний в бюджеты поселений 

Новосибирский район
Краснообский 2,17% 1,56%
Верх-Тулинский 24,27% 22,10%
Каменский 46,49% 43,52%
Кубовинский 31,66% 29,25%
Новолуговской 46,49% 43,52%
Станционный 31,43% 29,29%

Приложение 8

к решению Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

Таблица 1

НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ В  БЮДЖЕТЫ ПОСЕЛЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

  ОТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ В 2012 ГОДУ

(%)

Наименование М.О. Норматив отчисления в бюд-
жеты поселений 

Норматив отчисления   в 
бюджет муниципального  
района от контингента муни-
ципального образования

Всего: Норматив отчисления 
в местный бюджет 

Новосибирский район
Краснообский 12,05% 46,73% 58,78%
Барышевский 10,00% 48,78% 58,78%
Березовский 10,00% 48,78% 58,78%
Боровской 10,00% 48,78% 58,78%
Верх-Тулинский 34,68% 24,10% 58,78%
Каменский 58,78% 0,00% 58,78%
Криводановский 10,00% 48,78% 58,78%
Кубовинский 41,73% 17,05% 58,78%
Кудряшовский 10,00% 48,78% 58,78%
Мичуринский 10,00% 48,78% 58,78%
Морской 10,00% 48,78% 58,78%
Мочищенский 10,00% 48,78% 58,78%
Новолуговской 58,78% 0,00% 58,78%
Плотниковский 10,00% 48,78% 58,78%
Раздольненский 10,00% 48,78% 58,78%
Станционный 41,74% 17,04% 58,78%
Толмачевский 10,00% 48,78% 58,78%
Ярковский 10,00% 48,78% 58,78%

Приложение 8

к решению Совета депутатов Новосибирского района

 Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

Таблица 2

НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ В  БЮДЖЕТЫ ПОСЕЛЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

ОТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ

(%)

Наименование 
М.О. 

2013 год 2014 год
Норматив от-
числения в бюд-
жеты поселений 

Норматив от-
числения   в 
бюджет му-
н и ц и п а л ь н о -
го  района от 
к о н т и н г е н т а 
муниципального 
образования

Всего: Норма-
тив отчисления 
в местный бюд-
жет 

Норматив от-
числения в бюд-
жеты поселений 

Норматив от-
числения   в 
бюджет му-
н и ц и п а л ь н о -
го  района от 
к о н т и н г е н т а 
муниципального 
образования

Всего: Норма-
тив отчисления 
в местный бюд-
жет 

Новосибирский 
район
Краснообский 12,17% 44,32% 56,49% 11,56% 41,96% 53,52%
Барышевский 10,00% 46,49% 56,49% 10,00% 43,52% 53,52%
Березовский 10,00% 46,49% 56,49% 10,00% 43,52% 53,52%
Боровской 10,00% 46,49% 56,49% 10,00% 43,52% 53,52%
Верх-Тулинский 34,27% 22,22% 56,49% 32,10% 21,42% 53,52%
Каменский 56,49% 0,00% 56,49% 53,52% 0,00% 53,52%
Криводановский 10,00% 46,49% 56,49% 10,00% 43,52% 53,52%
Кубовинский 41,66% 14,83% 56,49% 39,25% 14,27% 53,52%
Кудряшовский 10,00% 46,49% 56,49% 10,00% 43,52% 53,52%
Мичуринский 10,00% 46,49% 56,49% 10,00% 43,52% 53,52%
Морской 10,00% 46,49% 56,49% 10,00% 43,52% 53,52%
Мочищенский 10,00% 46,49% 56,49% 10,00% 43,52% 53,52%
Новолуговской 56,49% 0,00% 56,49% 53,52% 0,00% 53,52%
Плотниковский 10,00% 46,49% 56,49% 10,00% 43,52% 53,52%
Раздольненский 10,00% 46,49% 56,49% 10,00% 43,52% 53,52%
Станционный 41,43% 15,06% 56,49% 39,29% 14,23% 53,52%
Толмачевский 10,00% 46,49% 56,49% 10,00% 43,52% 53,52%
Ярковский 10,00% 46,49% 56,49% 10,00% 43,52% 53,52%

Приложение 9

к решению Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

Таблица 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ПОСЕЛЕНИЯМ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НА 2012 ГОД ИЗ РАЙОННОГО ФОНДА ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ ПОСЕЛЕНИЙ 

(тыс. руб.)

Новосибирский район
Краснообский

Барышевский
Березовский

Боровской 3 686,2
Верх-Тулинский
Каменский
Криводановский
Кубовинский
Кудряшовский
Мичуринский
Морской

Мочищенский
Новолуговской
Плотниковский
Раздольненский
Станционный
Толмачевский
Ярковский
Итого 3 686,2

Распределение  софинансирования  из средств местного бюджета по Постановлению Правительства Но-

восибирской области  от 17.02.2011 года № 59-п «Об утверждении Условий предоставления и расходо-

вания субсидий местным бюджетам из областного бюджета Новосибирской области на формирование 

районных фондов финансовой поддержки поселений  Новосибирской области» на 2012 год

                                                               (тыс.руб.)

Боровской 194

Приложение 9

к решению Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ПОСЕЛЕНИЯМ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ

   (тыс.руб.)

2013 год 2014 год
Новосибирский район
Краснообский
Барышевский
Березовский
Боровской 3 014,2 2 999,7
Верх-Тулинский
Каменский
Криводановский
Кубовинский
Кудряшовский
Мичуринский
Морской
Мочищенский
Новолуговской
Плотниковский
Раздольненский
Станционный
Толмачевский
Ярковский
Итого 3 014,2 2 999,7

Распределение  софинансирования  из средств местного бюджета по Постановлению Правительства Но-

восибирской области  от 17.02.2011 года № 59-п «Об утверждении Условий предоставления и расходо-

вания субсидий местным бюджетам из областного бюджета Новосибирской области на формирование 

районных фондов финансовой поддержки поселений  Новосибирской области»

на 2013-2014 годы

                                                               (тыс.руб.)

Боровской 158,6 157,8

Приложение 10

к решению Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 

 МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Таблица 1

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 

 МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В ЧАСТИ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

Код Наименование Норматив рас-
пределения в 
бюджет райо-
на

1 09 07010 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов 100%
1 09 07030 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на со-

держание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и 
другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

100%

1 09 07050 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципаль-
ных районов

100%

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, создан-
ных муниципальными районами

100%

 1 13 03050 05 0000 130 Прочие доходы от оказание платных услуг получателями средств бюджетов 
муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов 

100%

 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100%
 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 100%
 1 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов муниципальных районов 100%
2 08 05000 05  000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов  (в бюджеты муниципаль-

ных районов)  для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

100%

Приложение 10

к решению Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 

 МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Таблица 2

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 

 МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Код Наименование Норматив рас-
пределения в 
бюджет района

2 02 03015 05 0000 151 субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюд-
жета на 2011 год

100%

2 02 03077 05 0000 151  на обеспечение жилыми помещениями категорий граждан, указанных в пун-
кте 2.1. статьи 15 и пункте 3.1 статьи 24 ФЗ от 27.05.1998 года № 76-ФЗ 
«О статусе военнослужащих» и статье 2 ФЗ от 8.12.2010 года № 342-ФЗ «О 
внесении изменений в ФЗ «О статусе военнослужащих» и об обеспечении 
жилыми помещениями некоторых категорий граждан»

100%

02 03007 05 0000 151 на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции  РФ  за счет средств федерального 
бюджета

100%

 2 02 03024 05 0000 151  на реализацию основных общеобразовательных программ 100%



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 1919СПЕЦВЫПУСК

2 02 03021 05 0000 151 на выплату педагогическим работникам вознаграждения за выполнение 
функций классного руководителя

100%

2 02 03024 05 0000 151  на социальную поддержку детей сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

100%

2 02 03027 05 0000 151 на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в части выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей

100%

2 02 03027 05 0000 151  на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в части выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей

100%

2 02 03027 05 0000 151   на выплату вознаграждения приемным родителям 100%
2 02 03024 05 0000 151 на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 100%
2 02 03024 05 0000 151  на образование и организацию деятельности комиссий по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав
100%

2 02 03070 05 0000 151  на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»,  и от 
24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» за счет областного бюджета

100%

2 02 03069 05 0000 151  на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Фе-
деральными законами от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»,   в соот-
ветствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714 
«Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны  1941-
1945 годов» 

100%

2 02 03024 05 0000 151 субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий НСО 
по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, не-
обходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых 
актов НСО на 2011 год

100%

 2 02 03026 05 0000 151  на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечитель-
ством), не имеющих закрепленного жилого помещения

100%

2 02 03024 05 0000 151  на администрирование передаваемых отдельных государственных полно-
мочий НСО по обеспечению  социального обслуживания отдельных кате-
горий граждан

100%

 2 02 03024 05 0000 151  на обеспечение социального обслуживания отдельных категорий граждан 100%
2 02 03999 05 0000 151 на производство сельскохозяйственной продукции с учетом природно-

климатических условий            в рамках ведомственной целевой программы 
«Развитие сельского хозяйства в НСО на 2012-2014годы»  

100%

2 02 03999 05 0000 151   на производство сельскохозяйственной продукции с учетом природно-
климатических  условий (ВЦП «Развитие молочного скотоводства и увели-
чение производства молока в НСО на 2009-2012годы»)

100%

2 02 03999 05 0000 151 на осуществление мероприятий ведомственной целевой программы «Раз-
витие сельского хозяйства в Новосибирской области на 2012-2014годы»

100%

2 02 03999 05 0000 151  субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий НСО 
по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений на 2011 год

100%

2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий  НСО по реше-
нию вопросов в сфере административных правонарушений

100%

2 02 02077 05 0000 151 на софинансирование объектов капитального строительства, находящихся 
в собственности муниципальных образований, в рамках федеральной целе-
вой программы «Социальное развитие села до 2013 года» за счет средств 
федерального бюджета

100%

2 02 02077 05 0000 151 на капитальные вложения по объектам, находящимся в муниципальной соб-
ственности

100%

2 02 02999 05 0000 151 на дополнительное финансирование мероприятий по организации питания 
обучающихся, воспитанников муниципальных общеобразовательных учреж-
дений из многодетных и малоимущих семей

100%

2 02 02999 05 0000 151 на осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных образова-
тельных учреждениях на территории Новосибирской области

100%

2  02 02999 05 0000 151 на формирование районных фондов финансовой поддержки поселений 100%
2 02 02999 05 0000 151  на благоустройство городских и сельских поселений Новосибирской об-

лаасти, подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в 
осенне-зимний период 

100%

2 02 02999 05 0000 151 Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования на территории 
НСО на 2011-2015годы»

100%

2 02 02999 05 0000 151 Долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития жилищного 
строительствав Новосибирской области на 2011-2015годы» подпрограмма 
«Строительство (приобретение на первичном рынке) служебного жилья для 
отдельных категорий граждан, проживающих и работающих на территории 
Новосибирской области»

100%

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии на реализацию долгосрочной целевой программы «Стимулирова-
ние развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-
2015 годы» Подпрограмма «Территориальное планирование Новосибирской 
области»

100%

Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Совершенствования организа-
ции школьного питания в НСО на 2012-2016 годы»

100%

 2 02 02141 05 0000 151 Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки развития до-
школьных образовательных учреждений на 2012-2014 годы

100%

2 02 02999 05 0000 151 Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Доступная среда для инвали-
дов В Новосибирской области на 2012-2015годы» оборудование автобусов 
спецустройствами для объявления остановок 

100%

2 02 02999 05 0000 151 Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Доступная среда для инвали-
дов В Новосибирской области на 2012-2015годы» устройство тактильных 
пешеходных переходов для инвалидов с нарушением зрения и маломобиль-
ных групп населения

100%

2 02 02009 05 0000 151 Субсидия на реализацию муниципальных программ развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства на территории Новосибирской 
области

100%

2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Чистая 
вода Новосибирской области на 2012-2017 годы»

100%

2 02 02041 05 0000 151 на объекты дорожной инфраструктуры, находящиеся в муниципальной соб-
ственности

100%

2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Допризыв-
ная подготовка граждан РФ в Новосибирской области на 2012-2016 годы»

100%

2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Культура  
Новосибирской области на 2012-2016 годы»  в том числе:

100%

2 02 02999 05 0000 151 капитальный ремонт 100%
2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Обраще-

ние с отходами производства и потребления  в Новосибирской области на 
2012-2016 годы» приобретение автомобилей для создания передвижных 
пунктов сбора отходов «Экомобиля»  в том числе:

100%

2 02 02999 05 0000 151 реконструкция и строительство 100%
2 02 02999 05 0000 151 на развитие социального и экономического потенциала муниципальных об-

разований
100%

2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие 
автомобильных дорог в Новосибирской области на 2011-2013 годы»

100%

2 02 02999 05 0000 151 на оснащение физкультурных центров муниципальных образований  и про-
ведение спортивных мероприятий на территории НСО

100%

2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Обраще-
ние с отходами производства и потребления  в Новосибирской области на 
2012-2016 годы» приобретение автомобилей для создания передвижных 
пунктов сбора отходов «Экомобиля»  в том числе:

100%

2 02 02999 05 0000 151 строительстьтво полигонов ТБО 100%
2 02 02999 05 0000 151 ликвидация несанкционированных свалок 100%

2 02 02999 05 0000 151 приобретение автомобилей для создания передвижных пунктов сбора от-
ходов «Экомобиля»

100%

2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Семья и 
дети» на 2012-2015 годы

100%

2 02 02999 05 0000 151 на реализацию долгосрочной целевой программы «Стимулирование разви-
тия жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-2015 годы» 
в части подпрограммы «Государственная поддержка муниципальных обра-
зований НСО в обеспечении жилыми помещениями многодетных малообес-
печенных семей»

100%

2 02 02085 05 0000 151 на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Россий-
ской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской 
местности, в рамках федеральной целевой программы «Социальное разви-
тие села до 2013 года» за счет средств федерального бюджета 

100%

2 02 04025 05 0000 151 на комплектование книжных фондов библиотек МО за счет средств  феде-
рального бюджета

100%

2 02 02999 05 0000 151 на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Развитие 
культуры в сельской местности Новосибирской области на 2012-2016 годы» 

100%

2 02 04034 05 000 151 на реализацию программ модернизации здравоохранения субъектов РФ в 
части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений

100%

2 02 04999 05 0000 151 на предоставление социальных выплат  молодым семьям на приобретение 
жилья в рамках подпрограмма»Обеспечение жильем молодых семей»   ФЦП 
«Жилище» на 2011-2015 годы за счет средств федерального бюджета

100%

2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Семья и 
дети» на 2012-2015 годы»

100%

2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Повыше-
ние качества жизни граждан пожилого возраста в Новосибирской области 
на 2012-2016 годы»

100%

2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Доступная 
среда для инвалидов  в Новосибирской области на 2012-2015 годы»

100%

2 02 02008 05 0000 151 на реализацию мероприятийдолгосрочной  целевой программы «Обеспече-
ние жильем молодых семей в Новосибирской области на 2012-2015 годы»

100%

2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Ресурсное 
обеспечение модернизации образования  Новосибирской области на 2012-
2014 годы»

100%

2 02 02999 05 0000 151 на осуществление мероприятий ведомственной целевой программы «Раз-
витие сельского хозяйства в Новосибирской области на 2012-2014годы»

100%

2 02 02999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 100%
 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных рай-

онов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

100%

 2 03 05000 05 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных организаций 100%
 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 100%
2 18 05000 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет

100%

 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

100%

Приложение  11   

                         к решению   Совета депутатов

Новосибирского района Новосибирской области 

                 от   20.12.2011г.   № 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  НА  2012 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

Таблица 1

        (тыс.руб.)

Рзд Прз Цст Вр ВСЕГО
   Общегосударственные вопросы 01 00 000 00 00 000 89 858,000
Содержание высшего должностного лица местной администрации 01 02 0020300 500 1 103,800
Содержание главы законодательной (представительной) власти 01 03 0021100 500 743,200
Содержание и обеспечение деятельности законодательной (представи-
тельной) власти

01 03 0020400 500 3 042,700

Содержание и обеспечение деятельности  по обеспечению социального 
обслуживания отдельных категорий граждан

01 04 0020510 500 1 356,600

Субвенция на образование и организацию деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

01 04 0020511 500 619,400

Субвенция на  организацию  и осуществление  деятельности по опеке и 
попечительству                                                                                                                                                                                               

01 04 0020512 500 4 830,200

Субвенция на осуществление полномочий по решению вопросов в сфе-
ре административных правонарушений

01 04 0020513 500 5,300

Содержание и обеспечение деятельности  местной администрации 01 04 0020400 500 62 979,300
Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий 
Новосибирской области по сбору информации от поселений, входящих 
в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муници-
пальных нормативных правовых актов НСО 

01 04 0020514 500 90,100

Субвенция на составление (изменение) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции  РФ  за счет 
средств федерального бюджета

01 05 0014000 500 62,500

Председатель контрольно-счетной палаты 01 06 0022500 500 711,600
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 0020400 500 3 297,400
Резервный фонд 01 11 0700500 013 5 000,000
Прочие общегосударственные расходы 01 13 6 015,900
Оценка недвижимости 01 13 0900200 500 1 000,000
Финансирование расходов, связанных с реализацией общегосудар-
ственных функций

01 13 0920300 500 4 465,900

Финансирование районного Совета ветеранов войны, труда , Вооружен-
ных сил и правоохранительных органов

01 13 0920300 500 350,000

Финансирование районной организации Всероссийского общества ин-
валидов

01 13 0920300 500 200,000

Национальная оборона 02 00 4 518,700
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств феде-
рального бюджета

02 03 0013600 009 4 518,700

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 350,000
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий

03 09 2180100 014 350,000

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий

03 09 0700400 013 0,000

Национальная экономика 04 00 28 914,7600
Мероприятия в области занятости населения 04 01 5100200 012 900,000
Сельскохозяйственное производство 04 05 1 005,700
  Субвенция на производство сельскохозяйственной продукции с учетом 
природно-климатических  условий (ВЦП «Развитие молочного скотовод-
ства и увеличение производства молока в НСО на 2009-2012годы»)

04 05 6551000 006 257,200

Субвенция на осуществление мероприятий ведомственной целевой 
программы «Развитие сельского хозяйства в Новосибирской области на 
2012-2014годы»

04 05 6551000 006 748,500

Субсидия на реализацию муниципальных программ развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства на территории Новосибирской 
области

04 12 5220500 006 1 157,800

Субсидия на реализацию муниципальных программ развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства на территории Новосибирской 
области (софинансирование)

04 12 7950000 006 2 000,000



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà2020 СПЕЦВЫПУСК

Мероприятия в области строительстваю архитектуры и градостроитель-
ства

04 12 3380000 500 4 221,260

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 3400300 500 3 000,000
Субсидии на реализацию долгосрочной целевой программы «Стимули-
рование развития жилищного строительства в Новосибирской области 
на 2011-2015 годы» Подпрограмма «Территориальное планирование 
Новосибирской области»

04 12 5223201 010 16 630,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 79 870,30000
на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (по-
печительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

05 01 5052102 003 7 864,200

Долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития жи-
лищного строительствав Новосибирской области на 2011-2015годы» 
подпрограмма «Строительство (приобретение на первичном рынке) 
служебного жилья для отдельных категорий граждан, проживающих и 
работающих на территории Новосибирской области»

05 01 5223205 003 32 234,800

Долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития жилищно-
го строительствав Новосибирской области на 2011-2015годы» подпро-
грамма «Строительство (приобретение на первичном рынке) служебного 
жилья для отдельных категорий граждан, проживающих и работающих 
на территории Новосибирской области» (софинансирование)

05 01 5223205 003 1 696,600

На софинансирование  объектов капитального строительства, находя-
щихся в собственности муниципальных образований в рамках  ФЦП 
«Социальное развитие села до 2012г.»

05 02 1001100 010 4 500,000

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 05 02 3510000 798 3 627,30000
Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства 05 02 3510000 010 10 000,00000
на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Чистая 
вода Новосибирской области на 2012-2017 годы»

05 02 5223700 010 6 617,600

Субсидии на благоустройство городских и сельских поселений Ново-
сибирской области, подготовку объектов жилищно-коммунального хо-
зяйства к работе в осенне-зимний период 

05 03 5230112 010 13 329,800

Охрана окружающей среды 06 00 000 00 00 000 1 250,000
Охрана окружающей среды 06 05 5220000 443 1 000,000
на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Об-
ращение с отходами производства и потребления  в Новосибирской 
области на 2012-2016 годы» приобретение автомобилей для создания 
передвижных пунктов сбора отходов «Экомобиля» 

06 05 5225200 500 250,000

Образование 07 00 1 105 401,99700
Выполнение функций казенными учреждениями (Детские дошкольные 
учреждения)

07 01 4209900 797 0,000

Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое обеспечение вы-
полнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

07 01 4209900 798 175 037,400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение вы-
полнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

07 01 4209900 799 17 689,700

Выполнение функций казенными учреждениями (Детские дошкольные 
учреждения кратковременные группы)

07 02 4219900 797 3 216,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выпол-
нения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (вы-
полнение работ)  (Детские дошкольные учреждения кратковременные 
группы)

07 02 4219900 798 2 451,00000

Субсидии автономным  учреждениям на финансовое обеспечение вы-
полнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)  (Детские дошкольные учреждения кратковремен-
ные группы)

07 02 4219900 799 0,00000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой про-
граммы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
на территории НСО на 2011-2015годы»

07 01 5223400 798 25 700,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой про-
граммы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
на территории НСО на 2011-2015годы» (софинансирование)

07 01 5223400 797 0,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой про-
граммы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
на территории НСО на 2011-2015годы» (софинансирование)

07 01 5223400 798 2 508,700

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой про-
граммы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
на территории НСО на 2011-2015годы» (софинансирование)

07 01 5223400 799 0,000

Субсидии на развитие социального и экономического потенциала муни-
ципальных образований

07 01 4209900 798 286,100

Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ 
школы -детские сады,школы начальные,неполные средние и средние 

07 02 4219902 797 58 262,000

Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ 
школы -детские сады,школы начальные,неполные средние и средние 

07 02 4219902 798 304 434,600

Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ 
школы -детские сады,школы начальные,неполные средние и средние 

07 02 4219902 799 34 788,000

Выполнение функций казенными учреждениями (Школы) 07 02 4219900 797 17 297,85000
Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое обеспечение вы-
полнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)  (Школы)

07 02 4219900 798 67 429,28000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение вы-
полнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)  (Школы)

07 02 4219900 799 8 536,77000

Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ 
вечерние и заочные средние образовательные школы

07 02 4219902 797 5 342,000

Выполнение функций казенными учреждениями (Вечерняя школа) 07 02 4219900 797 255,000
Выполнение функций казенными учреждениями (Внешкольные учреж-
дения)

07 02 4239900 797 15 879,140

Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое обеспечение вы-
полнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)  (Внешкольные учреждения)

07 02 4239900 798 70 039,160

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение вы-
полнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)  (Внешкольые учреждения)

07 02 4239900 799 0,000

Субвенция на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей (Детский дом) 

07 02 4249903 797 19 605,000

Выполнение функций казенными учреждениями  (Детский дом) 07 02 4249900 797 4 116,900
на развитие социального и экономического потенциала муниципальных 
образований  (Детский дом)

07 02 4249900 797 3 120,000

Денежное вознаграждение за выполнение функций классного руково-
дителя

07 02 5200900 797 1 129,000

Денежное вознаграждение за выполнение функций классного руково-
дителя

07 02 5200900 798 8 555,000

Денежное вознаграждение за выполнение функций классного руково-
дителя

07 02 5200900 799 732,600

Дополнительное финансирование мероприятий по организация питания 
обучающихся, воспитанников муниципальных общеобразовательных 
учреждений из многодетных и малоимущих семей

07 02 5058504 797 964,000

Дополнительное финансирование мероприятий по организация питания 
обучающихся, воспитанников муниципальных общеобразовательных 
учреждений из многодетных и малоимущих семей

07 02 5058504 798 7 522,300

Дополнительное финансирование мероприятий по организация питания 
обучающихся, воспитанников муниципальных общеобразовательных 
учреждений из многодетных и малоимущих семей

07 02 5058504 799 382,000

 Дополнительное финанансирование мероприятий  по организация 
питания обучающихся, воспитанников муниципальных общеобразова-
тельных учреждений из многодетных и малоимущих семей (софинан-
сирование)

07 02 5058504 797 106,700

 Дополнительное финанансирование мероприятий  по организация 
питания обучающихся, воспитанников муниципальных общеобразова-
тельных учреждений из многодетных и малоимущих семей (софинан-
сирование)

07 02 5058504 798 826,900

 Дополнительное финанансирование мероприятий  по организация 
питания обучающихся, воспитанников муниципальных общеобразова-
тельных учреждений из многодетных и малоимущих семей (софинан-
сирование)

07 02 5058504 799 41,900

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой про-
граммы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
на территории НСО на 2011-2015годы»

07 02 5223400 797 10 000,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой про-
граммы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
на территории НСО на 2011-2015годы»

07 02 5223400 798 33 000,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой про-
граммы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
на территории НСО на 2011-2015годы»

07 02 5223400 799 0,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой про-
граммы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
на территории НСО на 2011-2015годы» (софинансирование)

07 02 5223400 797 615,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой про-
граммы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
на территории НСО на 2011-2015годы» (софинансирование)

07 02 5223400 798 492,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой про-
граммы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
на территории НСО на 2011-2015годы» (софинансирование)

07 02 5223400 799

Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Совершенствования орга-
низации школьного питания в НСО на 2012-2016 годы»

07 09 5225000 797 6 564,200

Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Совершенствования орга-
низации школьного питания в НСО на 2012-2016 годы»

07 09 5225000 798 6 564,300

Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Совершенствования орга-
низации школьного питания в НСО на 2012-2016 годы»

07 09 5225000 799 6 564,300

Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Совершенствования ор-
ганизации школьного питания в НСО на 2012-2016 годы» (софинанси-
рование)

07 09 5225000 797 345,500

Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Совершенствования ор-
ганизации школьного питания в НСО на 2012-2016 годы» (софинанси-
рование)

07 09 5225000 798 345,500

Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Совершенствования ор-
ганизации школьного питания в НСО на 2012-2016 годы» (софинанси-
рование)

07 09 5225000 799 345,500

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки развития 
дошкольных образовательных учреждений на 2012-2014 годы

07 01 4200100 797 790,000

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки развития 
дошкольных образовательных учреждений на 2012-2014 годы

07 01 4200100 798 1 505,800

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки развития 
дошкольных образовательных учреждений на 2012-2014 годы

07 01 4200100 799 0,000

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки развития 
дошкольных образовательных учреждений на 2012-2014 годы

07 01 4200100 798 475,000

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки развития 
дошкольных образовательных учреждений на 2012-2014 годы (софи-
нансирование)

07 01 4200100 797 41,500

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки развития 
дошкольных образовательных учреждений на 2012-2014 годы (софи-
нансирование)

07 01 4200100 798 79,300

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки развития 
дошкольных образовательных учреждений на 2012-2014 годы (софи-
нансирование)

07 01 4200100 799 0,000

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки развития 
дошкольных образовательных учреждений на 2012-2014 годы (софи-
нансирование)

07 01 4200100 798 25,000

Выполнение функций казенными учреждениями (Прочие учреждения  в 
области образования)

07 09 4529900 797 35 109,20000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Ре-
сурсное обеспечение модернизации образования  Новосибирской об-
ласти на 2012-2014 годы»

07 09 6551900 797 315,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Ре-
сурсное обеспечение модернизации образования  Новосибирской об-
ласти на 2012-2014 годы»

07 09 6551900 798 1 885,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Ре-
сурсное обеспечение модернизации образования  Новосибирской об-
ласти на 2012-2014 годы»

07 09 6551900 799 89,500

Прочие мероприятия в области образования 07 09 4360100 001 150,000
Осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных образо-
вательных учреждениях на территории Новосибирской области

07 02 4219900 797 0,000

Осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных образо-
вательных учреждениях на территории Новосибирской области

07 02 4219900 798 12 650,000

Осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных образо-
вательных учреждениях на территории Новосибирской области

07 02 4219900 799 0,000

Осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных обра-
зовательных учреждениях на территории Новосибирской области (со-
финансирование)

07 02 4219900 797 0,000

Осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных обра-
зовательных учреждениях на территории Новосибирской области (со-
финансирование)

07 02 4219900 798 3 162,500

Осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных обра-
зовательных учреждениях на территории Новосибирской области (со-
финансирование)

07 02 4219900 799 0,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Куль-
тура  Новосибирской области на 2012-2016 годы»  капитальный ремонт

07 02 5223902 797 1 000,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Куль-
тура  Новосибирской области на 2012-2016 годы»  капитальный ремонт  
(софинансирование)

07 02 5220902 797 52,600

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Куль-
тура  Новосибирской области на 2012-2016 годы»  капитальный ремонт

07 02 5223902 798 100,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Куль-
тура  Новосибирской области на 2012-2016 годы»  капитальный ремонт  
(софинансирование)

07 02 5223902 798 5,300

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Куль-
тура  Новосибирской области на 2012-2016 годы»  приобретение

07 02 5223903 797 450,000



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 2121СПЕЦВЫПУСК

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Куль-
тура  Новосибирской области на 2012-2016 годы» приобретение (со-
финансирование)

07 02 5223903 798 23,600

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Куль-
тура  Новосибирской области на 2012-2016 годы»  приобретение

07 02 5223903 797 100,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Куль-
тура  Новосибирской области на 2012-2016 годы» приобретение (со-
финансирование)

07 02 5223903 798 5,300

Субсидии на развитие социального и экономического потенциала муни-
ципальных образований

07 02 4209900 797 1 500,000

Субсидии на развитие социального и экономического потенциала муни-
ципальных образований

07 02 4209900 798 4 157,600

Субсидии на развитие социального и экономического потенциала муни-
ципальных образований

07 02 4209900 799 1 300,000

Субсидии на развитие социального и экономического потенциала муни-
ципальных образований (софинансирование)

07 02 4209900 797 0,000

Субсидии на развитие социального и экономического потенциала муни-
ципальных образований (софинансирование)

07 01 4209900 798 913,900

Субсидии на развитие социального и экономического потенциала муни-
ципальных образований (софинансирование)

07 02 4209900 799 0,000

Мероприятия противодействия злоупотреблению наркотиками и их не-
законному обороту

07 09 7950000 500 70,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Допри-
зывная подготовка граждан РФ в Новосибирской области на 2012-2016 
годы»

07 09 5225100 797 0,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Допри-
зывная подготовка граждан РФ в Новосибирской области на 2012-2016 
годы»

07 09 5225100 798 234,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Допри-
зывная подготовка граждан РФ в Новосибирской области на 2012-2016 
годы»

07 09 5225100 799 0,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Допри-
зывная подготовка граждан РФ в Новосибирской области на 2012-2016 
годы» (софинансирование)

07 09 5225100 797 0,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Допри-
зывная подготовка граждан РФ в Новосибирской области на 2012-2016 
годы» (софинансирование)

07 09 5225100 798 12,300

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Допри-
зывная подготовка граждан РФ в Новосибирской области на 2012-2016 
годы» (софинансирование)

07 09 5225100 799 0,000

Бюджетные инвестиции  07 01 1020102 003 12 434,697
Бюджетные инвестиции (Новолуговская школа) 07 02 1020102 003 97 000,000
Бюджетные инвестиции (Новолуговская школа) 07 02 1020102 003 1 830,400
Молодежная политика 07 07 4310100 500 1 135,000
на реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Семья 
и дети» на 2012-2015 годы

07 07 5224000 500 4 707,700

на реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Семья 
и дети» на 2012-2015 годы (софинансирование)

07 07 5224000 500 1 000,000

Культура, кинематография 08 00 29 956,300
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение вы-
полнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

08 01 4409900 799 11 280,500

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Куль-
тура  Новосибирской области на 2012-2016 годы»  капитальный ремонт

08 01 5223902 799 500,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Куль-
тура  Новосибирской области на 2012-2016 годы»  капитальный ремонт  
(софинансирование)

08 01 5223902 799 26,300

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Раз-
витие культуры в сельской местности Новосибирской области на 2012-
2016 годы» приобретение

08 01 5223903 799 366,000

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Раз-
витие культуры в сельской местности Новосибирской области на 2012-
2016 годы» приобретение (софинансирование)

08 01 5223903 799 19,300

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Раз-
витие культуры в сельской местности Новосибирской области на 2012-
2016 годы» капитальный ремонт 

08 01 5223902 017 821,000

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Раз-
витие культуры в сельской местности Новосибирской области на 2012-
2016 годы» приобретение 

08 01 5223903 017 1 200,000

Выполнение функций казенными учреждениями (Библиотеки) 08 01 4429900 797 12 353,700
Комплектование книжных фондов библиотек 08 01 4400200 797 478,000
Комплектование книжных фондов библиотек (софинансирование) 08 01 4400200 797 25,100
на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Раз-
витие культуры в сельской местности Новосибирской области на 2012-
2016 годы» капитальный ремонт 

08 01 5223902 797 400,000

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Раз-
витие культуры в сельской местности Новосибирской области на 2012-
2016 годы» капитальный ремонт (софинансирование)

08 01 5223902 797 21,100

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Раз-
витие культуры в сельской местности Новосибирской области на 2012-
2016 годы» приобретение

08 01 5223903 797 250,000

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Раз-
витие культуры в сельской местности Новосибирской области на 2012-
2016 годы» приобретение (софинансирование)

08 01 5223903 797 13,200

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Раз-
витие культуры в сельской местности Новосибирской области на 2012-
2016 годы» комплектование книжных фондов

08 01 5223903 797 2 092,000

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Раз-
витие культуры в сельской местности Новосибирской области на 2012-
2016 годы» комплектование книжных фондов (софинансирование)

08 01 5223903 797 110,100

Социальная политика 10 00 130 833,600
Пенсионное обеспечение 10 01 4910100 005 758,700
Социальное обслуживание населения 10 02 26 603,000
Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое обеспечение вы-
полнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)  (Добрыня)

10 02 5089900 798 26 603,000

Социальное обеспечение населения 10 03 71 669,200
на реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Обе-
спечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2012-
2015 годы»

10 03 5223800 005 2 100,000

на реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Обе-
спечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2012-
2015 годы» (софинансирование)

10 03 5223800 005 110,500

Мероприятия по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и мо-
лодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местно-
сти, в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие 
села до 2012 года» за счет средств федерального бюджета

10 03 1001100 099 3 257,000

Мероприятия по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и мо-
лодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местно-
сти, в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие 
села до 2012 года» за счет средств федерального бюджета (софинан-
сирование)

10 03 1001100 099 171,400

Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, уста-
новленных ФЗ от 12.01.1995г № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995г 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 
(федеральный бюджет)

10 03 5053402 005 1 155,600

 Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах»,   в соответствии с Указом Президента Российской Федера-
ции от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны  1941-1945 годов» (федеральный бюджет)

10 03 5053401 005 4 622,400

Межбюджетные трансферты на предоставление социаль-
ных выплат  молодым семьям на приобретение жилья в рамках 
подпрограмма»Обеспечение жильем молодых семей»   ФЦП «Жилище» 
на 2011-2015 годы за счет средств федерального бюджета

10 03 1008820 005 600,000

Межбюджетные трансферты на предоставление социаль-
ных выплат  молодым семьям на приобретение жилья в рамках 
подпрограмма»Обеспечение жильем молодых семей»   ФЦП «Жилище» 
на 2011-2015 годы за счет средств федерального бюджета (софинан-
сирование)

10 03 1008820 005 31,500

Субвенции на обеспечение жилыми помещениями категорий граж-
дан, указанных в пункте 2.1. статьи 15 и пункте 3.1 статьи 24 ФЗ от 
27.05.1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и статье 2 ФЗ 
от 8.12.2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О статусе 
военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых 
категорий граждан»

10 03 1008811 003 55 950,300

Субвенции на обеспечение жилыми помещениями категорий граж-
дан, указанных в пункте 2.1. статьи 15 и пункте 3.1 статьи 24 ФЗ от 
27.05.1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и статье 2 ФЗ 
от 8.12.2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О статусе 
военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых 
категорий граждан»

10 03 1008811 005

Межбюджетные трансферты на осуществление мероприятий ведом-
ственной целевой программы «Развитие сельского хозяйства в Ново-
сибирской области на 2012-2014годы»

10 03 6555901 006 3 487,000

Межбюджетные трансферты на осуществление мероприятий ведом-
ственной целевой программы «Развитие сельского хозяйства в Ново-
сибирской области на 2012-2014годы» (софинансирование)

10 03 6555901 006 183,500

Охрана семьи и детства 10 04 29 524,200
Оказание социальной помощи 10 04 5140100 013 1 200,000
Субвенция на выплаты вознаграждения приемным родителям 10 04 5201312 500 1 322,900
на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, в части выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей

10 04 5201311 005 1 269,300

на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, в части выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

10 04 5201313 005 25 732,000

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2 278,500
на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Семья 
и дети» на 2012-2015 годы»

10 06 5224000 500 2 003,500

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Семья 
и дети» на 2012-2015 годы» (софинансиролвание)

10 06 5224000 500 105,400

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «По-
вышение качества жизни граждан пожилого возраста в Новосибирской 
области на 2012-2016 годы»

10 06 5224300 500 130,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «По-
вышение качества жизни граждан пожилого возраста в Новосибирской 
области на 2012-2016 годы» (софинансирование)

10 06 5224300 500 6,800

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «До-
ступная среда для инвалидов  в Новосибирской области на 2012-2015 
годы»

10 06 5224100 500 31,200

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «До-
ступная среда для инвалидов  в Новосибирской области на 2012-2015 
годы» (софинансирование)

10 06 5224100 500 1,600

Физическая культура и спорт 11 00 4 081,443
Выполнение функций казенными учреждениями 11 02 5129700 797 4 081,443
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

14 00 147 571,500

Субвенции на осуществление государственных полномочий по расчету и 
предоставлении дотаций поселениям на 2011 год

14 01 5160130 008 143 691,300

Формирование районных фондов финансовой поддержки поселений 14 01 5160130 008 3 686,200
Формирование районных фондов финансовой поддержки поселений 
(софинансирование)

14 01 5160130 008 194,000

    ВСЕГО  РАСХОДОВ 1 622 606,600000

Приложение 11

к решению Совета депутатов

Новосибирского района Новосибирской области

от 20.12.2011 № 3

Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА  ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2013 И 2014 ГОДОВ 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

(тыс.руб.)

Рзд Прз Цст Вр 2013год 2014год
   Общегосударственные вопросы 01 00 000 00 00 000 102 840,410 97223,540
Содержание высшего должностного лица местной администра-
ции

01 02 0020300 500 1 103,800 1103,800

Содержание главы законодательной (представительной) вла-
сти

01 03 0021100 500 743,200 743,200

Содержание и обеспечение деятельности законодательной 
(представительной) власти

01 03 0020400 500 3 042,700 3042,700

Содержание и обеспечение деятельности  по обеспечению со-
циального обслуживания отдельных категорий граждан

01 04 0020510 500 1 356,600 1356,600

Субвенция на образование и организацию деятельности ко-
миссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

01 04 0020511 500 619,400 619,400

Субвенция на  организацию  и осуществление  деятельности по 
опеке и попечительству                                                                                                                                                                                               

01 04 0020512 500 4 830,200 4830,200

Субвенция на осуществление полномочий по решению вопро-
сов в сфере административных правонарушений

01 04 0020513 500 5,300 5,300

Содержание и обеспечение деятельности  местной админи-
страции

01 04 0020400 500 61 979,300 61979,300

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий Новосибирской области по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных нормативных правовых 
актов НСО 

01 04 0020514 500 90,100 90,100

Председатель контрольно-счетной палаты 01 06 0022500 500 711,600 711,600
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 0020400 500 4 197,460 4197,460
Резервный фонд 01 11 0700500 013 16 454,850 10337,980
Прочие общегосударственные расходы 01 13 7 705,900 8205,900
Оценка недвижимости 01 13 0900200 500 2 500,000 3000,000
Финансирование расходов, связанных с реализацией общего-
сударственных функций

01 13 0920300 500 4 465,900 4465,900

Финансирование районного Совета ветеранов войны, труда , 
Вооруженных сил и правоохранительных органов

01 13 0920300 500 500,000 500,000

Финансирование районной организации Всероссийского об-
щества инвалидов

01 13 0920300 500 240,000 240,000



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà2222 СПЕЦВЫПУСК

Национальная оборона 02 00 4 518,700 4518,700
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет 
средств федерального бюджета

02 03 0013600 009 4 518,700 4518,700

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

03 00 550,000 550,000

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

03 09 2180100 014 550,000 550,000

Национальная экономика 04 00 88 531,700 99592,300
Мероприятия в области занятости населения 04 01 5100200 012 1 500,000 1500,000
Сельскохозяйственное производство 04 05 1 005,700 1 005,700
Субвенция на осуществление мероприятий ведомственной це-
левой программы «Развитие сельского хозяйства в Новосибир-
ской области на 2012-2014годы»

04 05 6551000 006 1 005,700 1005,700

Реализация мероприятий на развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Новосибирской области на 
2009-2013годы  (реализация мероприятия программы «под-
держка муниципальных программ развития малого и среднего 
предпринимательства») 

04 12 5220500 006 1 714,400 1904,900

Реализация мероприятий на развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Новосибирской области на 
2009-2013годы  (реализация мероприятия программы «под-
держка муниципальных программ развития малого и среднего 
предпринимательства») Софинансирование

04 12 7950000 500 2 000,000 2000,000

Мероприятия в области строительстваю архитектуры и градо-
строительства

04 12 3380000 500 4 000,000 0,000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 3400300 500 5 000,000 5000,000
Субсидии на реализацию долгосрочной целевой программы 
«Стимулирование развития жилищного строительства в Ново-
сибирской области на 2011-2015 годы» Подпрограмма «Терри-
ториальное планирование Новосибирской области»

04 12 5223201 010 15 700,000

на объекты дорожной инфраструктуры, находящиеся в муници-
пальной собственности

04 09 3150214 003

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Развитие автомобильных дорог в Новосибирской области 
на 2011-2013 годы»

04 09 6555800 010 57 611,600 88181,700

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 52 959,100 30780,500
на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, находя-
щихся под опекой (попечительством), не имеющих закреплен-
ного жилого помещения

05 01 5052102 003 7 864,200 7864,200

Долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития 
жилищного строительствав Новосибирской области на 2011-
2015годы» подпрограмма «Строительство (приобретение на 
первичном рынке) служебного жилья для отдельных категорий 
граждан, проживающих и работающих на территории Новоси-
бирской области»

05 01 5223205 003 13 637,800 4959,200

на реализацию долгосрочной целевой программы «Стимули-
рование развития жилищного строительства в Новосибирской 
области на 2011-2015 годы» в части подпрограммы «Государ-
ственная поддержка муниципальных образований НСО в обе-
спечении жилыми помещениями многодетных малообеспечен-
ных семей»

05 01 5223206 003 9 000,000

На софинансирование  объектов капитального строительства, 
находящихся в собственности муниципальных образований в 
рамках  ФЦП «Социальное развитие села до 2012г.»

05 02 1001100 010 4 500,000 0,000

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 05 02 3510000 798 4 627,300 4627,300
Субсидии на благоустройство городских и сельских поселе-
ний Новосибирской области, подготовку объектов жилищно-
коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 

05 03 5230112 010 13 329,800 13329,800

Охрана окружающей среды 06 00 000 00 00 000 18 000,000 3269,300
Охрана окружающей среды 06 05 5220000 443 2 000,000 2000,000
на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Обращение с отходами производства и потребления  в 
Новосибирской области на 2012-2016 годы» строительство 
полигонов ТБО

06 05 5225200 003 15 000,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Обращение с отходами производства и потребления  в 
Новосибирской области на 2012-2016 годы»ликвидация не-
санкционированных свалок

06 05 5225200 003 1 000,000 1269,300

Образование 07 00 1 176 
639,518

948320,210

Выполнение функций казенными учреждениями (Детские до-
школьные учреждения)

07 01 4209900 797 0,000 0,000

Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое обеспече-
ние выполнения муниципального задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ)

07 01 4209900 798 175 037,400 175037,400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспече-
ние выполнения муниципального задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ)

07 01 4209900 799 17 689,700 17689,700

Выполнение функций казенными учреждениями (Детские до-
школьные учреждения кратковременные группы)

07 02 4219900 797 3 216,500 3216,500

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение выполнения муниципального задания на оказание му-
ниципальных услуг (выполнение работ)  (Детские дошкольные 
учреждения кратковременные группы)

07 02 4219900 798 2 451,000 2451,000

Субсидии автономным  учреждениям на финансовое обеспе-
чение выполнения муниципального задания на оказание му-
ниципальных услуг (выполнение работ)  (Детские дошкольные 
учреждения кратковременные группы)

07 02 4219900 799 0,000 0,000

Субвенция на реализацию основных общеобразовательных 
программ школы -детские сады,школы начальные,неполные 
средние и средние 

07 02 4219902 797 58 262,000 58262,000

Субвенция на реализацию основных общеобразовательных 
программ школы -детские сады,школы начальные,неполные 
средние и средние 

07 02 4219902 798 304 434,600 304434,600

Субвенция на реализацию основных общеобразовательных 
программ школы -детские сады,школы начальные,неполные 
средние и средние 

07 02 4219902 799 34 788,000 34788,000

Выполнение функций казенными учреждениями (Школы) 07 02 4219900 797 17 297,850 17297,850
Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое обеспече-
ние выполнения муниципального задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ)  (Школы)

07 02 4219900 798 67 429,280 67429,280

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспече-
ние выполнения муниципального задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ)  (Школы)

07 02 4219900 799 8 536,770 8536,770

Субвенция на реализацию основных общеобразовательных 
программ вечерние и заочные средние образовательные шко-
лы

07 02 4219902 001 5 342,000 5342,000

Выполнение функций казенными учреждениями (Вечерняя 
школа)

07 02 4219900 798 255,000 255,000

Выполнение функций казенными учреждениями (Внешкольные 
учреждения)

07 02 4239900 797 15 879,140 15879,140

Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое обеспече-
ние выполнения муниципального задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ)  (Внешкольные учреждения)

07 02 4239900 798 70 039,160 70039,160

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспече-
ние выполнения муниципального задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ)  (Внешкольые учреждения)

07 02 4239900 799 0,000 0,000

Субвенция на социальную поддержку детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей (Детский дом) 

07 02 4249903 797 19 605,000 19605,000

Выполнение функций казенными учреждениями  (Детский дом) 07 02 4249900 797 4 116,900 4116,900
Денежное вознаграждение за выполнение функций классного 
руководителя

07 02 5200900 797 1 129,000 1129,000

Денежное вознаграждение за выполнение функций классного 
руководителя

07 02 5200900 798 8 555,000 8555,000

Денежное вознаграждение за выполнение функций классного 
руководителя

07 02 5200900 799 732,600 732,600

Дополнительное финансирование мероприятий по органи-
зация питания обучающихся, воспитанников муниципальных 
общеобразовательных учреждений из многодетных и малоиму-
щих семей

07 02 5058504 797 964,000 964,000

Дополнительное финансирование мероприятий по органи-
зация питания обучающихся, воспитанников муниципальных 
общеобразовательных учреждений из многодетных и малоиму-
щих семей

07 02 5058504 798 7 522,300 7522,300

Дополнительное финансирование мероприятий по органи-
зация питания обучающихся, воспитанников муниципальных 
общеобразовательных учреждений из многодетных и малоиму-
щих семей

07 02 5058504 799 382,000 382,000

Дополнительное финансирование мероприятий по органи-
зация питания обучающихся, воспитанников муниципальных 
общеобразовательных учреждений из многодетных и малоиму-
щих семей (софинансированиеt)

07 02 5058504 798 975,500 975,500

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целе-
вой программы «Развитие сети образовательных учреждений, 
реализующих основную общеобразовательную программу до-
школьного образования на территории НСО на 2011-2015годы»

07 02 5223400 797 0,000 0,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целе-
вой программы «Развитие сети образовательных учреждений, 
реализующих основную общеобразовательную программу до-
школьного образования на территории НСО на 2011-2015годы»

07 02 5223400 798 151 000,000 36000,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целе-
вой программы «Развитие сети образовательных учреждений, 
реализующих основную общеобразовательную программу до-
школьного образования на территории НСО на 2011-2015годы»

07 02 5223400 799 0,000 0,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целе-
вой программы «Развитие сети образовательных учреждений, 
реализующих основную общеобразовательную программу до-
школьного образования на территории НСО на 2011-2015годы» 
(софинансирование)

07 02 5223400 798 7 947,400 189,500

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки 
развития дошкольных образовательных учреждений на 2012-
2014 годы

07 01 4200100 797 790,000 821,300

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки 
развития дошкольных образовательных учреждений на 2012-
2014 годы

07 01 4200100 798 3 521,100

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки 
развития дошкольных образовательных учреждений на 2012-
2014 годы

07 01 4200100 799

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки 
развития дошкольных образовательных учреждений на 2012-
2014 годы

07 01 4200100 798

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки 
развития дошкольных образовательных учреждений на 2012-
2014 годы (софинансирование)

07 01 4200100 797

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки 
развития дошкольных образовательных учреждений на 2012-
2014 годы (софинансирование)

07 01 4200100 798

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки 
развития дошкольных образовательных учреждений на 2012-
2014 годы (софинансирование)

07 01 4200100 799

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки 
развития дошкольных образовательных учреждений на 2012-
2014 годы (софинансирование)

07 01 4200100 798

Выполнение функций казенными учреждениями ( Прочие 
учреждения  в области образования)

07 09 4529900 797 35 109,200 35109,200

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Ресурсное обеспечение модернизации образования  Ново-
сибирской области на 2012-2014 годы»

07 09 6551900 797 315,000 315,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Ресурсное обеспечение модернизации образования  Ново-
сибирской области на 2012-2014 годы»

07 09 6551900 798 1 885,000 1885,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Ресурсное обеспечение модернизации образования  Ново-
сибирской области на 2012-2014 годы»

07 09 6551900 799 89,500 89,500

Прочие мероприятия в области образования 07 09 4360100 001 250,000 250,000
Осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных 
образовательных учреждениях на территории Новосибирской 
области

07 02 4219900 797 0,000 0,000

Осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных 
образовательных учреждениях на территории Новосибирской 
области

07 02 4219900 798 12 650,000 11500,000

Осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных 
образовательных учреждениях на территории Новосибирской 
области

07 02 4219900 799 0,000 0,000

Осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных 
образовательных учреждениях на территории Новосибирской 
области (софинансирование)

07 02 4219900 798 4 216,600 3833,300

Субсидии на развитие социального и экономического потен-
циала муниципальных образований

07 02 4219900 797 3 200,000 3200,000

Субсидии на развитие социального и экономического потен-
циала муниципальных образований

07 02 4219900 798 14 163,700 14163,700

Субсидии на развитие социального и экономического потен-
циала муниципальных образований

07 02 4219900 799

Субсидии на развитие социального и экономического потен-
циала муниципальных образований (софинансирование)

07 02 4219900 798 913,800 913,800

Мероприятия противодействия злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту

07 09 7950000 500 100,000 100,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Допризывная подготовка граждан РФ в Новосибирской 
области на 2012-2016 годы»

07 09 522251 797 0,000 0,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Допризывная подготовка граждан РФ в Новосибирской 
области на 2012-2016 годы»

07 09 522251 798 1 290,000 2400,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Допризывная подготовка граждан РФ в Новосибирской 
области на 2012-2016 годы»

07 09 522251 799 0,000 0,000



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 2323СПЕЦВЫПУСК

Бюджетные инвестиции (Новолуговская школа) 07 02 1020102 003 100 000,000 0,000
Бюджетные инвестиции (Новолуговская школа) 07 02 1020102 003 1 860,700
Бюджетные инвестиции  07 02 1020102 003 5 971,418 5973,810
Молодежная политика 07 07 4310100 500 1 370,000 1580,000
на реализацию мероприятий долгосрочной  целевой програм-
мы «Семья и дети» на 2012-2015 годы

07 07 5224000 500 4 707,700 4707,700

на реализацию мероприятий долгосрочной  целевой програм-
мы «Семья и дети» на 2012-2015 годы (софинансирование)

07 07 5224000 001 647,700 647,700

Культура, кинематография 08 00 30 992,200 61213,300
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспече-
ние выполнения муниципального задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ)

08 01 4409900 799 11 280,500 11280,500

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Культура  Новосибирской области на 2012-2016 годы»  
капитальный ремонт

08 01 5223902 799 2 821,000 2821,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Культура  Новосибирской области на 2012-2016 годы»  
капитальный ремонт  (софинансирование)

08 01 5223902 799 148,500 148,500

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Культура  Новосибирской области на 2012-2016 годы»  в 
том числе:реконструкция и строительство

08 01 5223901 010 28857,900

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Культура  Новосибирской области на 2012-2016 годы»  в 
том числе:реконструкция и строительство (софинансирование)

08 01 5223901 010 1142,100

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой програм-
мы «Развитие культуры в сельской местности Новосибирской 
области на 2012-2016 годы» 

08 01 5223903 799 2 169,000 2169,000

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой програм-
мы «Развитие культуры в сельской местности Новосибирской 
области на 2012-2016 годы» (софинансирование)

08 01 5223903 799 114,200 114,200

Выполнение функций казенными учреждениями (Библиотеки) 08 01 4429900 797 11 753,700 11753,700
Комплектование книжных фондов библиотек 08 01 4400200 797 478,000 478,000
Комплектование книжных фондов библиотек (софинансирова-
ние)

08 01 4400200 797 25,200 25,200

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой програм-
мы «Развитие культуры в сельской местности Новосибирской 
области на 2012-2016 годы» капитальный ремонт 

08 01 5221100 797

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой програм-
мы «Развитие культуры в сельской местности Новосибирской 
области на 2012-2016 годы» капитальный ремонт (софинанси-
рование)

08 01 5221100 797

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой програм-
мы «Развитие культуры в сельской местности Новосибирской 
области на 2012-2016 годы» приобретение

08 01 5221100 797

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой програм-
мы «Развитие культуры в сельской местности Новосибирской 
области на 2012-2016 годы» приобретение (софинансирова-
ние)

08 01 5221100 797

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой програм-
мы «Развитие культуры в сельской местности Новосибирской 
области на 2012-2016 годы» комплектование книжных фондов

08 01 5223903 797 2 092,000 2302,000

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой програм-
мы «Развитие культуры в сельской местности Новосибирской 
области на 2012-2016 годы» комплектование книжных фондов 
(софинансирование)

08 01 5223903 797 110,100 121,200

Социальная политика 10 00 135 010,400 96011,600
Пенсионное обеспечение 10 01 4910100 005 758,700 758,700
Социальное обслуживание населения 10 02 26 603,000 26603,000
Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое обеспече-
ние выполнения муниципального задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ)  (Добрыня)

10 02 5089900 001 26 603,000 26603,000

Социальное обеспечение населения 10 03 73 538,000 34 908,500
на реализацию мероприятий долгосрочной  целевой програм-
мы «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской об-
ласти на 2012-2015 годы»

10 03 5223800 005 4 860,000 4860,000

Мероприятия по обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской местности, в том чис-
ле молодых семей и молодых специалистов, проживающих и 
работающих в сельской местности, в рамках федеральной це-
левой программы «Социальное развитие села до 2012 года» за 
счет средств федерального бюджета

10 03 1001100 099 3 257,000

Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граж-
дан, установленных ФЗ от 12.01.1995г № 5-ФЗ «О ветеранах» 
и от 24.11.1995г № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов 
в Российской Федерации» (федеральный бюджет)

10 03 5053402 005 577,800 1155,600

 Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граж-
дан, установленных Федеральными законами от 12.01.1995 
года № 5-ФЗ «О ветеранах»,   в соответствии с Указом Пре-
зидента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об обе-
спечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны  
1941-1945 годов» (федеральный бюджет)

10 03 5053401 005 4 622,400 4622,400

Межбюджетные трансферты на предоставление социальных 
выплат  молодым семьям на приобретение жилья в рамках 
подпрограмма»Обеспечение жильем молодых семей»   ФЦП 
«Жилище» на 2011-2015 годы за счет средств федерального 
бюджета

10 03 1008820 005 600,000 600,000

Субвенции на обеспечение жилыми помещениями категорий 
граждан, указанных в пункте 2.1. статьи 15 и пункте 3.1 статьи 
24 ФЗ от 27.05.1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужа-
щих» и статье 2 ФЗ от 8.12.2010 года № 342-ФЗ «О внесении 
изменений в ФЗ «О статусе военнослужащих» и об обеспече-
нии жилыми помещениями некоторых категорий граждан»

10 03 1008811 003 55 950,300 20000,000

Межбюджетные трансферты на осуществление мероприятий 
ведомственной целевой программы «Развитие сельского хо-
зяйства в Новосибирской области на 2012-2014годы»

04 05 6555901 006 3 487,000 3487,000

Межбюджетные трансферты на осуществление мероприятий 
ведомственной целевой программы «Развитие сельского хо-
зяйства в Новосибирской области на 2012-2014годы» (софи-
нансирование)

04 05 6555901 006 183,500 183,500

Охрана семьи и детства 10 04 29 824,200 29824,200
Оказание социальной помощи 10 04 5140100 013 1 500,000 1500,000
Субвенция на выплаты вознаграждения приемным родителям 10 04 5201312 500 1 322,900 1322,900
на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в части выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей

10 04 5201311 005 1 269,300 1269,300

на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в части выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей

10 04 5201313 005 25 732,000 25732,000

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4 286,500 3917,200
на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Семья и дети» на 2012-2015 годы»

10 06 5224000 500 2 478,500 2478,500

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Семья и дети» на 2012-2015 годы» (софинансиролвание)

10 06 5224000 500 130,400 130,400

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста в 
Новосибирской области на 2012-2016 годы»

10 06 5224300 500 195,000 62,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста в 
Новосибирской области на 2012-2016 годы» (софинансирова-
ние)

10 06 5224300 500 10,500 10,500

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Доступная среда для инвалидов  в Новосибирской области 
на 2012-2015 годы»

10 06 5224100 500 1 172,100 870,800

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой програм-
мы «Доступная среда для инвалидов  в Новосибирской области 
на 2012-2015 годы» (софинансирование)

10 06 5224100 500 100,000 100,000

Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Доступная среда 
для инвалидов В Новосибирской области на 2012-2015годы» 
оборудование автобусов спецустройствами для объявления 
остановок 

10 06 5224100 500 200,000 200,000

Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Доступная среда 
для инвалидов В Новосибирской области на 2012-2015годы» 
устройство тактильных пешеходных переходов для инвалидов с 
нарушением зрения и маломобильных групп населения

10 06 5224100 500 0,000 65,000

Физическая культура и спорт 11 00 5 413,000 6113,000
Выполнение функций казенными учреждениями 11 02 5129700 797 3 600,000 4300,000
на оснащение физкультурных центров муниципальных образо-
ваний  и проведение спортивных мероприятий на территории 
НСО

11 02 5129710 500 906,500 906,500

на оснащение физкультурных центров муниципальных образо-
ваний  и проведение спортивных мероприятий на территории 
НСО (софинансирование)

11 02 5129710 500 906,500 906,500

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-
ваний

14 00 161 972,800 162393,600

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
расчету и предоставлении дотаций поселениям на 2011 год

14 01 5160130 008 158 800,000 159236,100

Формирование районных фондов финансовой поддержки по-
селений

14 01 5160130 008 3 014,200 2999,700

Формирование районных фондов финансовой поддержки по-
селений (софинансирование)

14 01 5160130 008 158,600 157,800

Резервный фонд местных бюджетов 14 03 0700500 013
Условно утвержденные расходы 99 99 9999999 45 575,072 79472,950
 1823 002,900 1589459,000

Приложение 12

к решению Совета депутатов

Новосибирского района Новосибирской области

от 20.12.2011 № 3

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

Таблица 1

      (тыс.руб.)

ГРБС Рзд Прз Цст Вр ВСЕГО
   Общегосударственные вопросы 444 01 00 000 00 00 000 89 858,000
Содержание высшего должностного лица местной администрации 444 01 02 0020300 500 1 103,800
Содержание главы законодательной (представительной) власти 444 01 03 0021100 500 743,200
Содержание и обеспечение деятельности законодательной (пред-
ставительной) власти

444 01 03 0020400 500 3 042,700

Содержание и обеспечение деятельности  по обеспечению соци-
ального обслуживания отдельных категорий граждан

444 01 04 0020510 500 1 356,600

Субвенция на образование и организацию деятельности комис-
сий по делам несовершеннолетних и защите их прав

444 01 04 0020511 500 619,400

Субвенция на  организацию  и осуществление  деятельности по 
опеке и попечительству                                                                                                                                                                                               

444 01 04 0020512 500 4 830,200

Субвенция на осуществление полномочий по решению вопросов в 
сфере административных правонарушений

444 01 04 0020513 500 5,300

Содержание и обеспечение деятельности  местной администра-
ции

444 01 04 0020400 500 62 979,300

Субвенция на осуществление отдельных государственных полно-
мочий Новосибирской области по сбору информации от поселе-
ний, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых актов НСО 

444 01 04 0020514 500 90,100

Субвенция на составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции  
РФ  за счет средств федерального бюджета

444 01 05 0014000 500 62,500

Председатель контрольно-счетной палаты 444 01 06 0022500 500 711,600
Выполнение функций органами местного самоуправления 444 01 06 0020400 500 3 297,400
Резервный фонд 444 01 11 0700500 013 5 000,000
Прочие общегосударственные расходы 444 01 13 6 015,900
Оценка недвижимости 444 01 13 0900200 500 1 000,000
Финансирование расходов, связанных с реализацией общегосу-
дарственных функций

444 01 13 0920300 500 4 465,900

Финансирование районного Совета ветеранов войны, труда , 
Вооруженных сил и правоохранительных органов

444 01 13 0920300 500 350,000

Финансирование районной организации Всероссийского обще-
ства инвалидов

444 01 13 0920300 500 200,000

Национальная оборона 444 02 00 4 518,700
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет 
средств федерального бюджета

444 02 03 0013600 009 4 518,700

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 444 03 00 350,000
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

444 03 09 2180100 014 350,000

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

444 03 09 0700400 013 0,000

Национальная экономика 444 04 00 28 914,7600
Мероприятия в области занятости населения 444 04 01 5100200 012 900,000
Сельскохозяйственное производство 444 04 05 1 005,700
  Субвенция на производство сельскохозяйственной продукции с 
учетом природно-климатических  условий (ВЦП «Развитие молоч-
ного скотоводства и увеличение производства молока в НСО на 
2009-2012годы»)

444 04 05 6551000 006 257,200

Субвенция на осуществление мероприятий ведомственной целе-
вой программы «Развитие сельского хозяйства в Новосибирской 
области на 2012-2014годы»

444 04 05 6551000 006 748,500

Субсидия на реализацию муниципальных программ развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства на террито-
рии Новосибирской области

444 04 12 5220500 006 1 157,800

Субсидия на реализацию муниципальных программ развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства на террито-
рии Новосибирской области (софинансирование)

444 04 12 7950000 006 2 000,000

Мероприятия в области строительстваю архитектуры и градо-
строительства

444 04 12 3380000 500 4 221,260

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 444 04 12 3400300 500 3 000,000



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà2424 СПЕЦВЫПУСК

Субсидии на реализацию долгосрочной целевой программы 
«Стимулирование развития жилищного строительства в Новоси-
бирской области на 2011-2015 годы» Подпрограмма «Территори-
альное планирование Новосибирской области»

444 04 12 5223201 010 16 630,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 444 05 00 79 870,30000
на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящих-
ся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного 
жилого помещения

444 05 01 5052102 003 7 864,200

Долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития 
жилищного строительствав Новосибирской области на 2011-
2015годы» подпрограмма «Строительство (приобретение на пер-
вичном рынке) служебного жилья для отдельных категорий граж-
дан, проживающих и работающих на территории Новосибирской 
области»

444 05 01 5223205 003 32 234,800

Долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития 
жилищного строительствав Новосибирской области на 2011-
2015годы» подпрограмма «Строительство (приобретение на пер-
вичном рынке) служебного жилья для отдельных категорий граж-
дан, проживающих и работающих на территории Новосибирской 
области» (софинансирование)

444 05 01 5223205 003 1 696,600

На софинансирование  объектов капитального строительства, на-
ходящихся в собственности муниципальных образований в рамках  
ФЦП «Социальное развитие села до 2012г.»

444 05 02 1001100 010 4 500,000

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 444 05 02 3510000 798 3 627,30000
Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства 444 05 02 3510000 010 10 000,00000
на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Чистая вода Новосибирской области на 2012-2017 годы»

444 05 02 5223700 010 6 617,600

Субсидии на благоустройство городских и сельских поселе-
ний Новосибирской области, подготовку объектов жилищно-
коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 

444 05 03 5230112 010 13 329,800

Охрана окружающей среды 444 06 00 000 00 00 000 1 250,000
Охрана окружающей среды 444 06 05 5220000 443 1 000,000
на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Обращение с отходами производства и потребления  в Новоси-
бирской области на 2012-2016 годы» приобретение автомобилей 
для создания передвижных пунктов сбора отходов «Экомобиля» 

444 06 05 5225200 500 250,000

Образование 444 07 00 1 105 401,99700
Выполнение функций казенными учреждениями (Детские до-
школьные учреждения)

444 07 01 4209900 797 0,000

Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

444 07 01 4209900 798 175 037,400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

444 07 01 4209900 799 17 689,700

Выполнение функций казенными учреждениями (Детские до-
школьные учреждения кратковременные группы)

444 07 02 4219900 797 3 216,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение работ)  (Детские дошкольные учреждения 
кратковременные группы)

444 07 02 4219900 798 2 451,00000

Субсидии автономным  учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение работ)  (Детские дошкольные учреждения 
кратковременные группы)

444 07 02 4219900 799 0,00000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Развитие сети образовательных учреждений, реали-
зующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории НСО на 2011-2015годы»

444 07 01 5223400 798 25 700,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Развитие сети образовательных учреждений, реали-
зующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории НСО на 2011-2015годы» (софинан-
сирование)

444 07 01 5223400 797 0,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Развитие сети образовательных учреждений, реали-
зующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории НСО на 2011-2015годы» (софинан-
сирование)

444 07 01 5223400 798 2 508,700

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Развитие сети образовательных учреждений, реали-
зующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории НСО на 2011-2015годы» (софинан-
сирование)

444 07 01 5223400 799 0,000

Субсидии на развитие социального и экономического потенциала 
муниципальных образований

444 07 01 4209900 798 286,100

Субвенция на реализацию основных общеобразовательных про-
грамм школы -детские сады,школы начальные,неполные средние 
и средние 

444 07 02 4219902 797 58 262,000

Субвенция на реализацию основных общеобразовательных про-
грамм школы -детские сады,школы начальные,неполные средние 
и средние 

444 07 02 4219902 798 304 434,600

Субвенция на реализацию основных общеобразовательных про-
грамм школы -детские сады,школы начальные,неполные средние 
и средние 

444 07 02 4219902 799 34 788,000

Выполнение функций казенными учреждениями (Школы) 444 07 02 4219900 797 17 297,85000
Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)  (Школы)

444 07 02 4219900 798 67 429,28000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)  (Школы)

444 07 02 4219900 799 8 536,77000

Субвенция на реализацию основных общеобразовательных про-
грамм вечерние и заочные средние образовательные школы

444 07 02 4219902 797 5 342,000

Выполнение функций казенными учреждениями (Вечерняя школа) 444 07 02 4219900 797 255,000
Выполнение функций казенными учреждениями (Внешкольные 
учреждения)

444 07 02 4239900 797 15 879,140

Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)  (Внешкольные учреждения)

444 07 02 4239900 798 70 039,160

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)  (Внешкольые учреждения)

444 07 02 4239900 799 0,000

Субвенция на социальную поддержку детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей (Детский дом) 

444 07 02 4249903 797 19 605,000

Выполнение функций казенными учреждениями  (Детский дом) 444 07 02 4249900 797 4 116,900
на развитие социального и экономического потенциала муници-
пальных образований  (Детский дом)

444 07 02 4249900 797 3 120,000

Денежное вознаграждение за выполнение функций классного ру-
ководителя

444 07 02 5200900 797 1 129,000

Денежное вознаграждение за выполнение функций классного ру-
ководителя

444 07 02 5200900 798 8 555,000

Денежное вознаграждение за выполнение функций классного ру-
ководителя

444 07 02 5200900 799 732,600

Дополнительное финансирование мероприятий по организация 
питания обучающихся, воспитанников муниципальных общеоб-
разовательных учреждений из многодетных и малоимущих семей

444 07 02 5058504 797 964,000

Дополнительное финансирование мероприятий по организация 
питания обучающихся, воспитанников муниципальных общеоб-
разовательных учреждений из многодетных и малоимущих семей

444 07 02 5058504 798 7 522,300

Дополнительное финансирование мероприятий по организация 
питания обучающихся, воспитанников муниципальных общеоб-
разовательных учреждений из многодетных и малоимущих семей

444 07 02 5058504 799 382,000

 Дополнительное финанансирование мероприятий  по организа-
ция питания обучающихся, воспитанников муниципальных обще-
образовательных учреждений из многодетных и малоимущих се-
мей (софинансирование)

444 07 02 5058504 797 106,700

 Дополнительное финанансирование мероприятий  по организа-
ция питания обучающихся, воспитанников муниципальных обще-
образовательных учреждений из многодетных и малоимущих се-
мей (софинансирование)

444 07 02 5058504 798 826,900

 Дополнительное финанансирование мероприятий  по организа-
ция питания обучающихся, воспитанников муниципальных обще-
образовательных учреждений из многодетных и малоимущих се-
мей (софинансирование)

444 07 02 5058504 799 41,900

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Развитие сети образовательных учреждений, реали-
зующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории НСО на 2011-2015годы»

444 07 02 5223400 797 10 000,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Развитие сети образовательных учреждений, реали-
зующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории НСО на 2011-2015годы»

444 07 02 5223400 798 33 000,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Развитие сети образовательных учреждений, реали-
зующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории НСО на 2011-2015годы»

444 07 02 5223400 799 0,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Развитие сети образовательных учреждений, реали-
зующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории НСО на 2011-2015годы» (софинан-
сирование)

444 07 02 5223400 797 615,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Развитие сети образовательных учреждений, реали-
зующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории НСО на 2011-2015годы» (софинан-
сирование)

444 07 02 5223400 798 492,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Развитие сети образовательных учреждений, реали-
зующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории НСО на 2011-2015годы» (софинан-
сирование)

444 07 02 5223400 799

Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Совершенствования 
организации школьного питания в НСО на 2012-2016 годы»

444 07 09 5225000 797 6 564,200

Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Совершенствования 
организации школьного питания в НСО на 2012-2016 годы»

444 07 09 5225000 798 6 564,300

Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Совершенствования 
организации школьного питания в НСО на 2012-2016 годы»

444 07 09 5225000 799 6 564,300

Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Совершенствования 
организации школьного питания в НСО на 2012-2016 годы» (со-
финансирование)

444 07 09 5225000 797 345,500

Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Совершенствования 
организации школьного питания в НСО на 2012-2016 годы» (со-
финансирование)

444 07 09 5225000 798 345,500

Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «Совершенствования 
организации школьного питания в НСО на 2012-2016 годы» (со-
финансирование)

444 07 09 5225000 799 345,500

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки раз-
вития дошкольных образовательных учреждений на 2012-2014 
годы

444 07 01 4200100 797 790,000

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки раз-
вития дошкольных образовательных учреждений на 2012-2014 
годы

444 07 01 4200100 798 1 505,800

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки раз-
вития дошкольных образовательных учреждений на 2012-2014 
годы

444 07 01 4200100 799 0,000

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки раз-
вития дошкольных образовательных учреждений на 2012-2014 
годы

444 07 01 4200100 798 475,000

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки раз-
вития дошкольных образовательных учреждений на 2012-2014 
годы (софинансирование)

444 07 01 4200100 797 41,500

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки раз-
вития дошкольных образовательных учреждений на 2012-2014 
годы (софинансирование)

444 07 01 4200100 798 79,300

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки раз-
вития дошкольных образовательных учреждений на 2012-2014 
годы (софинансирование)

444 07 01 4200100 799 0,000

Субсидия на реализацию комплексных программ поддержки раз-
вития дошкольных образовательных учреждений на 2012-2014 
годы (софинансирование)

444 07 01 4200100 798 25,000

Выполнение функций казенными учреждениями (Прочие учреж-
дения  в области образования)

444 07 09 4529900 797 35 109,20000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Ресурсное обеспечение модернизации образования  Новосибир-
ской области на 2012-2014 годы»

444 07 09 6551900 797 315,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Ресурсное обеспечение модернизации образования  Новосибир-
ской области на 2012-2014 годы»

444 07 09 6551900 798 1 885,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Ресурсное обеспечение модернизации образования  Новосибир-
ской области на 2012-2014 годы»

444 07 09 6551900 799 89,500

Прочие мероприятия в области образования 444 07 09 4360100 001 150,000
Осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных 
образовательных учреждениях на территории Новосибирской об-
ласти

444 07 02 4219900 797 0,000

Осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных 
образовательных учреждениях на территории Новосибирской об-
ласти

444 07 02 4219900 798 12 650,000

Осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных 
образовательных учреждениях на территории Новосибирской об-
ласти

444 07 02 4219900 799 0,000

Осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных 
образовательных учреждениях на территории Новосибирской об-
ласти (софинансирование)

444 07 02 4219900 797 0,000

Осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных 
образовательных учреждениях на территории Новосибирской об-
ласти (софинансирование)

444 07 02 4219900 798 3 162,500



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 2525СПЕЦВЫПУСК

Осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных 
образовательных учреждениях на территории Новосибирской об-
ласти (софинансирование)

444 07 02 4219900 799 0,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Культура  Новосибирской области на 2012-2016 годы»  капиталь-
ный ремонт

444 07 02 5223902 797 1 000,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Культура  Новосибирской области на 2012-2016 годы»  капиталь-
ный ремонт  (софинансирование)

444 07 02 5220902 797 52,600

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Культура  Новосибирской области на 2012-2016 годы»  капиталь-
ный ремонт

444 07 02 5223902 798 100,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Культура  Новосибирской области на 2012-2016 годы»  капиталь-
ный ремонт  (софинансирование)

444 07 02 5223902 798 5,300

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Культура  Новосибирской области на 2012-2016 годы»  приоб-
ретение

444 07 02 5223903 797 450,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Культура  Новосибирской области на 2012-2016 годы» приобре-
тение (софинансирование)

444 07 02 5223903 798 23,600

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Культура  Новосибирской области на 2012-2016 годы»  приоб-
ретение

444 07 02 5223903 797 100,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Культура  Новосибирской области на 2012-2016 годы» приобре-
тение (софинансирование)

444 07 02 5223903 798 5,300

Субсидии на развитие социального и экономического потенциала 
муниципальных образований

444 07 02 4209900 797 1 500,000

Субсидии на развитие социального и экономического потенциала 
муниципальных образований

444 07 02 4209900 798 4 157,600

Субсидии на развитие социального и экономического потенциала 
муниципальных образований

444 07 02 4209900 799 1 300,000

Субсидии на развитие социального и экономического потенциала 
муниципальных образований (софинансирование)

444 07 02 4209900 797 0,000

Субсидии на развитие социального и экономического потенциала 
муниципальных образований (софинансирование)

444 07 01 4209900 798 913,900

Субсидии на развитие социального и экономического потенциала 
муниципальных образований (софинансирование)

444 07 02 4209900 799 0,000

Мероприятия противодействия злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту

444 07 09 7950000 500 70,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Допризывная подготовка граждан РФ в Новосибирской области 
на 2012-2016 годы»

444 07 09 5225100 797 0,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Допризывная подготовка граждан РФ в Новосибирской области 
на 2012-2016 годы»

444 07 09 5225100 798 234,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Допризывная подготовка граждан РФ в Новосибирской области 
на 2012-2016 годы»

444 07 09 5225100 799 0,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Допризывная подготовка граждан РФ в Новосибирской области 
на 2012-2016 годы» (софинансирование)

444 07 09 5225100 797 0,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Допризывная подготовка граждан РФ в Новосибирской области 
на 2012-2016 годы» (софинансирование)

444 07 09 5225100 798 12,300

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Допризывная подготовка граждан РФ в Новосибирской области 
на 2012-2016 годы» (софинансирование)

444 07 09 5225100 799 0,000

Бюджетные инвестиции  444 07 01 1020102 003 12 434,697
Бюджетные инвестиции (Новолуговская школа) 444 07 02 1020102 003 97 000,000
Бюджетные инвестиции (Новолуговская школа) 444 07 02 1020102 003 1 830,400
Молодежная политика 444 07 07 4310100 500 1 135,000
на реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы 
«Семья и дети» на 2012-2015 годы

444 07 07 5224000 500 4 707,700

на реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы 
«Семья и дети» на 2012-2015 годы (софинансирование)

444 07 07 5224000 500 1 000,000

Культура, кинематография 444 08 00 29 956,300
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

444 08 01 4409900 799 11 280,500

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Культура  Новосибирской области на 2012-2016 годы»  капиталь-
ный ремонт

444 08 01 5223902 799 500,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Культура  Новосибирской области на 2012-2016 годы»  капиталь-
ный ремонт  (софинансирование)

444 08 01 5223902 799 26,300

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы 
«Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области 
на 2012-2016 годы» приобретение

444 08 01 5223903 799 366,000

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы 
«Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области 
на 2012-2016 годы» приобретение (софинансирование)

444 08 01 5223903 799 19,300

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы 
«Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области 
на 2012-2016 годы» капитальный ремонт 

444 08 01 5223902 017 821,000

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы 
«Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области 
на 2012-2016 годы» приобретение 

444 08 01 5223903 017 1 200,000

Выполнение функций казенными учреждениями (Библиотеки) 444 08 01 4429900 797 12 353,700
Комплектование книжных фондов библиотек 444 08 01 4400200 797 478,000
Комплектование книжных фондов библиотек (софинансирование) 444 08 01 4400200 797 25,100
на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы 
«Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области 
на 2012-2016 годы» капитальный ремонт 

444 08 01 5223902 797 400,000

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы 
«Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области 
на 2012-2016 годы» капитальный ремонт (софинансирование)

444 08 01 5223902 797 21,100

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы 
«Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области 
на 2012-2016 годы» приобретение

444 08 01 5223903 797 250,000

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы 
«Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области 
на 2012-2016 годы» приобретение (софинансирование)

444 08 01 5223903 797 13,200

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы 
«Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области 
на 2012-2016 годы» комплектование книжных фондов

444 08 01 5223903 797 2 092,000

на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы 
«Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области 
на 2012-2016 годы» комплектование книжных фондов (софинан-
сирование)

444 08 01 5223903 797 110,100

Социальная политика 444 10 00 130 833,600
Пенсионное обеспечение 444 10 01 4910100 005 758,700
Социальное обслуживание населения 444 10 02 26 603,000

Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)  (Добрыня)

444 10 02 5089900 798 26 603,000

Социальное обеспечение населения 444 10 03 71 669,200
на реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы 
«Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области 
на 2012-2015 годы»

444 10 03 5223800 005 2 100,000

на реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы 
«Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области 
на 2012-2015 годы» (софинансирование)

444 10 03 5223800 005 110,500

Мероприятия по обеспечению жильем граждан Российской Феде-
рации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в 
сельской местности, в рамках федеральной целевой программы 
«Социальное развитие села до 2012 года» за счет средств феде-
рального бюджета

444 10 03 1001100 099 3 257,000

Мероприятия по обеспечению жильем граждан Российской Феде-
рации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в 
сельской местности, в рамках федеральной целевой программы 
«Социальное развитие села до 2012 года» за счет средств феде-
рального бюджета (софинансирование)

444 10 03 1001100 099 171,400

Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных ФЗ от 12.01.1995г № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 
24.11.1995г № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Рос-
сийской Федерации» (федеральный бюджет)

444 10 03 5053402 005 1 155,600

 Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граж-
дан, установленных Федеральными законами от 12.01.1995 года 
№ 5-ФЗ «О ветеранах»,   в соответствии с Указом Президента Рос-
сийской Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жи-
льем ветеранов Великой Отечественной войны  1941-1945 годов» 
(федеральный бюджет)

444 10 03 5053401 005 4 622,400

Межбюджетные трансферты на предоставление социальных 
выплат  молодым семьям на приобретение жилья в рамках 
подпрограмма»Обеспечение жильем молодых семей»   ФЦП «Жи-
лище» на 2011-2015 годы за счет средств федерального бюджета

444 10 03 1008820 005 600,000

Межбюджетные трансферты на предоставление социальных 
выплат  молодым семьям на приобретение жилья в рамках 
подпрограмма»Обеспечение жильем молодых семей»   ФЦП «Жи-
лище» на 2011-2015 годы за счет средств федерального бюджета 
(софинансирование)

444 10 03 1008820 005 31,500

Субвенции на обеспечение жилыми помещениями категорий 
граждан, указанных в пункте 2.1. статьи 15 и пункте 3.1 статьи 24 
ФЗ от 27.05.1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и 
статье 2 ФЗ от 8.12.2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений 
в ФЗ «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми по-
мещениями некоторых категорий граждан»

444 10 03 1008811 003 55 950,300

Субвенции на обеспечение жилыми помещениями категорий 
граждан, указанных в пункте 2.1. статьи 15 и пункте 3.1 статьи 24 
ФЗ от 27.05.1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и 
статье 2 ФЗ от 8.12.2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений 
в ФЗ «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми по-
мещениями некоторых категорий граждан»

444 10 03 1008811 005

Межбюджетные трансферты на осуществление мероприятий ве-
домственной целевой программы «Развитие сельского хозяйства 
в Новосибирской области на 2012-2014годы»

444 10 03 6555901 006 3 487,000

Межбюджетные трансферты на осуществление мероприятий ве-
домственной целевой программы «Развитие сельского хозяйства 
в Новосибирской области на 2012-2014годы» (софинансирова-
ние)

444 10 03 6555901 006 183,500

Охрана семьи и детства 444 10 04 29 524,200
Оказание социальной помощи 444 10 04 5140100 013 1 200,000
Субвенция на выплаты вознаграждения приемным родителям 444 10 04 5201312 500 1 322,900
на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в части выплаты приемной семье на со-
держание подопечных детей

444 10 04 5201311 005 1 269,300

на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в части выплаты семьям опекунов на со-
держание подопечных детей

444 10 04 5201313 005 25 732,000

Другие вопросы в области социальной политики 444 10 06 2 278,500
на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Семья и дети» на 2012-2015 годы»

444 10 06 5224000 500 2 003,500

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Семья и дети» на 2012-2015 годы» (софинансиролвание)

444 10 06 5224000 500 105,400

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Повышение качества жизни граждан пожилого возраста в Ново-
сибирской области на 2012-2016 годы»

444 10 06 5224300 500 130,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Повышение качества жизни граждан пожилого возраста в Ново-
сибирской области на 2012-2016 годы» (софинансирование)

444 10 06 5224300 500 6,800

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Доступная среда для инвалидов  в Новосибирской области на 
2012-2015 годы»

444 10 06 5224100 500 31,200

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Доступная среда для инвалидов  в Новосибирской области на 
2012-2015 годы» (софинансирование)

444 10 06 5224100 500 1,600

Физическая культура и спорт 444 11 00 4 081,443
Выполнение функций казенными учреждениями 444 11 02 5129700 797 4 081,443
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и муниципальных образований

444 14 00 147 571,500

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
расчету и предоставлении дотаций поселениям на 2011 год

444 14 01 5160130 008 143 691,300

Формирование районных фондов финансовой поддержки посе-
лений

444 14 01 5160130 008 3 686,200

Формирование районных фондов финансовой поддержки поселе-
ний (софинансирование)

444 14 01 5160130 008 194,000

    ВСЕГО  РАСХОДОВ 444 1 622 
606,600000

Приложение 12

к решению Совета депутатов

Новосибирского района Новосибирской области

от 20.12.2011 № 3

Таблица 2

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ

(тыс.руб.)

ГРБС Рзд Прз Цст Вр 2013год 2014год
   Общегосударственные вопросы 444 01 00 000 00 00 000 102 840,410 97223,540
Содержание высшего должностного лица местной 
администрации

444 01 02 0020300 500 1 103,800 1103,800

Содержание главы законодательной (представи-
тельной) власти

444 01 03 0021100 500 743,200 743,200

Содержание и обеспечение деятельности законода-
тельной (представительной) власти

444 01 03 0020400 500 3 042,700 3042,700



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà2626 СПЕЦВЫПУСК

Содержание и обеспечение деятельности  по обе-
спечению социального обслуживания отдельных 
категорий граждан

444 01 04 0020510 500 1 356,600 1356,600

Субвенция на образование и организацию деятель-
ности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

444 01 04 0020511 500 619,400 619,400

Субвенция на  организацию  и осуществле-
ние  деятельности по опеке и попечитель-
ству                                                                                                                                                                                               

444 01 04 0020512 500 4 830,200 4830,200

Субвенция на осуществление полномочий по реше-
нию вопросов в сфере административных правона-
рушений

444 01 04 0020513 500 5,300 5,300

Содержание и обеспечение деятельности  местной 
администрации

444 01 04 0020400 500 61 979,300 61979,300

Субвенция на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Новосибирской области 
по сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых 
актов НСО 

444 01 04 0020514 500 90,100 90,100

Председатель контрольно-счетной палаты 444 01 06 0022500 500 711,600 711,600
Выполнение функций органами местного самоу-
правления

444 01 06 0020400 500 4 197,460 4197,460

Резервный фонд 444 01 11 0700500 013 16 454,850 10337,980
Прочие общегосударственные расходы 444 01 13 7 705,900 8205,900
Оценка недвижимости 444 01 13 0900200 500 2 500,000 3000,000
Финансирование расходов, связанных с реализаци-
ей общегосударственных функций

444 01 13 0920300 500 4 465,900 4465,900

Финансирование районного Совета ветеранов вой-
ны, труда , Вооруженных сил и правоохранительных 
органов

444 01 13 0920300 500 500,000 500,000

Финансирование районной организации Всерос-
сийского общества инвалидов

444 01 13 0920300 500 240,000 240,000

Национальная оборона 444 02 00 4 518,700 4518,700
Субвенция на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет средств федерального бюд-
жета

444 02 03 0013600 009 4 518,700 4518,700

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

444 03 00 550,000 550,000

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

444 03 09 2180100 014 550,000 550,000

Национальная экономика 444 04 00 88 531,700 99592,300
Мероприятия в области занятости населения 444 04 01 5100200 012 1 500,000 1500,000
Сельскохозяйственное производство 444 04 05 1 005,700 1 005,700
Субвенция на осуществление мероприятий ведом-
ственной целевой программы «Развитие сельского 
хозяйства в Новосибирской области на 2012-
2014годы»

444 04 05 6551000 006 1 005,700 1005,700

Реализация мероприятий на развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Ново-
сибирской области на 2009-2013годы  (реализация 
мероприятия программы «поддержка муниципаль-
ных программ развития малого и среднего пред-
принимательства») 

444 04 12 5220500 006 1 714,400 1904,900

Реализация мероприятий на развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Ново-
сибирской области на 2009-2013годы  (реализация 
мероприятия программы «поддержка муниципаль-
ных программ развития малого и среднего пред-
принимательства») Софинансирование

444 04 12 7950000 500 2 000,000 2000,000

Мероприятия в области строительстваю архитекту-
ры и градостроительства

444 04 12 3380000 500 4 000,000 0,000

Мероприятия по землеустройству и землепользо-
ванию

444 04 12 3400300 500 5 000,000 5000,000

Субсидии на реализацию долгосрочной целевой 
программы «Стимулирование развития жилищного 
строительства в Новосибирской области на 2011-
2015 годы» Подпрограмма «Территориальное пла-
нирование Новосибирской области»

444 04 12 5223201 010 15 700,000

на объекты дорожной инфраструктуры, находящие-
ся в муниципальной собственности

444 04 09 3150214 003

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Развитие автомобильных дорог в Ново-
сибирской области на 2011-2013 годы»

444 04 09 6555800 010 57 611,600 88181,700

Жилищно-коммунальное хозяйство 444 05 00 52 959,100 30780,500
на обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родите-
лей, а также детей, находящихся под опекой (по-
печительством), не имеющих закрепленного жилого 
помещения

444 05 01 5052102 003 7 864,200 7864,200

Долгосрочная целевая программа «Стимулирование 
развития жилищного строительствав Новосибир-
ской области на 2011-2015годы» подпрограмма 
«Строительство (приобретение на первичном рын-
ке) служебного жилья для отдельных категорий 
граждан, проживающих и работающих на террито-
рии Новосибирской области»

444 05 01 5223205 003 13 637,800 4959,200

на реализацию долгосрочной целевой программы 
«Стимулирование развития жилищного строитель-
ства в Новосибирской области на 2011-2015 годы» 
в части подпрограммы «Государственная поддерж-
ка муниципальных образований НСО в обеспечении 
жилыми помещениями многодетных малообеспе-
ченных семей»

444 05 01 5223206 003 9 000,000

На софинансирование  объектов капитального стро-
ительства, находящихся в собственности муници-
пальных образований в рамках  ФЦП «Социальное 
развитие села до 2012г.»

444 05 02 1001100 010 4 500,000 0,000

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

444 05 02 3510000 798 4 627,300 4627,300

Субсидии на благоустройство городских и сельских 
поселений Новосибирской области, подготовку 
объектов жилищно-коммунального хозяйства к ра-
боте в осенне-зимний период 

444 05 03 5230112 010 13 329,800 13329,800

Охрана окружающей среды 444 06 00 000 00 00 000 18 000,000 3269,300
Охрана окружающей среды 444 06 05 5220000 443 2 000,000 2000,000
на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Обращение с отходами производства 
и потребления  в Новосибирской области на 2012-
2016 годы» строительство полигонов ТБО

444 06 05 5225200 003 15 000,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целе-
вой программы «Обращение с отходами производ-
ства и потребления  в Новосибирской области на 
2012-2016 годы»ликвидация несанкционированных 
свалок

444 06 05 5225200 003 1 000,000 1269,300

Образование 444 07 00 1 176 639,518 948320,210
Выполнение функций казенными учреждениями 
(Детские дошкольные учреждения)

444 07 01 4209900 797 0,000 0,000

Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение ра-
бот)

444 07 01 4209900 798 175 037,400 175037,400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение ра-
бот)

444 07 01 4209900 799 17 689,700 17689,700

Выполнение функций казенными учреждениями 
(Детские дошкольные учреждения кратковремен-
ные группы)

444 07 02 4219900 797 3 216,500 3216,500

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение ра-
бот)  (Детские дошкольные учреждения кратковре-
менные группы)

444 07 02 4219900 798 2 451,000 2451,000

Субсидии автономным  учреждениям на финансо-
вое обеспечение выполнения муниципального зада-
ния на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)  (Детские дошкольные учреждения кратков-
ременные группы)

444 07 02 4219900 799 0,000 0,000

Субвенция на реализацию основных общеобразо-
вательных программ школы -детские сады,школы 
начальные,неполные средние и средние 

444 07 02 4219902 797 58 262,000 58262,000

Субвенция на реализацию основных общеобразо-
вательных программ школы -детские сады,школы 
начальные,неполные средние и средние 

444 07 02 4219902 798 304 434,600 304434,600

Субвенция на реализацию основных общеобразо-
вательных программ школы -детские сады,школы 
начальные,неполные средние и средние 

444 07 02 4219902 799 34 788,000 34788,000

Выполнение функций казенными учреждениями 
(Школы)

444 07 02 4219900 797 17 297,850 17297,850

Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение ра-
бот)  (Школы)

444 07 02 4219900 798 67 429,280 67429,280

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение ра-
бот)  (Школы)

444 07 02 4219900 799 8 536,770 8536,770

Субвенция на реализацию основных общеобразо-
вательных программ вечерние и заочные средние 
образовательные школы

444 07 02 4219902 001 5 342,000 5342,000

Выполнение функций казенными учреждениями 
(Вечерняя школа)

444 07 02 4219900 798 255,000 255,000

Выполнение функций казенными учреждениями 
(Внешкольные учреждения)

444 07 02 4239900 797 15 879,140 15879,140

Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение ра-
бот)  (Внешкольные учреждения)

444 07 02 4239900 798 70 039,160 70039,160

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение ра-
бот)  (Внешкольые учреждения)

444 07 02 4239900 799 0,000 0,000

Субвенция на социальную поддержку детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей (Дет-
ский дом) 

444 07 02 4249903 797 19 605,000 19605,000

Выполнение функций казенными учреждениями  
(Детский дом)

444 07 02 4249900 797 4 116,900 4116,900

Денежное вознаграждение за выполнение функций 
классного руководителя

444 07 02 5200900 797 1 129,000 1129,000

Денежное вознаграждение за выполнение функций 
классного руководителя

444 07 02 5200900 798 8 555,000 8555,000

Денежное вознаграждение за выполнение функций 
классного руководителя

444 07 02 5200900 799 732,600 732,600

Дополнительное финансирование мероприятий по 
организация питания обучающихся, воспитанников 
муниципальных общеобразовательных учреждений 
из многодетных и малоимущих семей

444 07 02 5058504 797 964,000 964,000

Дополнительное финансирование мероприятий по 
организация питания обучающихся, воспитанников 
муниципальных общеобразовательных учреждений 
из многодетных и малоимущих семей

444 07 02 5058504 798 7 522,300 7522,300

Дополнительное финансирование мероприятий по 
организация питания обучающихся, воспитанников 
муниципальных общеобразовательных учреждений 
из многодетных и малоимущих семей

444 07 02 5058504 799 382,000 382,000

Дополнительное финансирование мероприятий 
по организация питания обучающихся, воспи-
танников муниципальных общеобразовательных 
учреждений из многодетных и малоимущих семей 
(софинансированиеt)

444 07 02 5058504 798 975,500 975,500

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосроч-
ной целевой программы «Развитие сети образо-
вательных учреждений, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного об-
разования на территории НСО на 2011-2015годы»

444 07 02 5223400 797 0,000 0,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосроч-
ной целевой программы «Развитие сети образо-
вательных учреждений, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного об-
разования на территории НСО на 2011-2015годы»

444 07 02 5223400 798 151 000,000 36000,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосроч-
ной целевой программы «Развитие сети образо-
вательных учреждений, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного об-
разования на территории НСО на 2011-2015годы»

444 07 02 5223400 799 0,000 0,000

Cубсидии на реализацию мероприятий долгосроч-
ной целевой программы «Развитие сети образо-
вательных учреждений, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного об-
разования на территории НСО на 2011-2015годы» 
(софинансирование)

444 07 02 5223400 798 7 947,400 189,500

Субсидия на реализацию комплексных программ 
поддержки развития дошкольных образовательных 
учреждений на 2012-2014 годы

444 07 01 4200100 797 790,000 821,300



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 2727СПЕЦВЫПУСК

Субсидия на реализацию комплексных программ 
поддержки развития дошкольных образовательных 
учреждений на 2012-2014 годы

444 07 01 4200100 798 3 521,100

Субсидия на реализацию комплексных программ 
поддержки развития дошкольных образовательных 
учреждений на 2012-2014 годы

444 07 01 4200100 799

Субсидия на реализацию комплексных программ 
поддержки развития дошкольных образовательных 
учреждений на 2012-2014 годы

444 07 01 4200100 798

Субсидия на реализацию комплексных программ 
поддержки развития дошкольных образовательных 
учреждений на 2012-2014 годы (софинансирова-
ние)

444 07 01 4200100 797

Субсидия на реализацию комплексных программ 
поддержки развития дошкольных образовательных 
учреждений на 2012-2014 годы (софинансирова-
ние)

444 07 01 4200100 798

Субсидия на реализацию комплексных программ 
поддержки развития дошкольных образовательных 
учреждений на 2012-2014 годы (софинансирова-
ние)

444 07 01 4200100 799

Субсидия на реализацию комплексных программ 
поддержки развития дошкольных образовательных 
учреждений на 2012-2014 годы (софинансирова-
ние)

444 07 01 4200100 798

Выполнение функций казенными учреждениями ( 
Прочие учреждения  в области образования)

444 07 09 4529900 797 35 109,200 35109,200

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Ресурсное обеспечение модернизации 
образования  Новосибирской области на 2012-2014 
годы»

444 07 09 6551900 797 315,000 315,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Ресурсное обеспечение модернизации 
образования  Новосибирской области на 2012-2014 
годы»

444 07 09 6551900 798 1 885,000 1885,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Ресурсное обеспечение модернизации 
образования  Новосибирской области на 2012-2014 
годы»

444 07 09 6551900 799 89,500 89,500

Прочие мероприятия в области образования 444 07 09 4360100 001 250,000 250,000
Осуществление мероприятий по замене окон в му-
ниципальных образовательных учреждениях на тер-
ритории Новосибирской области

444 07 02 4219900 797 0,000 0,000

Осуществление мероприятий по замене окон в му-
ниципальных образовательных учреждениях на тер-
ритории Новосибирской области

444 07 02 4219900 798 12 650,000 11500,000

Осуществление мероприятий по замене окон в му-
ниципальных образовательных учреждениях на тер-
ритории Новосибирской области

444 07 02 4219900 799 0,000 0,000

Осуществление мероприятий по замене окон в 
муниципальных образовательных учреждениях на 
территории Новосибирской области (софинанси-
рование)

444 07 02 4219900 798 4 216,600 3833,300

Субсидии на развитие социального и экономиче-
ского потенциала муниципальных образований

444 07 02 4219900 797 3 200,000 3200,000

Субсидии на развитие социального и экономиче-
ского потенциала муниципальных образований

444 07 02 4219900 798 14 163,700 14163,700

Субсидии на развитие социального и экономиче-
ского потенциала муниципальных образований

444 07 02 4219900 799

Субсидии на развитие социального и экономиче-
ского потенциала муниципальных образований (со-
финансирование)

444 07 02 4219900 798 913,800 913,800

Мероприятия противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту

444 07 09 7950000 500 100,000 100,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Допризывная подготовка граждан РФ в 
Новосибирской области на 2012-2016 годы»

444 07 09 522251 797 0,000 0,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Допризывная подготовка граждан РФ в 
Новосибирской области на 2012-2016 годы»

444 07 09 522251 798 1 290,000 2400,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Допризывная подготовка граждан РФ в 
Новосибирской области на 2012-2016 годы»

444 07 09 522251 799 0,000 0,000

Бюджетные инвестиции (Новолуговская школа) 444 07 02 1020102 003 100 000,000 0,000
Бюджетные инвестиции (Новолуговская школа) 444 07 02 1020102 003 1 860,700
Бюджетные инвестиции  444 07 02 1020102 003 5 971,418 5973,810
Молодежная политика 444 07 07 4310100 500 1 370,000 1580,000
на реализацию мероприятий долгосрочной  целе-
вой программы «Семья и дети» на 2012-2015 годы

444 07 07 5224000 500 4 707,700 4707,700

на реализацию мероприятий долгосрочной  целе-
вой программы «Семья и дети» на 2012-2015 годы 
(софинансирование)

444 07 07 5224000 001 647,700 647,700

Культура, кинематография 444 08 00 30 992,200 61213,300
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение ра-
бот)

444 08 01 4409900 799 11 280,500 11280,500

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Культура  Новосибирской области на 
2012-2016 годы»  капитальный ремонт

444 08 01 5223902 799 2 821,000 2821,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Культура  Новосибирской области на 
2012-2016 годы»  капитальный ремонт  (софинан-
сирование)

444 08 01 5223902 799 148,500 148,500

на реализацию мероприятий долгосрочной целе-
вой программы «Культура  Новосибирской области 
на 2012-2016 годы»  в том числе:реконструкция и 
строительство

444 08 01 5223901 010 28857,900

на реализацию мероприятий долгосрочной целе-
вой программы «Культура  Новосибирской области 
на 2012-2016 годы»  в том числе:реконструкция и 
строительство (софинансирование)

444 08 01 5223901 010 1142,100

на  реализацию мероприятий долгосрочной  це-
левой программы «Развитие культуры в сельской 
местности Новосибирской области на 2012-2016 
годы» 

444 08 01 5223903 799 2 169,000 2169,000

на  реализацию мероприятий долгосрочной  це-
левой программы «Развитие культуры в сельской 
местности Новосибирской области на 2012-2016 
годы» (софинансирование)

444 08 01 5223903 799 114,200 114,200

Выполнение функций казенными учреждениями 
(Библиотеки)

444 08 01 4429900 797 11 753,700 11753,700

Комплектование книжных фондов библиотек 444 08 01 4400200 797 478,000 478,000
Комплектование книжных фондов библиотек (софи-
нансирование)

444 08 01 4400200 797 25,200 25,200

на  реализацию мероприятий долгосрочной  це-
левой программы «Развитие культуры в сельской 
местности Новосибирской области на 2012-2016 
годы» капитальный ремонт 

444 08 01 5221100 797

на  реализацию мероприятий долгосрочной  це-
левой программы «Развитие культуры в сельской 
местности Новосибирской области на 2012-2016 
годы» капитальный ремонт (софинансирование)

444 08 01 5221100 797

на  реализацию мероприятий долгосрочной  це-
левой программы «Развитие культуры в сельской 
местности Новосибирской области на 2012-2016 
годы» приобретение

444 08 01 5221100 797

на  реализацию мероприятий долгосрочной  це-
левой программы «Развитие культуры в сельской 
местности Новосибирской области на 2012-2016 
годы» приобретение (софинансирование)

444 08 01 5221100 797

на  реализацию мероприятий долгосрочной  це-
левой программы «Развитие культуры в сельской 
местности Новосибирской области на 2012-2016 
годы» комплектование книжных фондов

444 08 01 5223903 797 2 092,000 2302,000

на  реализацию мероприятий долгосрочной  це-
левой программы «Развитие культуры в сельской 
местности Новосибирской области на 2012-2016 
годы» комплектование книжных фондов (софинан-
сирование)

444 08 01 5223903 797 110,100 121,200

Социальная политика 444 10 00 135 010,400 96011,600
Пенсионное обеспечение 444 10 01 4910100 005 758,700 758,700
Социальное обслуживание населения 444 10 02 26 603,000 26603,000
Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение ра-
бот)  (Добрыня)

444 10 02 5089900 001 26 603,000 26603,000

Социальное обеспечение населения 444 10 03 73 538,000 34 908,500
на реализацию мероприятий долгосрочной  целе-
вой программы «Обеспечение жильем молодых се-
мей в Новосибирской области на 2012-2015 годы»

444 10 03 5223800 005 4 860,000 4860,000

Мероприятия по обеспечению жильем граждан 
Российской Федерации, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих и работающих в сель-
ской местности, в рамках федеральной целевой 
программы «Социальное развитие села до 2012 
года» за счет средств федерального бюджета

444 10 03 1001100 099 3 257,000

Субвенции на обеспечение жильем отдельных ка-
тегорий граждан, установленных ФЗ от 12.01.1995г 
№ 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995г № 181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской Фе-
дерации» (федеральный бюджет)

444 10 03 5053402 005 577,800 1155,600

 Субвенции на обеспечение жильем отдельных ка-
тегорий граждан, установленных Федеральными за-
конами от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»,   
в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной войны  
1941-1945 годов» (федеральный бюджет)

444 10 03 5053401 005 4 622,400 4622,400

Межбюджетные трансферты на предоставление 
социальных выплат  молодым семьям на приобре-
тение жилья в рамках подпрограмма»Обеспечение 
жильем молодых семей»   ФЦП «Жилище» на 2011-
2015 годы за счет средств федерального бюджета

444 10 03 1008820 005 600,000 600,000

Субвенции на обеспечение жилыми помещениями 
категорий граждан, указанных в пункте 2.1. статьи 
15 и пункте 3.1 статьи 24 ФЗ от 27.05.1998 года № 
76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и статье 2 ФЗ 
от 8.12.2010 года № 342-ФЗ «О внесении измене-
ний в ФЗ «О статусе военнослужащих» и об обеспе-
чении жилыми помещениями некоторых категорий 
граждан»

444 10 03 1008811 003 55 950,300 20000,000

Межбюджетные трансферты на осуществление 
мероприятий ведомственной целевой программы 
«Развитие сельского хозяйства в Новосибирской 
области на 2012-2014годы»

444 04 05 6555901 006 3 487,000 3487,000

Межбюджетные трансферты на осуществление 
мероприятий ведомственной целевой программы 
«Развитие сельского хозяйства в Новосибирской 
области на 2012-2014годы» (софинансирование)

444 04 05 6555901 006 183,500 183,500

Охрана семьи и детства 444 10 04 29 824,200 29824,200
Оказание социальной помощи 444 10 04 5140100 013 1 500,000 1500,000
Субвенция на выплаты вознаграждения приемным 
родителям

444 10 04 5201312 500 1 322,900 1322,900

на социальную поддержку детей - сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в части вы-
платы приемной семье на содержание подопечных 
детей

444 10 04 5201311 005 1 269,300 1269,300

на социальную поддержку детей - сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в части вы-
платы семьям опекунов на содержание подопечных 
детей

444 10 04 5201313 005 25 732,000 25732,000

Другие вопросы в области социальной политики 444 10 06 4 286,500 3917,200
на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Семья и дети» на 2012-2015 годы»

444 10 06 5224000 500 2 478,500 2478,500

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Семья и дети» на 2012-2015 годы» (со-
финансиролвание)

444 10 06 5224000 500 130,400 130,400

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Повышение качества жизни граждан 
пожилого возраста в Новосибирской области на 
2012-2016 годы»

444 10 06 5224300 500 195,000 62,000

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Повышение качества жизни граждан 
пожилого возраста в Новосибирской области на 
2012-2016 годы» (софинансирование)

444 10 06 5224300 500 10,500 10,500

на реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Доступная среда для инвалидов  в Но-
восибирской области на 2012-2015 годы»

444 10 06 5224100 500 1 172,100 870,800

на реализацию мероприятий долгосрочной целе-
вой программы «Доступная среда для инвалидов  в 
Новосибирской области на 2012-2015 годы» (софи-
нансирование)

444 10 06 5224100 500 100,000 100,000

Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «До-
ступная среда для инвалидов В Новосибирской об-
ласти на 2012-2015годы» оборудование автобусов 
спецустройствами для объявления остановок 

444 10 06 5224100 500 200,000 200,000



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà2828 СПЕЦВЫПУСК

Субсидия на реализацию мероприятий ДЦП «До-
ступная среда для инвалидов В Новосибирской 
области на 2012-2015годы» устройство тактильных 
пешеходных переходов для инвалидов с нарушени-
ем зрения и маломобильных групп населения

444 10 06 5224100 500 0,000 65,000

Физическая культура и спорт 444 11 00 5 413,000 6113,000
Выполнение функций казенными учреждениями 444 11 02 5129700 797 3 600,000 4300,000
на оснащение физкультурных центров муниципаль-
ных образований  и проведение спортивных меро-
приятий на территории НСО

444 11 02 5129710 500 906,500 906,500

на оснащение физкультурных центров муниципаль-
ных образований  и проведение спортивных меро-
приятий на территории НСО (софинансирование)

444 11 02 5129710 500 906,500 906,500

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований

444 14 00 161 972,800 162393,600

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по расчету и предоставлении дотаций 
поселениям на 2011 год

444 14 01 5160130 008 158 800,000 159236,100

Формирование районных фондов финансовой под-
держки поселений

444 14 01 5160130 008 3 014,200 2999,700

Формирование районных фондов финансовой под-
держки поселений (софинансирование)

444 14 01 5160130 008 158,600 157,800

Резервный фонд местных бюджетов 444 14 03 0700500 013
Условно утвержденные расходы 444 99 99 9999999 45 575,072 79472,950
 444 1 823 002,900 1589459,000

Приложение  13 

к решению Совета депутатов

Новосибирского района Новосибирской области 

от 20.12.2011 № 3

Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, 

ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА В 2012 ГОДУ  

(тыс.руб.)

Рзд Прз Цст Вр 2012год
Доплата к пенсиям муниципальных служащих органов местного самоуправления 10 01 4940100 005 758,700

Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, 

ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА В  2013 -2014ГОДАХ

(тыс.руб.)

Рзд Прз Цст Вр 2013год 2014год
Доплата к пенсиям муниципальных служащих органов местного самоуправ-
ления

10 01 4940100 005 758,700 758,700

Приложение 14

к решению Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

Таблица 1

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

  (руб.)

Код Наименование Всего
01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета -26 000 000,00
 01 03 00 00 05 0000 000 Бюджетные кредиты муниципальных районов от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации
-26 000 000,00

01 03 00 00 05 0000 710 Привлечено  бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

0,00

 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

-26 000 000,00

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -22 450 000,00
 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов муниципальных 

районов
1 671 056 600,00

 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов муниципаль-
ных районов

1 648 606 600,00

01 06 05 02 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны другим бюджетам 
бюджетной системы РФ в валюте РФ

22 450 000,00

01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0,00

 01 06 05 02 00 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюд-
жетной системы РФ в валюте РФ

22 450 000,00

Приложение 14

к решению Совета депутатов Новосибирского района

 Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

Таблица 2

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

 РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2013-2014ГОДОВ

(тыс.руб.)

Код Наименование 2013год 2014год
01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефи-

цита бюджета
0,00 0,00

 01 03 00 00 05 0000 000 Бюджетные кредиты муниципальных районов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

0,00 0,00

01 03 00 00 05 0000 710 Привлечено  бюджетами муниципальных районов кре-
дитов от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Федерации

0,00 0,00

 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кре-
дитов от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Федерации

0,00 0,00

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

0,00 0,00

 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюд-
жетов муниципальных районов

1 823 002 900,00 1 589 459 000,00

 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюд-
жетов муниципальных районов

1 823 002 900,00 1 589 459 000,00

01 06 05 02 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны 
другим бюджетам бюджетной системы РФ в валюте 
РФ

0,00 0,00

01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюд-
жетам бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0,00 0,00

 01 06 05 02 00 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных дру-
гим бюджетам бюджетной системы РФ в валюте РФ

0,00 0,00

Приложение 15 

к решению Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

Таблица 1

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

(тыс.руб.)

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения Объем средств, на-
правляемых на пога-
шение

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

0,0 26 000,00

Приложение 15 

к решению Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

Таблица 2

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения Объем средств, 
направляемых на 
погашение

2013 год 
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 
2014 год 
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

0,0 

0,0

0,0 

0,0

Приложение 16 

к решению Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

Таблица 1

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2012 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ

1.1 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2012 ГОДУ

(тыс.руб.)

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.2 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ 

ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ В 2012 ГОДУ

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных ассигнова-
ний на исполнение гарантий 
по возможным гарантийным 
случаям, тыс. рублей

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

Приложение 16

 к решению Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

Таблица 2

1.2 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2013 И 2014 ГОДУ

(тыс.руб.)

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.2 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ 

ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ В 2013 И 2014 ГОДУ

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных ассигнова-
ний на исполнение гарантий по 
возможным гарантийным слу-
чаям, тыс. рублей

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

Приложение 17 

к решению Совета депутатов Новосибирского района 

Новосибирской области от 20.12.2011 № 3

ПОРЯДОК О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ КРЕДИТОВ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА В 2012 ГОДУ И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2013 И 2014 ГОДОВ

1.Общие положения.

Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации, на основа-
нии Положения «Об условиях и порядке предостав-
ления бюджетных кредитов в 2012 году и плановом 
периоде 2013 и 2014 годах», утвержденного Законом 
Новосибирской области «Об областном бюджете Но-
восибирской области на 2012 год и плановый период 
2013 и 2014 годов » и устанавливает цели, условия и 
порядок предоставления бюджетных кредитов из рай-
онного бюджета Новосибирского района бюджетам му-
ниципальных образований (далее - местные бюджеты) 
Новосибирского района и юридическим лицам.
2. Цели предоставления бюджетного кредита

2.1. Цели предоставления бюджетного кредита юриди-
ческим лицам
Юридическим лицам бюджетные кредиты предостав-
ляются:
- на проведение структурной перестройки производ-
ства;
- на погашение целевых кредитов, направленных на за-
купку оборудования и материалов;
- на разработку, внедрение и приобретение новейших 
технологий, оборудования и материалов, в том числе 
и за рубежом;
- на пополнение оборотных средств;
2.2. Цели предоставления бюджетного кредита мест-
ным бюджетам Новосибирского района Новосибирской 
области.
Местным бюджетам Новосибирского района Новоси-
бирской области бюджетные кредиты предоставляют-
ся:
- на покрытие временных кассовых разрывов, возни-
кающих при исполнении местных бюджетов и обуслов-
ленных сезонным характером затрат либо сезонным 
характером поступления доходов;
- на покрытие временных кассовых разрывов, возника-
ющих при исполнении местных бюджетов, вследствие 
объективного снижения налоговой базы и (или) посту-
пления доходов;

- на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий;
- на строительство, реконструкцию, капитальный ре-
монт и ремонт объектов социально-культурной сферы;
- на иные цели за счет целевых бюджетных кредитов, 
полученных районным бюджетом из областного бюд-
жета.
3. Условия предоставления бюджетного креди-

та

3.1. Юридическим лицам бюджетные кредиты предо-
ставляются только за счет целевых иностранных креди-
тов (заимствований) на условиях:
а) целевого использования;
б) возвратности бюджетного кредита;
в) возмездности бюджетного кредита;
г) обеспечения исполнения обязательства по возврату 
бюджетного кредита;
д) отсутствия просроченной задолженности по обяза-
тельным платежам в бюджетную систему, за исключе-
нием случаев реструктуризации обязательств (задол-
женности).
3.2. Местным бюджетам Новосибирского района Ново-
сибирской области бюджетные кредиты предоставля-
ются на условиях:
а) отсутствия просроченной задолженности соответ-
ствующих муниципальных образований по денежным 
обязательствам перед областным бюджетом Новоси-
бирской области;
б) соблюдения требований бюджетного законода-
тельства Российской Федерации, в том числе в части 
предельного размера муниципального долга и пре-
дельного размера дефицита местного бюджета в соот-
ветствии с отчетом об исполнении местного бюджета 
за последний отчетный год, решением о местном бюд-
жете на текущий финансовый год и отчетами об испол-
нении местного бюджета в текущем финансовом году;
в) возвратности бюджетного кредита, за исключением 
случаев, предусмотренных настоящим Положением;
г) предоставления муниципальным образованием обе-
спечения исполнения своего обязательства по возврату 



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 2929СПЕЦВЫПУСК

бюджетного кредита способами, установленными бюд-
жетным законодательством Российской Федерации;
д) безвозмездности бюджетного кредита.
3.3. Обязательным условием предоставления бюджет-
ного кредита юридическому лицу является проведение 
предварительной проверки финансового состояния 
юридического лица, его гаранта или поручителя в по-
рядке, установленном министерством финансов и на-
логовой политики Новосибирской области.
3.4. Бюджетные кредиты на покрытие временных кас-
совых разрывов, возникающих при исполнении мест-
ных бюджетов и обусловленных сезонным характером 
затрат либо сезонным характером поступления дохо-
дов, предоставляются на срок, не выходящий за преде-
лы финансового года. 
3.5. За счет целевых бюджетных кредитов, получаемых 
районным бюджетом из областного бюджета, могут 
предоставляться бюджетные кредиты местным бюд-
жетам. Цели и условия предоставления, размер платы 
за пользование, сроки возврата бюджетных кредитов 
устанавливаются в соответствии с бюджетным законо-
дательством Российской Федерации.
3.6. Местным бюджетам Новосибирского района Но-
восибирской области, в отношении которых осущест-
вляются меры, предусмотренные пунктом 4 статьи 136 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации, бюджет-
ные кредиты на покрытие временных кассовых разры-
вов, возникающих при исполнении местных бюджетов, 
предоставляются при условии получения ими дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспеченности, дотаций 
на поддержку мер по обеспечению сбалансированно-
сти местных бюджетов в размере не менее 100 про-
центов от запланированного объема.
4. Обеспечение исполнения обязательств.

4.1. Способами обеспечения исполнения обязательств 
заемщика (юридического лица, муниципального об-
разования) по возврату бюджетного кредита, уплате 
процентных и иных платежей, предусмотренных до-
говором, могут быть только банковские гарантии, по-
ручительства, государственные или муниципальные 
гарантии, залог имущества в размере не менее 100 
процентов предоставляемого кредита. Обеспечение 
исполнения обязательств должно иметь высокую сте-
пень ликвидности.
4.2. Оценка имущества, предоставленного в обеспе-
чение получения кредита, осуществляется в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации. 
При неспособности заемщика (юридического лица, 
муниципального образования) обеспечить исполне-
ние обязательств по бюджетному кредиту способами, 
предусмотренными пунктом 4.1., бюджетный кредит 
не предоставляется.
5. Порядок предоставления бюджетного креди-

та

5.1. При обращении за бюджетным кредитом юриди-
ческое лицо представляет в министерство финансов и 
налоговой политики Новосибирской области:
- заявку на получение бюджетного кредита (в произ-
вольной форме на фирменном бланке заявителя, за 
подписью руководителя или законного представителя, 
заверенное печатью заявителя), содержащую сведения 
о сумме запрашиваемого бюджетного кредита, сроке 
его погашения, целевом назначении использования 
бюджетного кредита, источнике его возврата и спосо-
бе обеспечения исполнения обязательства по возврату 
бюджетного кредита;
- копию бухгалтерского баланса юридического лица и 
отчета о прибылях и убытках за последний завершен-
ный финансовый год с отметкой налогового органа и 
на последнюю отчетную дату, предшествующую дате 
подачи документов;
- документы, обосновывающие цель использования 
бюджетного кредита в соответствии с пунктом 2.1. на-
стоящего Положения;
- копии учредительных документов (устав, учредитель-
ный договор) со всеми последующими изменениями и 
дополнениями к ним;
- копию свидетельства о регистрации в качестве юри-
дического лица;
- выписку из Единого государственного реестра юри-
дических лиц, полученную не ранее чем за 10 дней до 
ее представления;
- копию свидетельства о постановке заемщика - юри-
дического лица на учет в налоговом органе;
- копию документа, удостоверяющего личность заяви-
теля (копия паспорта);
- документ о проведении обязательной независимой 
оценки имущества, передаваемого в залог, и эксперти-
зы проведенной оценки за счет средств залогодателя 
(в случае предоставления залога имущества в качестве 
способа обеспечения исполнения обязательства заяви-
телем).
5.2. С целью получения бюджетного кредита органы 
местного самоуправления поселений, находящихся 
в границах муниципального района, обращаются в 
управление финансов и налоговой политики Ново-
сибирского района Новосибирской области, а орган 
местного самоуправления муниципального района - в 
министерство финансов и налоговой политики Ново-
сибирской области.
При обращении за бюджетным кредитом орган мест-
ного самоуправления поселения представляет в управ-
ление финансов и налоговой политики Новосибирского 
района Новосибирской области:
- заявку на получение бюджетного кредита, подписан-
ную уполномоченным лицом;
- документы, обосновывающие цель использования 
бюджетного кредита в соответствии с пунктом 2.2. на-
стоящего Положения;
- анкету, содержащую сведения о муниципальном об-
разовании, по форме, установленной министерством 
финансов и налоговой политики Новосибирской об-
ласти;

- информацию о финансовых показателях местного 
бюджета по форме, установленной министерством фи-
нансов и налоговой политики Новосибирской области;
- копию муниципального правового акта о местном 
бюджете на текущий финансовый год со всеми прило-
жениями, включая программу заимствований муници-
пального образования;
- документ, подтверждающий наличие обеспечения 
исполнения своего обязательства по возврату бюджет-
ного кредита способами, установленными бюджетным 
законодательством Российской Федерации, за исклю-
чением случаев, когда обеспечение исполнения обяза-
тельства по возврату бюджетного кредита не требуется 
в соответствии с настоящим Положением;
- расчеты, подтверждающие наличие временного кас-
сового разрыва, возникшего при исполнении мест-
ного бюджета (в случае предоставления бюджетного 
кредита на покрытие временных кассовых разрывов, 
возникающих при исполнении местных бюджетов и 
обусловленных сезонным характером затрат либо се-
зонным характером поступления доходов), по форме, 
установленной министерством финансов и налоговой 
политики Новосибирской области;
- решение комиссии по предупреждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности правительства Новосибирской области, 
а также документы, подтверждающие сумму и характер 
нанесенного ущерба (в случае предоставления бюд-
жетного кредита на ликвидацию последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий); 
- копию документа, удостоверяющего личность лица, 
уполномоченного на подписание заявки о предостав-
лении бюджетного кредита муниципальному образова-
нию (копия паспорта).
Управление финансов и налоговой политики Новоси-
бирского района Новосибирской области:
- рассматривает материалы, представленные в уста-
новленном порядке органами местного самоуправле-
ния поселений;
- подтверждает необходимость предоставления бюд-
жетного кредита либо отклоняет заявку на получение 
бюджетного кредита с обоснованием отказа;
- формирует сводную заявку на предоставление бюд-
жетных кредитов местным бюджетам поселений, на-
ходящихся в границах муниципального района, и на-
правляет ее в министерство финансов и налоговой 
политики Новосибирской области.
Министерство финансов и налоговой политики Ново-
сибирской области:
- рассматривает сводную заявку управления финансов 
и налоговой политики Новосибирского района Новоси-
бирской области;
- рассматривает материалы органов местного самоу-
правления муниципального района, непосредственно 
обратившихся с целью получения бюджетного кредита;
- принимает решение о предоставлении бюджетного 
кредита.
5.3. Решение о предоставлении бюджетного кредита 
оформляется распоряжением правительства Ново-
сибирской области с указанием цели предоставления 
бюджетного кредита, его размера и платы за пользова-
ние бюджетным кредитом, а также срока его возврата.
На основании распоряжения правительства Новоси-
бирской области о предоставлении бюджетного кре-
дита между заемщиком и министерством финансов и 
налоговой политики Новосибирской области заключа-
ются договор о предоставлении бюджетного кредита и 
договор о залоге (гарантии, поручительстве) по фор-
мам, установленным министерством финансов и нало-
говой политики Новосибирской области. 
5.4. Сроки рассмотрения заявки на получение бюд-
жетного кредита, принятия решения о предоставлении 
бюджетного кредита и заключения договора определя-
ются актами органов исполнительной власти Новоси-
бирской области.
5.5. При неисполнении условий настоящего Положения 
в предоставлении бюджетного кредита отказывается. 
Об отказе в предоставлении бюджетного кредита за-
емщику сообщается в письменном виде в трехдневный 
срок со дня принятия решения об отказе в предостав-
лении бюджетного кредита.
6. Взимание платы за пользование бюджетным 

кредитом

6.1. Юридическим лицам бюджетные кредиты предо-
ставляются с взиманием платы в размере 1/4 ставки 
рефинансирования Центрального банка Российской 
Федерации, действующей на момент предоставления 
кредита
Размер платы устанавливается в договоре о предостав-
лении бюджетного кредита.
Плата за пользование бюджетными кредитами учиты-
вается в доходной части районного бюджета.
7. Контроль за использованием бюджетного 

кредита

7.1. Контроль за целевым использованием бюджетного 
кредита осуществляют министерство финансов и нало-
говой политики Новосибирской области, который ведет 
учет всех основных и обеспечительных обязательств, 
и управления финансов и налоговой политики районов 
Новосибирской области.
Текущий контроль осуществляется в период использо-
вания бюджетного кредита на основании информации 
об использовании бюджетного кредита, представляе-
мой заемщиком.
Последующий контроль осуществляется в рамках об-
щего плана проведения контрольно-аналитической и 
ревизионной работы.
7.2. Министерство финансов и налоговой политики Но-
восибирской области и управления финансов и налого-
вой политики Новосибирского района Новосибирской 
области в соответствии с условиями заключенных до-
говоров осуществляют проверку финансового состоя-
ния заемщиков, гарантов, поручителей, достаточности 

суммы предоставленного обеспечения в любое время 
действия договора о предоставлении бюджетного кре-
дита и до полного исполнения обязательств по нему.
При выявлении недостаточности имеющегося обе-
спечения исполнения обязательств или существенного 
ухудшения финансового состояния гаранта или поручи-
теля обеспечение исполнения обязательств заемщика 
подлежит полной или частичной замене. При неспособ-
ности заемщика представить иное или дополнительное 
обеспечение исполнения своих обязательств, а также в 
случае нецелевого использования средств бюджетного 
кредита он подлежит досрочному возврату.
7.3. Заемщик при получении бюджетного кредита обя-
зан использовать его только по целевому назначению в 
соответствии с заключенным договором о предостав-
лении бюджетного кредита, а также предоставлять в 
управление финансов и налоговой политики Ново-
сибирского района Новосибирской области в срок, 
установленный договором о предоставлении бюджет-
ного кредита, информацию и отчет об использовании 
бюджетного кредита для осуществления контроля. Га-
ранты, поручители и заемщики обязаны предоставлять 
информацию и документы, запрашиваемые министер-
ством финансов и налоговой политики Новосибирской 
области, в целях реализации своих функций и полно-
мочий.
Отчет о предоставлении и погашении бюджетных 
кредитов представляется в Совет депутатов Ново-
сибирского района Новосибирской области вместе с 
годовым отчетом об исполнении районного бюджета в 
сроки, установленные законодательством Новосибир-
ского района Новосибирской области.
7.4. При невыполнении заемщиком, гарантом или по-
ручителем своих обязательств по возврату бюджетно-
го кредита, уплате процентов и (или) иных платежей, 
предусмотренных заключенными с ними договорами 
и иными сделками, управление финансов и налоговой 
политики Новосибирского района Новосибирской об-
ласти принимает меры к принудительному взысканию 
с заемщика, гаранта или поручителя просроченной за-
долженности, в том числе по обращению взыскания на 
предмет залога.

В случае, если предоставленные местным бюджетам 
бюджетные кредиты не погашены в установленные 
сроки, остаток непогашенного кредита, включая про-
центы, штрафы и пени, взыскивается за счет дотаций 
местному бюджету в соответствующем финансовом 
году, а также за счет отчислений от федеральных и 
региональных налогов и сборов, налогов, предусмо-
тренных специальными налоговыми режимами, под-
лежащих зачислению в местный бюджет.
8. Особые условия

По вопросам осуществления управлением финансов и 
налоговой политики Новосибирского района Новоси-
бирской области прав по предоставлению бюджетных 
кредитов, министерство финансов и налоговой полити-
ки Новосибирской области вправе издавать обязатель-
ные для исполнения правовые акты и осуществлять 
контроль за их исполнением.
Реструктуризация обязательств (задолженности) по 
бюджетным кредитам, списание сумм бюджетных кре-
дитов, платы за пользование бюджетными средствами, 
а также примененных штрафных санкций производятся 
по распоряжению правительства Новосибирской обла-
сти в соответствии с федеральным законодательством 
и законодательством Новосибирской области.
Реструктуризация обязательств (задолженности) по 
бюджетным кредитам, полученным из областного 
бюджета Новосибирской области, осуществляется при 
условии наличия у заемщика обеспечения исполнения 
реструктуризированных обязательств.
Правительством Новосибирской области могут уста-
навливаться дополнительные условия реструктури-
зации обязательств (задолженности) по бюджетным 
кредитам, полученным из областного бюджета Ново-
сибирской области.
Решение о проведении реструктуризации обязательств 
(задолженности) по бюджетным кредитам, полученным 
из областного бюджета принимается в порядке, уста-
новленном Правительством Новосибирской области.
Реструктуризация обязательств (задолженности) по 
бюджетным кредитам, полученным из областного 
бюджета, может проводиться только один раз без по-
следующего изменения порядка и условий проведения.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ (шестнадцатая сессия)

 от «20» декабря 2011г.  г. Новосибирск  № 7

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 17.02.2011 № 11 «О ПОРЯДКЕ СОЗДАНИЯ, РЕОРГАНИЗАЦИИ, 

ЛИКВИДАЦИИ И УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ 

В НОВОСИБИРСКОМ РАЙОНЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях приведения муниципальных правовых актов 
Новосибирского района в соответствие с действующим 
законодательством, в соответствии с Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 
161-ФЗ «О государственных и муниципальных уни-
тарных предприятиях», руководствуясь Уставом Ново-
сибирского района, Совет депутатов Новосибирского 
района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок создания, реорганизации, лик-
видации и управления муниципальными унитарными 
предприятиями в Новосибирском районе, утверж-
денный решением Совета депутатов Новосибирского 
района Новосибирской области от 17.02.2011 № 11, 
следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. От имени муниципального образования Ново-
сибирского района права собственника имущества 
муниципальных унитарных предприятий в пределах 
предоставленных им полномочий осуществляют: Со-
вет депутатов Новосибирского района (далее - Совет), 
администрация Новосибирского района (далее - адми-
нистрация)».
1.2. Пункт 2.1.3 изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Правовой акт администрации о создании му-
ниципального унитарного предприятия издается на 
основании совместного представления структурного 
подразделения администрации – инициатора создания 
предприятия, и управления экономического развития, 
промышленности и торговли администрации. В право-
вом акте администрации о создании муниципального 
унитарного предприятия указываются цели, предмет и 
виды деятельности муниципального унитарного пред-
приятия».
1.3. Абзац первый пункта 2.1.4 изложить в следующей 
редакции:
«2.1.4. Правовой акт администрации о создании муни-
ципального казенного предприятия путем изменения 
вида существующего муниципального предприятия 
либо о создании муниципального предприятия путем 
изменения вида муниципального казенного предприя-
тия издается на основании совместного представления 
структурного подразделения администрации – инициа-
тора создания предприятия, и управления экономиче-
ского развития, промышленности и торговли админи-
страции».
1.4. В пункте 2.1.6:
1.4.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального унитарного предприятия со-
гласовывается управлением экономического развития, 
промышленности и торговли администрации и утверж-
дается правовым актом администрации».
1.4.2. Абзац третий исключить.
1.5. В пункте 2.1.8:
1.5.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.1.8. Изменения в устав муниципального унитарного 
предприятия, в том числе устав в новой редакции, со-
гласовываются управлением экономического развития, 
промышленности и торговли администрации и утверж-
дается правовым актом администрации».
1.5.2. Абзац второй исключить.

1.6. В абзаце втором пункта 2.1.9 слово «главы» заме-
нить словом «администрации».
1.7. В абзаце первом пункта 2.2.2 слова «главы района» 
заменить словом «администрации».
1.8. В пункте 2.2.8 слово «главы» заменить словом «ад-
министрации».
1.9. В пункте 3.2 слово «главы» заменить словом «ад-
министрации».
1.10. В пункте 3.4:
1.10.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Передаточный акт или разделительный баланс муни-
ципального унитарного предприятия согласовывается 
управлением экономического развития, промышлен-
ности и торговли администрации и утверждается адми-
нистрацией».
1.10.2. Абзац второй исключить.
1.11. В пункте 4.2:
1.11.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Правовой акт администрации о ликвидации муници-
пального унитарного предприятия издается на осно-
вании совместного представления соответствующего 
структурного подразделения администрации и управ-
ления экономического развития, промышленности и 
торговли администрации».
1.11.2. В абзаце втором слово «главы» заменить сло-
вом «администрации».
1.12. В абзаце первом пункта 4.4 слово «главы» исклю-
чить.
1.13. В пункте 4.5:
1.13.1. В абзаце пятом слово «главой» заменить словом 
«администрацией».
1.13.2. В абзаце восьмом слова «главой района» заме-
нить словом «администрацией».
1.14. Пункт 5.1.2 изложить в следующей редакции:
«5.1.2. Администрация осуществляет следующие пол-
номочия:
принимает решение о создании унитарного предприя-
тия;
определяет цели, предмет, виды деятельности унитар-
ного предприятия, а также дает согласие на участие 
унитарного предприятия в ассоциациях и других объ-
единениях коммерческих организаций;
определяет порядок составления, утверждения и уста-
новления показателей планов (программы) финансово-
хозяйственной деятельности унитарного предприятия;
утверждает устав унитарного предприятия, вносит в 
него изменения, в том числе утверждает устав унитар-
ного предприятия в новой редакции;
принимает решение о реорганизации или ликвидации 
унитарного предприятия в порядке, установленном за-
конодательством, назначает ликвидационную комис-
сию и утверждает ликвидационные балансы унитарного 
предприятия;
формирует уставный фонд унитарного предприятия;
назначает на должность руководителя унитарного пред-
приятия, заключает с ним, изменяет и прекращает 
трудовой договор в соответствии с трудовым законо-
дательством и иными содержащими нормы трудового 
права нормативными правовыми актами;
согласовывает прием на работу главного бухгалтера 
унитарного предприятия, заключение с ним, изменение 
и прекращение трудового договора;



№ 169 (712) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà3030 СПЕЦВЫПУСК

утверждает бухгалтерскую отчетность и отчеты унитар-
ного предприятия;
дает согласие на распоряжение недвижимым имуще-
ством, а в случаях, установленных федеральными за-
конами, иными нормативными правовыми актами или 
уставом унитарного предприятия, на совершение иных 
сделок;
осуществляет контроль за использованием по назна-
чению и сохранностью принадлежащего унитарному 
предприятию имущества;
утверждает показатели экономической эффективности 
деятельности унитарного предприятия и контролирует 
их выполнение;
дает согласие на создание филиалов и открытие пред-
ставительств унитарного предприятия;
дает согласие на участие унитарного предприятия в 
иных юридических лицах;
дает согласие в случаях, предусмотренных Федераль-
ным законом, на совершение крупных сделок, сделок, 
в совершении которых имеется заинтересованность, и 
иных сделок;
принимает решения о проведении аудиторских прове-
рок, утверждает аудитора и определяет размер оплаты 
его услуг;
в случае, предусмотренном законодательством Россий-
ской Федерации о концессионных соглашениях, при-
нимает решение об осуществлении унитарным пред-
приятием отдельных полномочий концедента;
имеет другие права и несет другие обязанности, опре-
деленные законодательством Российской Федерации.».
1.15. Пункт 5.1.3 изложить в следующей редакции:
«5.1.3. Администрация в отношении казенного пред-
приятия помимо правомочий, указанных в пункте 5.1.2, 
вправе:
изымать у казенного предприятия излишнее, неисполь-
зуемое или используемое не по назначению имущество;
доводить до казенного предприятия обязательные для 
исполнения заказы на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для муниципальных нужд;
утверждать смету доходов и расходов казенного пред-
приятия.
1.16. В пункте 5.1.4:
1.16.1. В абзаце втором слово «определяют» заменить 
словом «согласовывают».
1.16.2. В абзаце пятом слово «утверждают» заменить 
словом «согласовывают».
1.17. В приложении 1 к Порядку создания, реоргани-
зации, ликвидации и управления муниципальными уни-
тарными предприятиями в Новосибирском районе:
1.17.1. По тексту слово «глава» в соответствующем 
падеже заменить словом «администрация» в соответ-
ствующем падеже.
1.17.2. В абзаце первом пункта 1.3 слова «глава Ново-
сибирского района (далее – глава)» исключить.
1.17.3. Абзац первый пункта 4.5 изложить в следующей 
редакции:
«Решение о совершении крупной сделки принимается 
администрацией. Администрация дает согласие на со-
вершение Предприятием крупной сделки, с учетом со-
вместного заключения соответствующего структурного 
подразделения администрации и управления экономи-
ческого развития, промышленности и торговли админи-
страции об оценке возможных последствий заключения 
соответствующей сделки на осуществление деятель-
ности, предмет и цели которой определены Уставом 
Предприятия».
1.17.4. Абзац второй пункта 6.1 изложить в следующей 
редакции:
«Руководитель Предприятия назначается правовым 
актом администрации на основании представления со-
ответствующего структурного подразделения админи-
страции. Глава вправе передать указанное полномочие 
должностному лицу администрации».

1.17.5. Абзац третий пункта 6.1 изложить в следующей 
редакции:
«Трудовой договор с руководителем Предприятия за-
ключается (изменяется, прекращается) администраци-
ей по согласованию с соответствующим структурным 
подразделением администрации, в порядке, установ-
ленном трудовым законодательством и муниципальны-
ми правовыми актами Новосибирского района. Глава 
вправе передать указанное полномочие должностному 
лицу администрации».
1.17.6. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. Правовой акт администрации о реорганизации 
Предприятия издается на основании совместного пред-
ставления соответствующего структурного подразделе-
ния администрации и управления экономического раз-
вития, промышленности и торговли администрации».
1.17.7. Пункт 7.4 изложить в следующей редакции:
«7.4. Правовой акт администрации о ликвидации Пред-
приятия издается на основании совместного представ-
ления соответствующего структурного подразделения 
администрации и управления экономического разви-
тия, промышленности и торговли администрации».
1.18. В приложении 2 к Порядку создания, реоргани-
зации, ликвидации и управления муниципальными уни-
тарными предприятиями в Новосибирском районе:
1.18.1. По тексту слово «глава» в соответствующем 
падеже заменить словом «администрация» в соответ-
ствующем падеже.
1.18.2. В абзаце первом пункта 1.3 слова «глава Ново-
сибирского района (далее – глава)» исключить.
1.18.3. Абзац первый пункта 3.6 изложить в следующей 
редакции:
«Сделка, в совершении которой имеется заинтересо-
ванность руководителя Предприятия, не может совер-
шаться Предприятием без согласия администрации. 
Администрация дает согласие на совершение сделки, 
в совершении которой имеется заинтересованность 
руководителя Предприятия, с учетом совместного за-
ключения соответствующего структурного подразде-
ления администрации и управления экономического 
развития, промышленности и торговли администрации 
об оценке возможных последствий заключения соот-
ветствующей сделки на осуществление деятельности, 
предмет и цели которой определены Уставом Пред-
приятия».
1.18.4. Абзац первый пункта 3.7 изложить в следующей 
редакции:
«Решение о совершении крупной сделки принимается 
с согласия администрации. Администрация дает со-
гласие на совершение Предприятием крупной сделки 
с учетом совместного заключения соответствующего 
структурного подразделения администрации и управ-
ления экономического развития, промышленности и 
торговли администрации об оценке возможных послед-
ствий заключения соответствующей сделки на осущест-
вление деятельности, предмет и цели которой опреде-
лены Уставом Предприятия».
1.18.5. Абзац второй пункта 5.1 изложить в следующей 
редакции:
«Руководитель Предприятия назначается правовым 
актом администрации на основании представления со-
ответствующего структурного подразделения админи-
страции. Глава вправе передать указанное полномочие 
должностному лицу администрации».
1.18.6. Абзац третий пункта 5.1 изложить в следующей 
редакции:
«Трудовой договор с руководителем Предприятия за-
ключается (изменяется, прекращается) администраци-
ей по согласованию с соответствующим структурным 
подразделением администрации, в порядке, установ-
ленном трудовым законодательством и муниципальны-
ми правовыми актами Новосибирского района. Глава 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ (шестнадцатая сессия)

 от «20» декабря 2011г.  г. Новосибирск  № 8

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 17.02.2011 № 12 «О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ 

ИМУЩЕСТВОМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ново-
сибирского района в соответствие с действующим зако-
нодательством, в соответствии с законом Российской Фе-
дерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Законом Новосибирской области от 16.03.2006 
№ 3-ОЗ «О наименованиях органов местного самоуправ-
ления в Новосибирской области», руководствуясь Уставом 
Новосибирского района Новосибирской области, Совет 
депутатов Новосибирского района Новосибирской обла-
сти РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок управления и распоряжения иму-
ществом муниципальной казны Новосибирского района 
Новосибирской области, утвержденный решением Совета 
депутатов Новосибирского района Новосибирской обла-
сти от 17.02.2011 № 12, следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 1.5 изложить в следующей ре-
дакции:
«От имени Новосибирского района права собственника в 
отношении имущества муниципальной казны в пределах 
предоставленных им полномочий осуществляют: Совет 
депутатов Новосибирского района (далее - Совет), адми-
нистрация Новосибирского района (далее - администра-
ция)».
1.2. В пункте 2.3:
1.2.1. В абзаце первом слово «главы» заменить словом 
«администрации».

1.2.2. В абзаце втором слова «главы района» заменить 
словом «администрации».
1.3. В абзаце четвертом пункта 4.3 слово «главы» заменить 
словом «администрации».
1.4. Абзац второй пункта 4.5.3 изложить в следующей ре-
дакции:
«Решение о мене движимого и недвижимого имущества 
муниципальной казны принимается администрацией».
1.5. В абзаце первом пункта 4.8.1 слова «принимает гла-
ва» заменить словами «принимается администрацией».
1.6. В пункте 4.8.2 слово «главой» заменить словом «ад-
министрацией».
1.7. Пункт 4.9.2 изложить в следующей редакции:
«4.9.2. По концессионному соглашению концедентом яв-
ляется администрация».
1.8. Пункт 4.9.3 изложить в следующей редакции:
«4.9.3. Решение о заключении концессионного соглаше-
ния принимается администрацией. Решение оформляется 
правовым актом администрации».
2. Опубликовать решение в газете «Приобская правда» и 
разместить на официальном сайте Новосибирского райо-
на.
3. Решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.
И.о. главы Новосибирского района Новосибирской 

области А.М.Дикерман

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ (шестнадцатая сессия)

 от «20» декабря 2011г.  г. Новосибирск  № 10

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОГО ОБЛАСТИ ОТ 17.02.2011 №5 «О ПОЛОЖЕНИИ

 «О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКИЙ РАЙОН 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Рассмотрев обращение и.о. главы администрации Ново-
сибирского района от 19.12.2011 «О внесении изменений 
в «Положение о порядке предоставления земельных участ-
ков на территории Новосибирского района Новосибирской 
области», утвержденное решением Совета депутатов Но-
восибирского района от 17.02.2011 № 5, Совет депутатов 
Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Дополнить «Положение о порядке предоставления зе-
мельных участков на территории Новосибирского района 
Новосибирской области» далее Положение, Разделом IV.I. 
в следующей редакции:
«Раздел IV.I. – Порядок бесплатного однократного предо-
ставление в собственность граждан земельных участков из 
земель, находящихся в государственной или муниципаль-
ной собственности».
1.Администрации Новосибирского района согласно Зако-
на Новосибирской области от 14.04.2003 N 108-ОЗ (ред. 

от 09.12.2011) «Об использовании земель на территории 
Новосибирской области», принятого постановлением Но-
восибирского областного Совета депутатов от 27.03.2003 
N 108-ОСД осуществить учет граждан, обладающих льго-
той.
2.Граждане льготных категорий, за исключением граж-
дан, имеющих трех и более детей (ст.15.2, 108-ОЗ от 
14.04.2003г), имеют право на включение в реестр учета 
согласно ранее принятых нормативных правовых актов.
3.Порядок учета и рассмотрения заявлений граждан раз-
рабатывается и утверждается Администрацией Новоси-
бирского района.»
2. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
И.о. главы Новосибирского района Новосибирской 

области А.М.Дикерман

Главный редактор

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 30. 12. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 7,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

вправе передать указанное полномочие должностному 
лицу администрации».
1.18.7. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Правовой акт администрации о реорганизации 
Предприятия издается на основании совместного пред-
ставления соответствующего структурного подразделе-
ния администрации и управления экономического раз-
вития, промышленности и торговли администрации».
1.18.8. Пункт 6.4 изложить в следующей редакции:
«6.4. Правовой акт администрации о ликвидации Пред-
приятия издается на основании совместного представ-

ления соответствующего структурного подразделения 
администрации и управления экономического развития, 
промышленности и торговли администрации».
2. Опубликовать решение в газете «Приобская правда» 
и разместить на официальном сайте Новосибирского 
района.
3. Решение вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования.
И.о. главы Новосибирского района Новосибир-

ской области А.М.Дикерман

ДЛЯ ЗАМЕТОК


